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Department of the Treasury
Internal Revenue Service2006

Instructions for
Form 1040NR
U.S. Nonresident Alien Income Tax Return

Section references are to the Internal Alternative minimum tax (AMT) Personal exemption and itemized
exemption amount increased. The deduction phaseouts reduced.Revenue Code unless otherwise noted.
AMT exemption amount is increased to Taxpayers with adjusted gross income
$42,500 ($62,550 if a qualifying above a certain amount may lose partGeneral Instructions
widow(er); $31,275 if married filing of their deduction for personal
separately). See the instructions for line exemptions and itemized deductions.For details on these and other
42 on page 19. The amount by which these deductionschanges for 2006 and 2007, see

are reduced in 2006 is only 2/3 of thePub. 553.
TIP

Direct deposit of refunds. If you amount of the reduction that otherwise
choose direct deposit of your refund, would have applied.What’s New for 2006 you may be able to split the refund into
two or three accounts. See the Tax on children’s income.  FormNew exception from the filing instructions for line 72a on page 24. 8615 must be used to figure the tax ofrequirement for nonresident alien

children under age 18 with investmentindividuals. Generally, the New credit for residential energy
income of more than $1,700. See therequirement to file a return has been improvements. You may be able to
instructions for line 41 on page 18. Thetake a residential energy credit foreliminated for nonresident aliens who
election to report a child’s investmentamounts paid in 2006 to have qualifiedearn wages effectively connected with a
income on a parent’s return and theenergy saving items installed inU.S. trade or business that are less
special rule for when a child must fileconnection with your home. See thethan the amount of one personal
Form 6251 also now apply to childreninstructions for line 47 on page 20.exemption ($3,300 for 2006). For more
under age 18. See page 18.information, see Who Must File on IRA deduction expanded. If you were

page 3. covered by a retirement plan, you may Gifts to charity. The following list
be able to take an IRA deduction if your highlights some of the new rules thatServices performed partly inside and
2006 modified adjusted gross income apply to certain gifts to charity.partly outside the United States. (AGI) is less than $85,000 if a • Distributions from your IRA to certainNew rules apply in determining the qualifying widow(er). If you are age 50 charitable organizations are tax free ifsource of compensation for labor or or over, the amount of your catch-up you were at least 701/2 when thepersonal services performed as an contribution increased to $1,000. See distribution was made. You cannot,employee. Under the new rules, the instructions for line 31 on page 16. however, take a charitable deduction oncompensation (other than fringe

Schedule A for the same contribution.Elective salary deferrals. Thebenefits) is sourced on a time basis.
maximum amount you can defer under • Stricter rules apply for contributionsFringe benefits are sourced on a
all plans generally is limited to $15,000 after August 17, 2006, of clothing andgeographical basis. However, you may
($10,000 if you only have SIMPLE household items. See the instructionsbe able to use an alternative basis if the
plans; $18,000 for section 403(b) plans for line 5 that begin on page 26.alternative basis more properly
if you qualify for the 15-year rule). Thedetermines the source of the • The special rules for contributions of
catch-up contribution limit is increasedcompensation. See Services performed food inventory are extended.
to $5,000 ($2,500 for SIMPLE plans).partly inside and partly outside the • Limits are higher on deductions forSee the instructions for line 8 on pageUnited States on page 10 for more contributions of capital gain real10.information. property for conservation purposes.
Standard mileage rates. The 2006 For more information, see Pub. 526.Item R. If you are an employee and rate for business use of your vehicle isyour total compensation for personal 441/2 cents a mile. The 2006 rate for Mailing your return.  You will mailservices performed both inside and use of your vehicle to move is 18 cents your return to a different address thisoutside the United States was a mile. The 2006 rate for charitable use year. See Where to File on page 4 and$250,000 or more, and you are using of your vehicle to provide relief related What and Where to File for a Dual-an alternative basis to determine the to Hurricane Katrina is 32 cents a mile. Status Year on page 5.source of this compensation, you must
Alternative motor vehicles. You maycheck the box in item R. See the Expiring tax benefits extended. Thebe able to take a credit if you place aninstructions for item R on page 30. following tax benefits have beenalternative motor vehicle (including a extended through 2007.Credit for federal telephone excise qualified hybrid vehicle) or alternative • Deduction for educator expenses intax paid.  If you paid the federal excise fuel vehicle refueling property in service

figuring adjusted gross income.tax on your long distance or bundled in 2006. See Forms 8910 and 8911.
telephone service, you may be able to You no longer can take a deduction for • District of Columbia first-time
request a credit. See the instructions clean-fuel vehicles or refueling homebuyer credit (for homes
for line 69 on page 23. property. purchased after 2005).

Cat. No. 11368V
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Form 8843. This rule does not apply to For more details on resident andWhat’s New for 2007 foreign-government-related individuals nonresident status, the tests for
who exclude days of presence in the residence, and the exceptions to them,IRA deduction expanded for certain
United States. Certain dual-resident see Pub. 519.people. If you were covered by a
taxpayers who claim tax treaty benefitsretirement plan, you may be able to
must file Form 8833. A dual-resident Green Card Testtake an IRA deduction if your 2007
taxpayer is one who is a resident ofmodified AGI is less than $62,000 You are a resident for tax purposes if
both the United States and another($103,000 if a qualifying widow(er)). you were a lawful permanent resident
country under each country’s tax laws. (immigrant) of the United States at anyDomestic production activities

time during 2006.deduction. The deduction rate for Additional Information2007 will be increased to 6%.
Substantial Presence TestIf you need more information, our freeExemption for housing a person

publications may help you. Pub. 519displaced by Hurricane Katrina You are considered a U.S. resident if
will be the most important, but theexpires. The additional exemption you meet the substantial presence test
following publications may also help.amount for housing a person displaced for 2006. You meet this test if you were

by Hurricane Katrina will expire. physically present in the United States
for at least:Pub. 525 Taxable and NontaxableNew recordkeeping requirements for

Income 1. 31 days during 2006, andcontributions of money.  For
Pub. 529 Miscellaneous Deductions 2. 183 days during the period 2006,charitable contributions of money,
Pub. 552 Recordkeeping for Individuals 2005, and 2004, counting all the daysregardless of the amount, you must
Pub. 597 Information on the United of physical presence in 2006, but onlymaintain as a record of the contribution

States-Canada Income Tax 1/3 the number of days of presence ina bank record (such as a cancelled
Treaty 2005 and only 1/6 the number of days incheck) or a written record from the

Pub. 901 U.S. Tax Treaties 2004.charity. The written record must include
Pub. 910 Guide to Free Tax Servicesthe name of the charity, date, and

(includes a list of allamount of the contribution. Generally, you are treated as
publications) present in the United States on any day

that you are physically present in theItems to Note These free publications and the country at any time during the day.
forms and schedules you will need areForm 1040NR-EZ. You may be able to However, there are exceptions to this
available from the Internal Revenueuse Form 1040NR-EZ if your only rule. In general, do not count the
Service. You can download them fromincome from U.S. sources is wages, following as days of presence in the
the IRS website at www.irs.gov. Alsosalaries, tips, taxable refunds of state United States for the substantial
see Taxpayer Assistance on page 31and local income taxes, and presence test.
for other ways to get them (as well asscholarship or fellowship grants. For • Days you commute to work in the
information on receiving IRS assistancemore details, see Form 1040NR-EZ United States from a residence in
in completing the forms).and its instructions. Canada or Mexico if you regularly

Former U.S. citizens and former U.S. commute from Canada or Mexico.
Resident Alien orlong-term residents. If you renounced • Days you are in the United States for

your U.S. citizenship or terminated your less than 24 hours when you are inNonresident Alienlong-term resident status after June 3, transit between two places outside of
If you are not a citizen of the United2004, you will continue to be treated for the United States.
States, specific rules apply to determinefederal tax purposes as a citizen or • Days you are in the United States as
if you are a resident alien or along-term resident of the United States a crew member of a foreign vessel.
nonresident alien for tax purposes.until you (a) give notice of your • Days you intend, but are unable, to
Generally, you are considered aexpatriating act or termination of leave the United States because of a
resident alien if you meet either theresidency (with the requisite intent to medical condition that arose while you
green card test or the substantialrelinquish citizenship or terminate such were in the United States.
presence test for 2006. (These testsstatus) to the Department of State or • Days you are an exempt individual
are explained below.) Even if you dothe Department of Homeland Security, (defined below).
not meet either of these tests, you mayand (b) provide an initial expatriation

Exempt individual.  For thesebe able to choose to be treated as astatement (Form 8854) to the IRS.
purposes, an exempt individual isU.S. resident for part of 2006. SeeAdditionally, if you are subject to the
generally an individual who is a:First-Year Choice in Pub. 519 forexpatriation tax rules of section 877(a), • Foreign government-relateddetails.you are required to file an annual
individual,expatriation information statement You are generally considered a • Teacher or trainee,(Form 8854) with the IRS for 10 tax nonresident alien for the year if you are • Student, oryears after the date of your not a U.S. resident under either of • Professional athlete who isexpatriation. For more details, see these tests. However, even if you are a temporarily in the United States toSpecial Rules for Former U.S. Citizens U.S. resident under one of these tests, compete in a charitable sports event.and Former U.S. Long-term Residents you may still be considered a

that begins on page 7 and Pub. 519, nonresident alien if you qualify as a Note. Alien individuals with “Q” visas
U.S. Tax Guide for Aliens. resident of a treaty country within the are treated as either students, teachers,
Other reporting requirements. If you meaning of the tax treaty between the or trainees and, as such, are exempt
meet the closer connection to a foreign United States and that country. You individuals for purposes of the
country exception to the substantial can download the complete text of most substantial presence test if they
presence test, you must file Form 8840. U.S. tax treaties at www.irs.gov. otherwise qualify. “Q” visas are issued
If you exclude days of presence in the Technical explanations for many of to aliens participating in certain
United States for purposes of the those treaties are also available at that international cultural exchange
substantial presence test, you must file site. programs.
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See Pub. 519 for more details 2. You were a nonresident alien Simplified Procedure for
regarding days of presence in the student, teacher, or trainee who was Claiming Certain RefundsUnited States for the substantial temporarily present in the United States

You can use this procedure only if youpresence test. under an “F,” “J,”“M,” or “Q” visa, and
meet all of the following conditions foryou have no income that is subject to
the tax year.Closer Connection to Foreign tax under section 871 (that is, the
• You were a nonresident alien.income items listed on lines 8 throughCountry
• You were not engaged in a trade or21 on page 1 of Form 1040NR and onEven though you otherwise would meet business in the United States at anylines 76a through 85 on page 4 of Formthe substantial presence test, you can time.1040NR).be treated as a nonresident alien if you: • You had no income that was• Were present in the United States for effectively connected with the conductException for children under age 18.fewer than 183 days during 2006, of a U.S. trade or business.If your child was under age 18 at the• Establish that during 2006 you had a • Your U.S. income tax liability wasend of 2006, had income only fromtax home in a foreign country, and fully satisfied through withholding of taxinterest and dividends that are• Establish that during 2006 you had a at source.effectively connected with a U.S. tradecloser connection to one foreign • You are filing Form 1040NR solely toor business, and that income totaledcountry in which you had a tax home claim a refund of U.S. tax withheld atless than $8,500, you may be able tothan to the United States unless you source.elect to report your child’s income onhad a closer connection to two foreign

Example. John is a nonresidentyour return.  But you must use Formcountries.
alien individual. The only U.S. source8814 to do so. If you make this election,

See Pub. 519 for more information. income he received during the year wasyour child does not have to file a return.
dividend income from U.S. stocks. TheFor details, see Form 8814.
dividend income was reported to him onWho Must File
Form(s) 1042-S. On one of the dividendA child born on January 1,

File Form 1040NR if any of the payments, the withholding agent1989, is considered to be age
following four conditions applies to you. incorrectly withheld at a rate of 30%18 at the end of 2006. Do notCAUTION

!
1. You were a nonresident alien (instead of 15%). John is eligible to useuse Form 8814 for such a child.

engaged in a trade or business in the the simplified procedure.
Filing a deceased person’s return.United States during 2006. You must If you meet all of the conditions listedThe personal representative must filefile even if: earlier for the tax year, complete Formthe return for a deceased person whoa. You have no income from a trade 1040NR as follows.was required to file a return for 2006. Aor business conducted in the United

Page 1. Enter your name, identifyingpersonal representative can be anStates,
number (defined on page 8), country ofexecutor, administrator, or anyone whob. You have no U.S. source income,
citizenship, and all address informationis in charge of the deceased person’sor
requested at the top of page 1. Leaveproperty.c. Your income is exempt from U.S. the rest of page 1 blank.tax under a tax treaty or any section of Filing for an estate or trust. If you are Page 4, lines 76a through 85. Enterthe Internal Revenue Code. filing Form 1040NR for a nonresident the amounts of gross income youHowever, if you have no gross alien estate or trust, change the form to received from dividends, interest,income for 2006, do not complete the reflect the provisions of Subchapter J, royalties, pensions, annuities, and otherschedules for Form 1040NR. Instead, Chapter 1, of the Internal Revenue income. If any income you receivedattach a list of the kinds of exclusions Code. You may find it helpful to refer to was subject to backup withholding oryou claim and the amount of each. Form 1041 and its instructions. withholding at source, you must include2. You were a nonresident alien not
all gross income of that type that youengaged in a trade or business in the Former U.S. citizens and former U.S.
received. The amount of each type ofUnited States during 2006 and: long-term residents. If you renounced
income should be shown in the columnyour U.S. citizenship or terminated youra. You received income from U.S.
under the appropriate U.S. tax rate, iflong-term resident status after June 3,sources that is reportable on lines 76a
any, that applies to that type of income2004, you are required to (a) file Formthrough 85, and
in your particular circumstances.8854, and (b) notify the Department ofb. Not all of the U.S. tax that you

State or the Department of Homeland If you are entitled to a reduced rateowe was withheld from that income.
Security (see the Instructions to Form of, or exemption from, withholding on3. You represent a deceased
8854). the income pursuant to a tax treaty, theperson who would have had to file

applicable rate of U.S. tax is the sameForm 1040NR.
If you fail to take these two actions, as the treaty rate. Use column (e) if the4. You represent an estate or trust

you are still treated as a citizen or applicable tax rate is 0%.that has to file Form 1040NR.
resident of the United States, and you

Example. Mary is a nonresidentmust report your worldwide taxableExceptions.  You do not need to file alien individual. The only U.S. sourceincome on Form 1040, 1040A, orForm 1040NR if: income she received during the year1040EZ, and figure your tax as shown
was as follows.1. Your only U.S. trade or business in the instructions for those forms. You • 4 dividend payments.was the performance of personal can only file Form 1040NR and figure • 12 interest payments.services, and your tax as a nonresident alien for the

a. Your wages were less than portion of the year after you have All payments were reported to Mary
$3,300; and satisfied both of the requirements on Form(s) 1042-S. On one of the

b. You have no other need to file a above. For more details, see Special dividend payments, the withholding
return to claim a refund of overwithheld Rules for Former U.S. Citizens and agent incorrectly withheld at a rate of
taxes, to satisfy additional withholding Former U.S. Long-term Residents that 30% (instead of 15%). There were no
at source, or to claim income exempt or begins on page 7 and Expatriation Tax other withholding discrepancies. Mary
partly exempt by treaty, or in Pub. 519. must report all four dividend payments.
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She is not required to report any of the Note. If the regular due date for filingAdditional Information
interest payments. falls on a Saturday, Sunday, or legal

Portfolio interest. If you are claiming holiday, file by the next business day.Note. Payments of gross proceeds a refund of U.S. tax withheld from
Extension of time to file. If youfrom the sale of securities or regulated portfolio interest, include a description
cannot file your return by the due date,futures contracts are generally exempt of the relevant debt obligation, including
you should file Form 4868. You mustfrom U.S. tax. If you received such the name of the issuer, CUSIP number
file Form 4868 by the regular due datepayments and they were subjected to (if any), interest rate, and the date the
of the return.backup withholding, specify the type of debt was issued.

payment on line 85 and show the Note. Form 4868 does not extend the
Withholding on distributions. If youamount in column (e). time to pay your income tax. The tax is
are claiming an exemption from due by the regular due date of theLine 86. Enter the total amount of withholding on a distribution from a U.S. return.U.S. tax withheld at source (and not corporation with respect to its stock

refunded by the payer or withholding because the corporation had insufficient Where To Fileagent) for the income you included on earnings and profits to support dividend
lines 76a through 85. File Form 1040NR with the Internaltreatment, you must attach a statement

Revenue Service Center, Austin, TXthat identifies the distributingLines 87 through 89. Complete
73301-0215, U.S.A.corporation and provides the basis forthese lines as instructed on the form.

the claim. Private Delivery ServicesPage 5. You must answer all questions
that apply. For item M, you must You can use certain private deliveryIf you are claiming an exemption
identify the income tax treaty and treaty services designated by the IRS to meetfrom withholding on a distribution from
article(s) under which you are applying the “timely mailing as timely filing/a mutual fund or real estate investment
for a refund of tax. Also, enter the type paying” rule for tax returns andtrust (REIT) with respect to its stock
of income (for example, dividends, payments. These private deliverybecause the distribution was
royalties) and amount in the appropriate services include only the following.designated as long-term capital gain or
space. You must provide the • DHL Express (DHL): DHL Same Daya nondividend distribution, you must
information required for each type of Service, DHL Next Day 10:30 am, DHLattach a statement that identifies the
income for which a treaty claim is Next Day 12:00 pm, DHL Next Daymutual fund or REIT and provides the
made. 3:00 pm, and DHL 2nd Day Service.basis for the claim.

• Federal Express (FedEx): FedExNote. If you are claiming a reduced If you are claiming an exemption Priority Overnight, FedEx Standardrate of, or exemption from, tax based from withholding on a distribution from Overnight, FedEx 2Day, FedExon a tax treaty, you must generally be a a U.S. corporation with respect to its International Priority, and FedExresident of the particular treaty country stock because, in your particular International First.within the meaning of the treaty and
circumstances, the transaction qualifies • United Parcel Service (UPS): UPSyou cannot have a permanent
as a redemption of stock under section Next Day Air, UPS Next Day Air Saver,establishment or fixed base in the
302, you must attach a statement that UPS 2nd Day Air, UPS 2nd Day AirUnited States.
describes the transaction and presents A.M., UPS Worldwide Express Plus,

Page 2, lines 53 and 58. Enter your the facts necessary to establish that the and UPS Worldwide Express.
total income tax liability. payment was (a) a complete The private delivery service can tell

redemption, (b) a disproportionateLine 66. Enter the total amount of you how to get written proof of the
redemption, or (c) not essentiallyU.S. tax withheld (from line 86). mailing date.
equivalent to a dividend.

Line 70. Add lines 59 through 69. Private delivery services cannot
This is the total tax you have paid. deliver items to P.O. boxes. YouWhen To File must use the U.S. PostalCAUTION

!
Lines 71 and 72a. Enter the

Service to mail any item to an IRS P.O.Individuals. If you were an employeedifference between line 58 and line 70.
box address.and received wages subject to U.S.This is your total refund.

income tax withholding, file Form
You can have the refund deposited Election To Be Taxed as1040NR by the 15th day of the 4th

in one or more accounts. See Lines month after your tax year ends. A72a through 72d—Direct deposit of a Resident Alienreturn for the 2006 calendar year is duerefund that begins on page 23 for more You can elect to be taxed as a U.S.by April 16, 2007.details. resident for the whole year if all of the
If you did not receive wages as an following apply.Signature. You must sign and date

employee subject to U.S. income tax • You were married.your tax return. See Reminders on
withholding, file Form 1040NR by the • Your spouse was a U.S. citizen orpage 30.
15th day of the 6th month after your tax resident alien on the last day of the taxDocumentation. You must attach year ends. A return for the 2006 year.

acceptable proof of the withholding for calendar year is due by June 15, 2007. • You file a joint return for the year of
which you are claiming a refund. If you the election using Form 1040, 1040A,Estates and trusts. If you file for aare claiming a refund of backup or 1040EZ.nonresident alien estate or trust thatwithholding tax based on your status as

To make this election, you musthas an office in the United States, filea nonresident alien, you must attach a
attach the statement described in Pub.the return by the 15th day of the 4thcopy of the Form 1099 that shows the
519 to your return. Do not use Formmonth after the tax year ends. If you fileincome and the amount of backup
1040NR.for a nonresident alien estate or trustwithholding. If you are claiming a refund

that does not have an office in theof U.S. tax withheld at source, you must Your worldwide income for the whole
United States, file the return by the 15thattach a copy of the Form 1042-S that year must be included and will be taxed
day of the 6th month after the tax yearshows the income and the amount of under U.S. tax laws. You must agree to
ends.U.S. tax withheld. keep the records, books, and other
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information needed to figure the tax. If “Dual-Status Statement” across the top. or business. If married, you cannot use
you made the election in an earlier Do not sign Form 1040. File your return the Single Tax Table column or Section
year, you can file a joint return or and statement with the Internal A of the Tax Computation Worksheet.
separate return for 2006. If you file a Revenue Service Center, Austin, TX Deduction for exemptions. As a
separate return, use Form 1040 or 73301-0215, U.S.A. dual-status taxpayer, you usually will be
Form 1040A. Your worldwide income Statements. Any statement you file entitled to your own personal
for the whole year must be included with your return must show your name, exemption. Subject to the general rules
whether you file a joint or separate address, and identifying number for qualification, you are allowed
return. (defined on page 8). exemptions for your spouse and

dependents in figuring taxable incomeFormer U.S. long-term residents areNonresident aliens who make
for the part of the year you were arequired to file Form 8854 with theirthis election may forfeit the right
resident alien. The amount you candual-status return for the last year ofto claim benefits otherwiseCAUTION

!
claim for these exemptions is limited toU.S. residency. To determine if you areavailable under a U.S. tax treaty. For
your taxable income (determineda former U.S. long-term resident, seemore details, see the specific treaty.
without regard to exemptions) for thethe instructions on page 7.
part of the year you were a residentDual-Status Taxpayers Income Subject to Tax for alien. You cannot use exemptionsNote. If you elect to be taxed as a (other than your own) to reduce taxableDual-Status Yearresident alien (discussed earlier), the income to below zero for that period.As a dual-status taxpayer not filing aspecial instructions and restrictions

joint return, you are taxed on incomediscussed here do not apply. Special rules apply for exemptions
from all sources for the part of the year for the part of the tax year a dual-status
you were a resident alien. Generally,Dual-Status Tax Year taxpayer is a nonresident alien if the
you are taxed on income only from U.S. taxpayer is a resident of Canada,A dual-status year is one in which you
sources for the part of the year you Mexico, or the Republic of Koreachange status between nonresident
were a nonresident alien. However, all (South Korea); a U.S. national; or aand resident alien. Different U.S.
income effectively connected with the student or business apprentice fromincome tax rules apply to each status.
conduct of a trade or business in the India. See Pub. 519.Most dual-status years are the years United States is taxable. Tax credits. You cannot take theof arrival or departure. Before you

Income you received as a earned income credit, the credit for thearrive in the United States, you are a
dual-status taxpayer from sources elderly or disabled, or an educationnonresident alien. After you arrive, you
outside the United States while a credit unless you elect to be taxed as amay or may not be a resident,
resident alien is taxable even if you resident alien (see the instructions ondepending on the circumstances.
became a nonresident alien after page 4) in lieu of these dual-statusIf you become a U.S. resident, you receiving it and before the close of the taxpayer rules. For information on otherstay a resident until you leave the tax year. Conversely, income you credits, see chapter 6 of Pub. 519.United States. You may become a received from sources outside the

nonresident alien when you leave if, United States while a nonresident alien How To Figure Tax forafter leaving (or after your last day of is not taxable in most cases even if you Dual-Status Yearlawful permanent residency if you met became a resident alien after receiving
the green card test) and for the When you figure your U.S. tax for ait and before the close of the tax year.
remainder of the calendar year of your dual-status year, you are subject toIncome from U.S. sources is taxable
departure, you have a closer different rules for the part of the yearwhether you received it while a
connection to a foreign country than to you were a resident and the part of thenonresident alien or a resident alien.
the United States, and, during the next year you were a nonresident.
calendar year, you are not a U.S. Restrictions for Dual-Status All income for the period ofresident under either the green card Taxpayers residence and all income that istest or the substantial presence test.

effectively connected with a trade orStandard deduction. You cannot takeSee Pub. 519.
business in the United States for thethe standard deduction even for the
period of nonresidence, after allowableWhat and Where to File for a part of the year you were a resident
deductions, is combined and taxed atalien.Dual-Status Year
the same rates that apply to U.S.Head of household. You cannot useIf you were a U.S. resident on the last citizens and residents. For the period ofthe Head of household Tax Tableday of the tax year, file Form 1040. residence, allowable deductions includecolumn or Section D of the TaxEnter “Dual-Status Return” across the all deductions on Schedule A of FormComputation Worksheet.top and attach a statement showing 1040, including medical expenses, real

your income for the part of the year you Joint return. You cannot file a joint property taxes, and certain interest.
were a nonresident. You can use Form return unless you elect to be taxed as a See the Instructions for Schedules A&B
1040NR as the statement; enter resident alien (see the instructions on (Form 1040).
“Dual-Status Statement” across the top. page 4) in lieu of these dual-status

 Income that is not effectivelyDo not sign Form 1040NR. File your taxpayer rules.
connected with a trade or business inreturn and statement with the Internal Tax rates. If you were married and a the United States for the period ofRevenue Service Center, Austin, TX nonresident of the United States for all nonresidence is subject to the flat 30%73301-0215, U.S.A. or part of the tax year and you do not rate or lower treaty rate. No deductionsIf you were a nonresident on the last make the election to be taxed as a are allowed against this income.day of the tax year, file Form 1040NR. resident alien as discussed on page 4,

Enter “Dual-Status Return” across the you must use the Married filing If you were a resident alien on the
top and attach a statement showing separately column in the Tax Table or last day of the tax year and you are
your income for the part of the year you Section C of the Tax Computation filing Form 1040, include the tax on the
were a U.S. resident. You may use Worksheet to figure your tax on income noneffectively connected income in the
Form 1040 as the statement; enter effectively connected with a U.S. trade total on Form 1040, line 63. To the left
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of line 63 enter “Tax from Form The spouse whose services produced See Pub. 519 for more details.
1040NR” and the amount. the income must report it on his or her

separate return.
Income You May Elect To• Trade or business income, other thanIf you are filing Form 1040NR, enter

partnership distributive share income. Treat as Effectivelythe tax from the Tax Table, Tax
Treat this income as received by theComputation Worksheet, Qualified Connected With a U.S. Trade
spouse carrying on the trade orDividends and Capital Gain Tax or Businessbusiness and report it on that spouse’sWorksheet, Schedule D Tax

You can elect to treat some items ofreturn.Worksheet, Schedule J (Form 1040), or
income as effectively connected with a• Partnership distributive share incomeForm 8615 on line 41 and the tax on
U.S. trade or business. The election(or loss). Treat this income (or loss) asthe noneffectively connected income on
applies to all income from real propertyreceived by the spouse who is theline 53.
located in the United States and heldpartner and report it on that spouse’s
for the production of income and to allreturn.Credit for taxes paid. You are allowed income from any interest in such• Income derived from the separatea credit against your U.S. income tax property. This includes:property of one spouse that is notliability for certain taxes you paid or are

earned income, trade or business • Gains from the sale or exchange ofconsidered to have paid or that were
income, or partnership distributive such property or an interest therein.withheld from your income. These
share income. The spouse with the • Gains on the disposal of timber, coal,include:
separate property must report this or iron ore with a retained economic
income on his or her separate return.1. Tax withheld from wages earned in interest.
See Pub. 555, Community Property, forthe United States and taxes withheld • Rents and royalties from mines, oil ormore details.at the source from various items of gas wells, or other natural resources.

income from U.S. sources other than
wages. This includes U.S. tax Kinds of Income The election does not apply to
withheld on dispositions of U.S. real dispositions of U.S. real propertyYou must divide your income for the taxproperty interests. interests discussed earlier.year into the following three categories.
When filing Form 1040, show the 1. Income effectively connected with
total tax withheld on line 64. Enter To make the election, attach aa U.S. trade or business. This income

statement to your return for the year ofamounts from the attached statement is taxed at the same rates that apply to
the election. Include in your statement:(Form 1040NR, lines 59, 66, 67a, U.S. citizens and residents. Report this

67b, 68a, and 68b) in the column to income on page 1 of Form 1040NR. 1. That you are making the election.
the right of line 64 and identify and Pub. 519 describes this income in 2. A complete list of all of your real

greater detail.include in the amount on line 64. property, or any interest in real
2. U.S. income not effectively property, located in the United StatesWhen filing Form 1040NR, show the connected with a U.S. trade or (including location). Give the legaltotal tax withheld on lines 59, 66, business. This income is taxed at 30% identification of U.S. timber, coal, or67a, 67b, 68a, and 68b. Enter the unless a treaty between your country iron ore in which you have an interest.amount from the attached statement and the United States has set a lower 3. The extent of your ownership in(Form 1040, line 64) in the column to rate that applies to you. Report this the real property.the right of line 59 and identify and income on page 4 of Form 1040NR.

4. A description of any substantialinclude in the amount on line 59. Pub. 519 describes this income more
improvements to the property.fully.2. Estimated tax paid with Form 5. Your income from the property.

1040-ES or Form 1040-ES (NR). 6. The dates you owned theNote. Use line 56 to report the 4% tax
property.3. Tax paid with Form 1040-C at the on U.S. source gross transportation

time of departure from the United income. 7. Whether the election is under
section 871(d) or a tax treaty.States. When filing Form 1040, 3. Income exempt from U.S. tax.

include the tax paid with Form Complete items L and/or M on page 5 8. Details of any previous elections
of Form 1040NR and, if applicable, line1040-C with the total payments on and revocations of the real property
22 on page 1.line 72. Identify the payment in the election.

area to the left of the entry.

Dispositions of U.S. Real Foreign Income Taxed by the
Property Interests United StatesHow To Report Income
Gain or loss on the disposition of a U.S. You may be required to report someon Form 1040NR real property interest (see Pub. 519 for income from foreign sources on your
definition) is taxed as if the gain or loss U.S. return if it is effectively connected

Community Income were effectively connected with the with a U.S. trade or business. For this
conduct of a U.S. trade or business.If either you or your spouse (or both foreign income to be treated as
See section 897 and its regulations.you and your spouse) were nonresident effectively connected with a U.S. trade

aliens at any time during the tax year or business, you must have an office or
and you had community income during other fixed place of business in theReport gains and losses on the
the year, treat the community income United States to which the income candisposition of U.S. real property
according to the applicable community be attributed. For more information,interests on Schedule D (Form 1040)
property laws except as follows. including a list of the types of foreignand Form 1040NR, line 14. Also, net

source income that must be treated as• Earned income of a spouse, other gains may be subject to the alternative
effectively connected with a U.S. tradethan trade or business income or minimum tax. See the instructions for
or business, see Pub. 519.partnership distributive share income. line 42.
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Inflation-Adjusted Amounts for Expatriation Actions Before June 4, 2004Special Rules for Former
IF you expatriated THEN the rules outlined on this page applyU.S. Citizens and Former
during . . . if . . .

U.S. Long-Term Your 5-year Your netaverage annualResidents worthnet income tax OR equaled orwas more exceeded ...Expatriation Tax than ...
The expatriation tax provisions provide

1997 $106,000 $528,000an alternative tax regime for certain
1998 109,000 543,000nonresident aliens who lost U.S.
1999  110,000  552,000citizenship or terminated U.S. long-term

resident status. In 2004 the expatriation 2000  112,000  562,000
rules that determine whether you are 2001  116,000  580,000
subject to this alternative tax regime 2002 120,000 599,000
changed. If you expatriated on or 2003 122,000 608,000
before June 3, 2004, one set of rules 2004 (before 124,000 622,000applies. If you expatriated after June 3, June 4)*
2004, another set of rules applies. See

*If you expatriated after June 3, 2004, see Expatriation After June 3, 2004 on this page.the rules on this page that apply to you.
Former U.S. long-term resident
defined. You are a former U.S.

gov/pub/irs-irbs/irb97-10.pdf. You can Inflation-Adjusted Amounts forlong-term resident if you were a lawful
Expatriation Actions After June 3, 2004find Notice 98-34 on page 30 of Internalpermanent resident of the United States

Revenue Bulletin 1998-27 at www.irs.(green-card holder) in at least 8 of the
gov/pub/irs-irbs/irb98-27.pdf. IF you THEN the ruleslast 15 consecutive tax years ending

expatriated outlined on this pagewith the year your residency ends. In
during ... apply if your 5-yearAnnual information statement. If thedetermining if you meet the 8-year

average annual netalternative tax regime under therequirement, do not count any year that
income tax was moreexpatriation tax provisions apply to you,you were treated as a resident of
than ...another country under a tax treaty and check the “Yes” box in item P on Form

you did not waive treaty benefits. 1040NR, page 5. You also must attach 2004
an annual information statement to (after $124,000Expatriation Before June 4, Form 1040NR that lists by category (for June 3)*
example, dividends, interest, etc.) all2004 2005 127,000
items of U.S. and foreign source grossThe alternative tax regime will apply to 2006 131,000
income (whether or not taxable in theyou for the 10 succeeding tax years

*If you expatriated before June 4, 2004, seeUnited States). The statement mustfollowing the year of your expatriation if
Expatriation Before June 4, 2004 on this page.identify the source of such incomeone of the principal purposes of your

(determined under section 877 asaction was to avoid U.S. taxes. You are
modified by Section V of Notice 97-19) Exception for dual citizens andconsidered to have tax avoidance as a
and those items of income subject to certain minors. Dual citizens andprincipal purpose if:

certain minors are not subject to thetax under section 877. You must attach1. Your average annual net income
expatriation tax even if they meet (1) orthe statement to Form 1040NR,tax for the last 5 tax years ending
(2) above. However, they must providewhether or not you owe any U.S. tax.before the date of your action to
the certification required in (3) above.relinquish your citizenship or terminate
For the definitions of “dual citizens” andyour residency was more than Expatriation After June 3, “certain minors,” see Pub. 519.$100,000, or

2004 Exception if in the United States for2. Your net worth on the date of
more than 30 days. Generally, theyour action was $500,000 or more. The alternative tax regime will apply to
alternative tax regime does not apply toyou for the 10 succeeding tax years

The amounts above are adjusted for any tax year during the 10-year periodfollowing the year of your expatriation if
inflation if your expatriation action is if you are physically present in theany one of the following apply.
after 1996 (see the chart on this page). United States for more than 30 days1. Your average annual net income

during the calendar year ending in thatAlthough there are exceptions to tax for the last 5 tax years ending
year. You must file Form 1040, 1040A,these rules, you will qualify for an before the date of your action to or 1040EZ, and figure your tax asexception only if you are eligible to relinquish your citizenship or terminate prescribed in the instructions for thosesubmit a ruling request to the IRS that your residency was more than forms. For details, see Taxyour renunciation of U.S. citizenship or $124,000. This amount is adjusted for consequences of presence in thetermination of U.S. residency did not inflation if your expatriation is after United States under Expatriation Afterhave as one of its principal purposes 2004 (see the chart below). June 3, 2004, in Pub. 519.the avoidance of U.S. tax and you

2. Your net worth on the date ofsubmit such a ruling request in a Annual information statement. If the
your action was $2,000,000 or more.complete and good faith manner. For alternative tax regime under the

3. You fail to certify under penaltiesmore details about these exceptions, expatriation tax provisions applies to
of perjury that all of your U.S. federalsee Notice 97-19, 1997-1 C.B. 394; and you, check the “Yes” box in item P on
tax obligations for the last 5 tax yearsNotice 98-34, 1998-2 C.B. 29. You can Form 1040NR, page 5, and attach a
ending before the date of your actionfind Notice 97-19 on page 40 of Internal completed Form 8854 (Parts I and III of
have been met.Revenue Bulletin 1997-10 at www.irs. Schedules A and B) to your tax return.
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You must attach the form for each of 2. Gains on the sale or exchange of (SSN). To apply for this number, get
the 10 tax years beginning with the stock issued by a domestic corporation Form SS-5, Application for a Social
year that includes your date of or debt obligations of the United States, Security Card, from your local Social
expatriation, whether or not you owe U.S. persons, a state or political Security Administration (SSA) office or
U.S. tax. For more details regarding the subdivision thereof, and the District of call the SSA at 1-800-772-1213. You
filing of Form 8854, see the Instructions Columbia. can also download Form SS-5 from the
for Form 8854. 3. Income or gain derived from SSA’s website at

stock in a foreign corporation if you www.socialsecurity.gov/online/Penalty. If you fail to file a required
owned, either directly or indirectly ss-5.html. You must visit an SSA officeForm 8854 for any tax year or fail to
(through the rules of sections 958(a) in person and submit your Form SS-5include all information required to be
and 958(b)), more than 50% of the vote along with original documentationshown on the form, you may have to
or value of the stock of the corporation showing your age, identity, immigrationpay a penalty in the amount of $10,000
on the date of your renunciation of status, and authority to work in thefor each required Form 8854. You will
citizenship or termination of residency United States. If you are an F-1 or M-1not have to pay the penalty if you can
or at any time during the 2 years student, you also must show your Formshow that the failure to file the
preceding such date. Such income or I-20. If you are a J-1 exchange visitor,completed form was due to reasonable
gain is considered U.S. source only to you will also need to show your Formcause.
the extent of your share of the earnings DS-2019. Generally, you will receive
and profits earned or accumulated prior your card about 2 weeks after the SSAHow To Figure Your
to the date of renunciation of U.S. has all the evidence and information itAlternative Tax Under the citizenship or termination of residency. needs.

Expatriation Provisions  If you do not have and are notAny exchange of property is treatedNote. The following discussion applies eligible to get an SSN, you must applyas a sale of the property at its fairto you whether you expatriated before for an individual taxpayer identificationmarket value on the date of theJune 4, 2004, or after June 3, 2004. number (ITIN). For details on how to doexchange and any gain is treated as so, see Form W-7 and its instructions. ItIf the alternative tax regime applies U.S. source gross income in the tax usually takes about 4–6 weeks to getto you, you are subject to tax on U.S. year of the exchange unless you enter an ITIN.source gross income and gains on into a gain recognition agreement under
either (a) a net basis at the graduated If you already have an ITIN, enter itNotice 97-19.
rates applicable to individuals (with wherever your SSN is requested onMost U.S. tax treaties do not preventallowable deductions), or (b) a gross your tax return. If you are required tothe United States from continuing to taxbasis at a rate of 30% (or lower treaty include another person’s SSN on yourformer citizens and former LTRs underrate) under the rules of section 871(a). return and that person does not havedomestic law. Unless the treatySee page 28 for more details on the tax and cannot get an SSN, enter thatprevents it, you will be subject to theimposed under section 871(a). person’s ITIN.rules of section 877.

Note. An ITIN is for tax use only. ItIf you have items of U.S. source
does not entitle you to social securityincome that are subject to tax under
benefits or change your employment orsection 871(a), you will be taxed at a Line Instructions for immigration status under U.S. law.rate of 30% (or lower treaty rate) on

your gross income only if this tax If you are filing Form 1040NR for anForm 1040NRexceeds the tax at the regular estate or trust, enter the employergraduated rates on your net income. If identification number (EIN) of the estatethe 30% (or lower treaty rate) tax on or trust. For details on how to get anyour gross income exceeds the Name, Address, and EIN, see Form SS-4 and itsgraduated tax on your net income, instructions.Identifying Numberreport those items on the appropriate
An incorrect or missing identifyinglines on page 4 of Form 1040NR. If the Name. If you are filing Form 1040NR

number may increase your tax orgraduated tax on your net income for an estate or trust, enter the name of
reduce your refund.exceeds the 30% (or lower treaty rate) the estate or trust. Attach a statement

tax on your gross income, report your to Form 1040NR with your name, title,
income on the appropriate lines on address, and the name and address of
page 1 of Form 1040NR and attach a any U.S. grantors and beneficiaries. If Filing Status
statement describing the items and you are filing Form 1040NR for an The amount of your tax depends on
amounts of income that are subject to estate or trust engaged in a trade or your filing status. Before you decide
tax by reason of section 877. business in the United States during which box to check, read the following

2006, give the names and addresses of explanations.If you have other items of U.S.
all beneficiaries.source income that are not subject to Were you single or married? If you

tax under section 871(a), you will be P.O. box. Enter your box number only were married on December 31,
taxed on a net basis at the regular if your post office does not deliver mail consider yourself married for the whole
graduated rates applicable to to your home. year. If you were single, divorced, or
individuals. Report this income on the legally separated under a decree ofForeign address. Enter the
appropriate lines on page 1 of Form divorce or separate maintenance oninformation in the following order: City,
1040NR. December 31, consider yourself singleprovince or state, and country. Follow

for the whole year. If you meet the teststhe country’s practice for entering theFor purposes of figuring the tax due
described under Married persons whopostal code. Do not abbreviate theunder section 877, the following items
live apart below, you may considercountry name.of income are treated as U.S. source.
yourself single for the whole year.1. Gains on the sale or exchange of Identifying number. If you are an

personal property located in the United individual, you generally are required to If your spouse died in 2006, consider
States. enter your social security number yourself married to that spouse for the
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whole year, unless you remarried 5. You paid over half the cost of Children who did not live with you
before the end of 2006. due to divorce or separation.  If youkeeping up your home.

checked filing status box 1 or 3 and are6. You were a resident alien or U.S.U.S. national. A U.S. national is an claiming as a dependent a child whocitizen the year your spouse died. Thisindividual who, although not a U.S. did not live with you under the rules forrefers to your actual status, not thecitizen, owes his or her allegiance to children of divorced or separatedelection that some nonresident aliensthe United States. U.S. nationals parents, attach Form 8332 or similarcan make to be taxed as U.S.include American Samoans and statement to your return. See Formresidents.Northern Mariana Islanders who chose 8332 for details.7. You were entitled to file a jointto become U.S. nationals instead of
return with your spouse the year he or Other dependent children.U.S. citizens.
she died, even if you did not actually do Include the total number of childrenMarried persons who live apart. so. who did not live with you for reasonsSome married persons who have a other than divorce or separation on thechild and who do not live with their line labeled “Dependents on 7c notspouse can file as single. If you meet entered above.”all five of the following tests and you Exemptions Line 7c, column (2). You must enterare a married resident of Canada or
Exemptions for estates and trusts are each dependent’s identifying numberMexico, or you are a married U.S.
described in the instructions for line 39 (SSN, ITIN, or adoption taxpayernational, check the box on line 1. If you
on page 18. identification number (ATIN)). If you domeet the tests below and you are a

not enter the correct identifying number,married resident of the Republic of Note. Residents of India who were
at the time we process your return weKorea (South Korea), check the box on students or business apprentices may
may disallow the exemption claimed forline 2. be able to claim exemptions for their
the dependent and reduce or disallow1. You file a return separate from spouse and dependents. See Pub. 519
any other tax benefits (such as the childyour spouse. for details.
tax credit) based on the dependent.2. You paid more than half the cost

Line 7b—Spouse.  If you checkedto keep up your home in 2006. For details on how yourfiling status box 3 or 4, you can take an3. You lived apart from your spouse dependent can get anexemption for your spouse only if yourduring the last 6 months of 2006. identifying number, see
TIP

spouse had no gross income for U.S.4. Your home was the main home of Identifying number on page 8.tax purposes and cannot be claimed asyour child, stepchild, or foster child for
 If your dependent child was borna dependent on another U.S.more than half of 2006. Temporary

and died in 2006 and you do not havetaxpayer’s return. (You can do thisabsences, such as for school, vacation,
an identifying number for the child, youeven if your spouse died in 2006.) Inor medical care, count as time lived in
may attach a copy of the child’s birthaddition, if you checked filing status boxthe home.
certificate instead and enter “Died” in4, your spouse must have lived with5. You are able to claim a
column (2).you in the United States at some timedependency exemption for the child or

during 2006. Finally, your spouse mustthe child’s other parent claims him or Adoption taxpayer identification
have an SSN or an ITIN. If your spouseher as a dependent under the rules for numbers (ATINs). If you have a
is not eligible to obtain an SSN, he orchildren of divorced or separated dependent who was placed with you by
she must apply for an ITIN. Seeparents. See Form 8332, Release of an authorized placement agency and
Identifying number on page 8 forClaim to Exemption for Child of you do not know his or her SSN, you
additional information.Divorced or Separated Parents. must get an ATIN for the dependent

from the IRS. An authorized placementLine 7c—Dependents. Only U.S.Adopted child. An adopted child is agency includes any person authorizednationals and residents of Canada,always treated as your own child. An by state law to place children for legalMexico, and the Republic of Koreaadopted child includes a child lawfully adoption. See Form W-7A for details.(South Korea) can claim exemptions forplaced with you for legal adoption.
their dependents. If you were a U.S. Line 7c, column (4). Check the box

Foster child. A foster child is any national or a resident of Canada or in this column if your dependent is a
child placed with you by an authorized Mexico, you can claim exemptions for qualifying child for the child tax credit
placement agency, or by judgment, your children and other dependents on (defined below). If you have at least
decree, or other order of any court of the same terms as U.S. citizens. See one qualifying child, you may be able to
competent jurisdiction. Pub. 501 for more details. If you were a take the child tax credit on line 48 and

resident of the Republic of Korea the additional child tax credit on line 62.Line 6—Qualifying widow(er) with
(South Korea), you can claim andependent child. You can check the Qualifying child for child taxexemption for any of your children whobox on line 6 if all seven of the following credit. A qualifying child for purposeslived with you in the United States atapply. of the child tax credit is a child who:some time during 2006. Be sure to

1. You were a resident of Canada, • Was under age 17 at the end ofcomplete item I on page 5 of the form.
Mexico, or the Republic of Korea 2006.
(South Korea), or were a U.S. national. • Is your son, daughter, stepchild,You can take an exemption for each

2. Your spouse died in 2004 or foster child, brother, sister, stepbrother,of your dependents. If you have more
2005 and you did not remarry before stepsister, or a descendant of any ofthan four dependents, attach a
the end of 2006. them (for example, your grandchild,statement to your return with the

3. You have a child or stepchild niece, or nephew).required information.
whom you claim as a dependent. This • Is a U.S. citizen, a U.S. national, or a

For additional information ondoes not include a foster child. resident alien.
whether you can claim an4. This child lived in your home for • Did not provide over half of his or her
exemption for a dependent, seeall of 2006. Temporary absences, such own support for 2006.CAUTION

!
Exemptions for Dependents in Pub.as for school, vacation, or medical care, • Lived with you more than half of
501.count as time lived in the home. 2006. Temporary absences, such as for
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school, vacation, or medical care, count income is included on line 8 as included as income in box 1. See Pub.
as time lived in the home. effectively connected wages. 531 for more details.

 Compensation (other than certainAn adopted child is always treated You may owe social security
fringe benefits) generally is sourced onas your own child. An adopted child and Medicare tax on unreported
a time basis. To figure your U.S. sourceincludes a child lawfully placed with you or allocated tips. See theCAUTION

!
income, divide the number of days youfor legal adoption. instructions for line 54 on page 21.
performed labor or personal services • Dependent care benefits, which
within the United States by the total should be shown in your Form(s) W-2,
number of days you performed labor or box 10. But first complete Form 2441 toRounding Off to Whole personal services within and without the see if you can exclude part or all of the
United States. Multiply the result byDollars benefits.
your total compensation (other thanYou may round off cents to whole • Employer-provided adoption benefits,
certain fringe benefits).dollars on your return and schedules. If which should be shown in your Form(s)

you do round to whole dollars, you W-2, box 12, with code T. You alsoCertain fringe benefits (such as
must round all amounts. To round, drop may be able to exclude amounts if youhousing and educational expenses) are
amounts under 50 cents and increase adopted a child with special needs andsourced on a geographic basis. The
amounts from 50 to 99 cents to the next the adoption became final in 2006. Seesource of the fringe benefit
dollar. For example, $1.39 becomes $1 the Instructions for Form 8839 to findcompensation generally is your
and $2.50 becomes $3. out if you can exclude part or all of theprincipal place of work. The amount of

benefits.the fringe benefit compensation mustIf you have to add two or more • Excess salary deferrals. The amountbe reasonable and you must keepamounts to figure the amount to enter deferred should be shown in your Formrecords that are adequate to supporton a line, include cents when adding W-2, box 12, and the “Retirement plan”the fringe benefit compensation.the amounts and round off only the box in box 13 should be checked. If thetotal. However, you may be able to use an total amount you deferred for 2006
alternative basis to determine the under all plans was more than $15,000
source of your compensation if the (excluding catch-up contributions as
alternative basis more properlyIncome Effectively explained below), include the excess on
determines the source of the line 8. This limit is (a) $10,000 if youConnected With U.S. compensation. For 2006, if your total only have SIMPLE plans, or (b)
compensation is $250,000 or more and $18,000 for section 403(b) plans, if youTrade or Business you allocate your compensation using qualify for the 15-year rule in Pub. 571.Pub. 519 explains how income is an alternative basis, check the box in Although designated Roth contributionsclassified and what income you should item R on page 5. In addition, attach to are subject to this limit, do not includereport here. The instructions for this Form 1040NR a statement that the excess attributable to suchsection assume you have decided that contains the following information. contributions on line 8. They alreadythe income involved is effectively 1. The specific compensation or the are included as income in box 1 of yourconnected with a U.S. trade or specific fringe benefit for which an Form W-2.business in which you were engaged. alternative basis is used. A higher limit may apply toBut your decision may not be easy. 2. For each such item, the participants in section 457(b) deferredInterest, for example, may be effectively alternative basis of allocation of source compensation plans for the 3 yearsconnected with a U.S. trade or used. before retirement age. Contact yourbusiness, it may not be, or it may be 3. For each such item, a plan administrator for more information.tax-exempt. The tax status of income computation showing how the

also depends on its source. Under If you were age 50 or older at thealternative allocation was computed.
some circumstances, items of income end of 2006, your employer may have4. A comparison of the dollar
from foreign sources are treated as allowed an additional deferral of up toamount of the compensation sourced
effectively connected with a U.S. trade $5,000 ($2,500 for SIMPLE plans). Thiswithin and without the United States
or business. Other items are reportable additional deferral amount is not subjectunder both the alternative basis and the
as effectively connected or not to the overall limit on elective deferrals.time or geographical basis for
effectively connected with a U.S. trade determining the source. You cannot deduct the amountor business, depending on how you

deferred. It is not included aselect to treat them. You must keep documentation income in your Form W-2,CAUTION
!

showing why the alternative basis moreLine 8—Wages, salaries, tips, etc. box 1.properly determines the source of theEnter the total of your effectively • Disability pensions shown on Formcompensation.connected wages, salaries, tips, etc. 1042-S or Form 1099-R if you have notFor most people, the amount to enter reached the minimum retirement age Also include on line 8:on this line should be shown in their set by your employer. Disability• Wages received as a householdForm(s) W-2, box 1. However, do not pensions received after you reach thatemployee for which you did not receiveinclude on line 8 amounts exempted age and other payments shown ona Form W-2 because your employerunder a tax treaty. Instead, include Form 1042-S or Form 1099-R (otherpaid you less than $1,500 in 2006.these amounts on line 22 and complete than payments from an IRA*) areAlso, enter “HSH” and the amount notitem M on page 5 of Form 1040NR. reported on lines 17a and 17b.reported on a Form W-2 on the dotted
Payments from an IRA are reported onServices performed partly inside line next to line 8.
lines 16a and 16b.and partly outside the United States. • Tip income you did not report to your

If you performed services as an employer. Also include allocated tips • Corrective distributions from a
employee both inside and outside the shown on your Form(s) W-2 unless you retirement plan shown on Form 1042-S
United States, you must allocate your can prove that you received less. or Form 1099-R of excess salary
compensation between U.S. and Allocated tips should be shown in your deferrals and excess contributions (plus
non-U.S. sources. Only the U.S. source Form(s) W-2, box 8. They are not earnings). But do not include
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distributions from an IRA* on line 8. trade or business. Each payer should • Dividends on any share of stock to
Instead, report distributions from an IRA send you a Form 1099-DIV. the extent that you are under an
on lines 16a and 16b. obligation (including a short sale) toCapital gain distributions.  If you

make related payments with respect toreceived any capital gain distributions,*This includes a Roth, SEP, or
positions in substantially similar orsee the instructions for line 14 on pageSIMPLE IRA.
related property.12.Missing or incorrect Form W-2. • Payments in lieu of dividends, butNondividend distributions. SomeYour employer is required to provide or only if you know or have reason todistributions are a return of your costsend Form W-2 to you no later than know that the payments are not(or other basis). They will not be taxedJanuary 31, 2007. If you do not receive qualified dividends.until you recover your cost (or otherit by early February, ask your employer

Example 1. You bought 5,000basis). You must reduce your cost (orfor it. Even if you do not get a Form
shares of XYZ Corp. common stock onother basis) by these distributions. AfterW-2, you still must report your earnings
June 29, 2006. XYZ Corp. paid a cashyou get back all of your cost (or otheron line 8. If you lose your Form W-2 or
dividend of 10 cents per share. Thebasis), you must report theseit is incorrect, ask your employer for a
ex-dividend date was July 7, 2006.distributions as capital gains onnew one.
Your Form 1099-DIV from XYZ Corp.Schedule D (Form 1040). For details,Line 9a—Taxable interest. Report on shows $500 in box 1a (ordinarysee Pub. 550.line 9a all of your taxable interest dividends) and in box 1b (qualified

income from assets effectively Dividends on insurance policies dividends). However, you sold the
connected with a U.S. trade or are a partial return of the 5,000 shares on August 2, 2006. You
business. premiums you paid. Do not

TIP
held your shares of XYZ Corp. for only

report them as dividends. Include themIf you received interest not 34 days of the 121-day period (from
in income only if they exceed the totaleffectively connected with a U.S. trade June 30, 2006, through August 2,
of all net premiums you paid for theor business, report it on Form 1040NR, 2006). The 121-day period began on
contract.page 4, unless it is tax exempt under a May 8, 2006 (60 days before the

treaty and the withholding agent did not Line 10b—Qualified dividends. Enter ex-dividend date), and ended on
withhold tax on the payment. If the your total qualified dividends on line September 5, 2006. You have no
interest is tax exempt under a treaty, 10b. Qualified dividends are eligible for qualified dividends from XYZ Corp.
complete item M on page 5. a lower tax rate than other ordinary because you held the XYZ stock for

income. Generally, these dividends are less than 61 days.See Pub. 901 for a quick reference
shown in your Form(s) 1099-DIV, boxguide to the provisions of U.S. tax Example 2. Assume the same facts
1b. See Pub. 550 for the definition oftreaties. as in Example 1 except that you bought
qualified dividends if you received the stock on July 6, 2006 (the day In addition, interest from a U.S. dividends not reported on Form before the ex-dividend date), and youbank, savings and loan association, 1099-DIV. sold the stock on September 7, 2006.credit union, or similar institution, and

Exception. Some dividends may be You held the stock for 63 days (fromfrom certain deposits with U.S.
reported as qualified dividends in Form July 7, 2006, through September 7,insurance companies, is tax exempt to
1099-DIV, box 1b, but are not qualified 2006). The $500 of qualified dividendsa nonresident alien if it is not effectively
dividends. These include: shown in Form 1099-DIV, box 1b, areconnected with a U.S. trade or • Dividends you received as a all qualified dividends because you heldbusiness.
nominee. See chapter 1 in Pub. 550. the stock for 61 days of the 121-dayInterest credited in 2006 on deposits • Dividends you received on any share period (from July 7, 2006, throughthat you could not withdraw because of of stock that you held for less than 61 September 5, 2006).the bankruptcy or insolvency of the days during the 121-day period that Example 3. You bought 10,000financial institution may not have to be began 60 days before the ex-dividend shares of ABC Mutual Fund commonincluded in your 2006 income. For date. The ex-dividend date is the first stock on June 29, 2006. ABC Mutualdetails, see Pub. 550. date following the declaration of a Fund paid a cash dividend of 10 centsLine 9b—Tax-exempt interest. dividend on which the purchaser of a a share. The ex-dividend date was JulyCertain types of interest income from stock is not entitled to receive the next 7, 2006. The ABC Mutual Fund advisesinvestments in state and municipal dividend payment. When counting the you that the portion of the dividendbonds and similar instruments are not number of days you held the stock, eligible to be treated as qualifiedtaxed by the United States. If you include the day you disposed of the dividends equals 2 cents per share.received such tax-exempt interest stock but not the day you acquired it. Your Form 1099-DIV from ABC Mutualincome, report the amount on line 9b. See the examples below. However, you Fund shows total ordinary dividends ofInclude any exempt-interest dividends cannot count certain days during which $1,000 and qualified dividends of $200.from a mutual fund or other regulated your risk of loss was diminished. See However, you sold the 10,000 sharesinvestment company. Do not include Pub. 550 for more details. on August 2, 2006. You have nointerest earned on your IRA or • Dividends attributable to periods qualified dividends from ABC MutualCoverdell education savings account. totaling more than 366 days that you Fund because you held the ABCAlso do not include interest from a U.S. received on any share of preferred Mutual Fund stock for less than 61bank, savings and loan association, stock held for less than 91 days during days.credit union, or similar institution (or the 181-day period that began 90 days

from certain deposits with U.S. Be sure you use the Qualifiedbefore the ex-dividend date. When
insurance companies) that is exempt Dividends and Capital Gain Taxcounting the number of days you held
from tax under a tax treaty or under Worksheet or the Schedule Dthe stock, you cannot count certain

TIP

section 871(i) because the interest is Tax Worksheet, whichever applies, todays during which your risk of loss was
not effectively connected with a U.S. figure your tax. Your tax may be less.diminished. See Pub. 550 for more
trade or business. See the instructions for line 41details. Preferred dividends attributable

beginning on page 18 for details.Line 10a—Ordinary dividends. Enter to periods totaling less than 367 days
your total ordinary dividends from are subject to the 61-day holding period Line 11—Taxable refunds, credits,
assets effectively connected with a U.S. rule above. or offsets of state and local income
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taxes. If you received a refund, credit, in box 2 and $1,260 (14% of $9,000) in independent agent, such as a U.S.
or offset of state or local income taxes box 7. broker, custodian, or commissioned
in 2006, you may receive a Form agent, your income may not beNote. Box 2 shows only $9,000
1099-G. If you chose to apply part or all considered effectively connected with abecause withholding agents (such as
of the refund to your 2006 estimated U.S. business.ABC University) are not required to
state or local income tax, the amount report section 117 amounts (tuition, Line 14—Capital gain or (loss). If
applied is treated as received in 2006. fees, books, supplies, and equipment) you had effectively connected capital

on Form 1042-S. gains or losses, including anyFor details on how to figure the
effectively connected capital gainamount you must report as income, see When completing Form 1040NR: distributions, or a capital loss carryoverRecoveries in Pub. 525. • Enter on line 12 the $9,000 shown in from 2005, you must complete andbox 2 of Form 1042-S.Line 12—Scholarship and fellowship attach Schedule D (Form 1040). But• Enter $0 on line 30. Becausegrants. If you received a scholarship or see the Exception below. Enter thesection 117 amounts (tuition, fees,fellowship, part or all of it may be effectively connected gain or (loss) frombooks, supplies, and equipment) weretaxable. Schedule D (Form 1040) on line 14.not included in box 2 of your Form

If you were a degree candidate, the Gains and losses from disposing of1042-S (and are not included on line 12
amounts you used for expenses other U.S. real property interests are reportedof Form 1040NR), you cannot exclude
than tuition and course-related on Schedule D (Form 1040) andany of the section 117 amounts on line
expenses (fees, books, supplies, and included on line 14 of Form 1040NR.30.
equipment) are generally taxable. For See Dispositions of U.S. Real Property• Include on line 59 the $1,260 shown
example, amounts used for room, Interests on page 6.in box 7 of Form 1042-S.
board, and travel are generally taxable.

Exception. You do not have to fileExample 2. The facts are the same
If you were not a degree candidate, Schedule D (Form 1040) if both of theas in Example 1 except that you are a

the full amount of the scholarship or following apply.citizen of a country that has negotiated
fellowship is generally taxable. Also, • The only amounts you have to reporta tax treaty with the United States and
amounts received in the form of a on Schedule D (Form 1040) areyou were a resident of that country
scholarship or fellowship that are effectively connected capital gainimmediately before leaving for the
payment for teaching, research, or distributions from Form(s) 1099-DIV,United States to attend ABC University.
other services are generally taxable as box 2a, or substitute statements.Also, assume that, under the terms of
wages even if the services were • None of the Form(s) 1099-DIV orthe tax treaty, all of your scholarship
required to get the grant. substitute statements have an amountincome is exempt from tax because

in box 2b (unrecaptured section 1250ABC University is a nonprofitIf the grant was reported on
gain), box 2c (section 1202 gain), oreducational organization.Form(s) 1042-S, you must generally
box 2d (collectibles (28%) gain).include the amount shown in Form(s) Note. Many tax treaties do not permit

1042-S, box 2, on line 12. However, if If both of the above apply, enter youran exemption from tax on scholarship
any or all of that amount is exempt by effectively connected capital gainor fellowship grant income unless the
treaty, do not include the treaty-exempt distributions (from box 2a of Form(s)income is from sources outside the
amount on line 12. Instead, include the 1099-DIV) on line 14 and check the boxUnited States. If you are a resident of a
treaty-exempt amount on line 22 and on that line. If you received capital gaintreaty country, you must know the
complete item M on page 5 of Form distributions as a nominee (that is, theyterms of the tax treaty between the
1040NR. were paid to you but actually belong toUnited States and the treaty country to

someone else), report on line 14 onlyclaim treaty benefits on Form 1040NR.Attach any Form(s) 1042-S you
the amount that belongs to you. AttachSee the instructions for item M on pagereceived from the college or institution.
a statement showing the full amount29 for details.If you did not receive a Form 1042-S,
you received and the amount youattach a statement from the college or When completing Form 1040NR: received as a nominee. See chapter 1institution (on their letterhead) showing • Enter $0 on line 12. The $9,000 of Pub. 550 for filing requirements forthe details of the grant. reported to you in box 2 of Forms 1099-DIV and 1096.Form 1042-S is reported on line 22 (notFor more information about

line 12). If you do not have to filescholarships and fellowships in general, • Enter $9,000 on line 22. Schedule D (Form 1040), besee Pub. 970. • Enter $0 on line 30. Because none of sure you use the Qualified
TIP

Example 1. You are a citizen of a the $9,000 reported to you in box 2 of Dividends and Capital Gain Tax
country that has not negotiated a tax Form 1042-S is included in your Worksheet on page 19 to figure your
treaty with the United States. You are a income, you cannot exclude it on tax. Your tax may be less if you use this
candidate for a degree at ABC line 30. worksheet.
University (located in the United • Include on line 59 any withholding Line 15—Other gains or (losses). IfStates). You are receiving a full shown in box 7 of Form 1042-S. you sold or exchanged assets used in ascholarship from ABC University. The • Provide all the required information in U.S. trade or business, see thetotal amounts you received from ABC item M on page 5. Instructions for Form 4797.University during 2006 are as follows:

Line 13—Business income or (loss). Lines 16a and 16b—IRA
If you operated a business or practiced distributions. You should receive aTuition and fees $25,000 your profession as a sole proprietor, Form 1099-R showing the amount ofBooks, supplies, report your effectively connected any distribution from your individualand equipment 1,000 income and expenses on Schedule C retirement arrangement (IRA). UnlessRoom and or Schedule C-EZ (Form 1040). otherwise noted in the line 16a and 16bboard 9,000

Include any income you received as instructions, an IRA includes a$35,000 a dealer in stocks, securities, and traditional IRA, Roth IRA, simplified
The Form 1042-S you received from commodities through your U.S. office. If employee pension (SEP) IRA, and a
ABC University for 2006 shows $9,000 you dealt in these items through an savings incentive match plan for
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employees (SIMPLE) IRA. Except as • You made excess contributions to Hurricane Katrina, Rita, or Wilma
provided below, leave line 16a blank your IRA for an earlier year and had disaster areas. See Form 8915 and its
and enter the total distribution on them returned to you in 2006. instructions for details.
line 16b. • You recharacterized part or all of a Do not include the following

contribution to a Roth IRA as a payments on lines 17a and 17b.Special rules may apply if you traditional IRA contribution, or vice Instead, report them on line 8.received a distribution from your versa.
• Disability pensions received beforeIRA, and your main home was

TIP
Exception 3.  If the distribution is a you reach the minimum retirement agein the Hurricane Katrina, Rita, or Wilma qualified charitable distribution (QCD), set by your employer.disaster areas. See Form 8915 and its enter the total distribution on line 16a. If • Corrective distributions (including anyinstructions for details. the total amount distributed is a QCD, earnings) of excess salary deferrals orenter -0- on line 16b. If only part of theException 1. Enter the total excess contributions to retirementdistribution is a QCD, enter the part thatdistribution on line 16a if you rolled over plans. The plan must advise you of theis not a QCD on line 16b unlesspart or all of the distribution from one: year(s) the distributions are includible inException 2 applies to that part. Enter• IRA to another IRA of the same type income.“QCD” next to line 16b.(for example, from one traditional IRA

If you received a Form 1042-Sto another traditional IRA), or A QCD is a distribution made directly
or 1099-R that shows federalby the trustee of your IRA (other than a• SEP or SIMPLE IRA to a traditional
income tax withheld, attach it toSEP or SIMPLE IRA) to an organizationIRA.

TIP

Form 1040NR.eligible to receive tax-deductible
Also, enter “Rollover” next to line contributions (with certain exceptions). Some annuities are tax-exempt. See16b. If the total distribution was rolled You must have been at least age 701/2 chapter 3 of Pub. 519.over in a qualified rollover, enter -0- on when the distribution was made. Your

Note. If you performed services in theline 16b. If the total distribution was not total QCDs for the year cannot be more
United States, your income generally isrolled over in a qualified rollover, enter than $100,000. The amount of the QCD
effectively connected with the conductthe part not rolled over on line 16b is limited to the amount that otherwise
of a U.S. trade or business. (Seeunless Exception 2 applies to the part would be included in your income. If
section 864 for details and exceptions.)not rolled over. Generally, a qualified your IRA includes nondeductible
When you receive a pension in a laterrollover must be made within 60 days contributions, the distribution first is
year as a result of effectively connectedafter the day you received the considered to be paid out of otherwise
services, the pension also may bedistribution. For more details on taxable income. See Pub. 590 for
considered effectively connected withrollovers, see Pub. 590, Individual details.
the conduct of a U.S. trade or business.Retirement Arrangements (IRAs).

You cannot claim a charitable Fully taxable pensions andIf you rolled over the distribution (a) contribution deduction for any annuities. If your pension or annuity isin 2007, or (b) from an IRA into a QCD not included in yourCAUTION
!

fully taxable, enter it on line 17b; do notqualified plan (other than an IRA), income. make an entry on line 17a. Yourattach a statement explaining what you
payments are fully taxable if (a) you didNote. If you received more than onedid.
not contribute to the cost (defined ondistribution, figure the taxable amount

Exception 2. If any of the following page 14) of your pension or annuity, orof each distribution and enter the total
apply, enter the total distribution on (b) you got your entire cost back taxof the taxable amounts on line 16b.
line 16a and see Form 8606 and its free before 2006.Enter the total amount of those
instructions to figure the amount to distributions on line 16a. If you received a Form RRB-1099-R,enter on line 16b.

see Pub. 575 for information on how toYou may have to pay an• You received a distribution from an report your benefits.additional tax if (a) you receivedIRA (other than a Roth IRA) and you
an early distribution from your Partially taxable pensions andmade nondeductible contributions to CAUTION

!
IRA and the total was not rolled over, or annuities. Enter the total pension orany of your traditional or SEP IRAs for
(b) you were born before July 1, 1935, annuity payments you received in 20062006 or an earlier year. If you made
and received less than the minimum on line 17a. If your Form 1042-S ornondeductible contributions to these
required distribution from your Form 1099-R does not show theIRAs for 2006, also see Pub. 590.
traditional, SEP, and SIMPLE IRAs. taxable amount, you must use the• You received a distribution from a
See the instructions for line 55 on page General Rule explained in Pub. 939 toRoth IRA. But if either 1 or 2 below
21 for details. figure the taxable part to enter on lineapplies, enter -0- on line 16b; you do

17b. But if your annuity starting dateLines 17a and 17b—Pensions andnot have to see Form 8606 or its
(defined on page 14) was after July 1,annuities. Use lines 17a and 17b toinstructions.
1986, see Simplified method on pagereport effectively connected pension1. Distribution code T is shown in 14 to find out if you must use thatand annuity payments you received.Form 1099-R, box 7, and you made a method to figure the taxable part.You should receive a Form 1042-S orcontribution (including a conversion) to

1099-R showing the amount of your You can ask the IRS to figure thea Roth IRA for 2001 or an earlier year.
pension and annuity payments. For taxable part for you for a $380 fee. For2. Distribution code Q is shown in
details on rollovers and lump-sum details, see Pub. 939.Form 1099-R, box 7.
distributions, see pages 14 and 15. But• You converted part or all of a If your Form 1099-R shows a taxableif this income is not effectivelytraditional, SEP, or SIMPLE IRA to a amount, you can report that amount onconnected with your U.S. trade orRoth IRA in 2006. line 17b. But you may be able to reportbusiness, report it on line 82.• You had a 2005 or 2006 IRA a lower taxable amount by using the

contribution returned to you, with the Special rules may apply if you General Rule or the Simplified Method.
related earnings or less any loss, by the received a distribution from a If you received Form 1042-S, you must
due date (including extensions) of your profit-sharing or retirement plan, figure the taxable part by using the

TIP

tax return for that year. and your main home was in the General Rule or the Simplified Method.
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Annuity starting date. Your annuity Simplified method. You must use (b) your annuity starting date was after
starting date is the later of the first day the Simplified Method if (a) your annuity November 18, 1996, and both of the
of the first period for which you starting date (defined above) was after following apply.
received a payment or the date the July 1, 1986, and you used this method • The payments are from a qualified
plan’s obligations became fixed. last year to figure the taxable part, or employee plan, a qualified employee

annuity, or a tax-sheltered annuity.
• On your annuity starting date, eitherSimplified Method Worksheet—Lines you were under age 75 or the number

17a and 17b Keep for Your Records of years of guaranteed payments was
fewer than 5. See Pub. 575 for theBefore you begin: If you are the beneficiary of a deceased employee or former employee definition of guaranteed payments.who died before August 21, 1996, include any death benefit exclusion

that you are entitled to (up to $5,000) in the amount entered on line 2 If you must use the Simplified
below. Method, complete the worksheet on this

page to figure the taxable part of your
pension or annuity. For more details onNote. If you had more than one partially taxable pension or annuity, figure the taxable part of each
the Simplified Method, see Pub. 575.separately. Enter the total of the taxable parts on Form 1040NR, line 17b. Enter the total pension

or annuity payments received in 2006 on Form 1040NR, line 17a. Age (or combined ages) at annuity
starting date.  If you are the retiree,

1. Enter the total pension or annuity payments received in 2006. Also, enter this use your age on the annuity starting
amount on Form 1040NR, line 17a . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1. date. If you are the survivor of a retiree,

2. Enter your cost in the plan at the annuity starting date . . . . . . 2. use the retiree’s age on his or her
Note. If you completed this worksheet last year, skip line 3 and annuity starting date. But if your annuityenter the amount from line 4 of last year’s worksheet on line 4

starting date was after 1997 and thebelow (even if the amount of your pension or annuity has
payments are for your life and that ofchanged). Otherwise, go to line 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
your beneficiary, use your combined3. Enter the appropriate number from Table 1 below. But if your
ages on the annuity starting date.annuity starting date was after 1997 and the payments are for

your life and that of your beneficiary, enter the appropriate If you are the beneficiary of an
number from Table 2 below . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3. employee who died, see Pub. 575. If

4. Divide line 2 by the number on line 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . 4. there is more than one beneficiary, see
5. Multiply line 4 by the number of months for which this year’s Pub. 575 to figure each beneficiary’s

payments were made. If your annuity starting date was before taxable amount.1987, skip lines 6 and 7 and enter this amount on line 8.
Cost. Your cost is generally yourOtherwise, go to line 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5.

net investment in the plan as of the6. Enter the amount, if any, recovered tax free in years after 1986 6.
7. Subtract line 6 from line 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7. annuity starting date. It does not
8. Enter the smaller of line 5 or line 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8. include pre-tax contributions. Your net
9. Taxable amount. Subtract line 8 from line 1. Enter the result, but not less than investment should be shown in Form

zero. Also, enter this amount on Form 1040NR, line 17b. If your Form 1099-R 1099-R, box 9b, for the first year you
shows a larger amount, use the amount on this line instead of the amount from received payments from the plan. You
Form 1099-R . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9. must figure your net investment if you

10. Was your annuity starting date before 1987? received Form 1042-S.
 Yes. Rollovers. Generally, a qualifiedSTOP  Leave line 10 blank.

rollover is a tax-free distribution of cash
or other assets from one retirement No. Add lines 6 and 8. This is the amount you have recovered tax
plan that is contributed to another planfree through 2006. You will need this number when you fill out
within 60 days of receiving thethis worksheet next year. 10.
distribution. Use lines 17a and 17b to
report a qualified rollover, including aTable 1 for Line 3 Above
direct rollover, from one qualifiedAND your annuity starting date was—IF the age at
employer’s plan to another or to an IRAannuity starting

before November 19, 1996, after November 18, 1996, or SEP.date (see page
enter on line 3 . . . enter on line 3 . . .14) was . . . Enter on line 17a the total

distribution before income tax or other55 or under 300 360
deductions were withheld. This amount56–60 260 310
should be shown in Form 1099-R, box61–65 240 260
1, or Form 1042-S, box 2. From the66–70 170 210
total on line 17a, subtract any71 or older 120 160
contributions (usually shown in box 5 of
Form 1099-R or figured by you if youTable 2 for Line 3 Above
received Form 1042-S) that wereIF the combined
taxable to you when made. From thatages at annuity
result, subtract the amount of thestarting date

(see page 14) qualified rollover. Enter the remaining
were . . . THEN enter on line 3 . . . amount, even if zero, on line 17b. Also

enter “Rollover” next to line 17b.110 or under 410
Special rules apply to partial111–120 360

121–130 310 rollovers of property. For more details
131–140 260 on rollovers, including distributions
141 or older 210 under qualified domestic relations

orders, see Pub. 575.

-14- Instructions for Form 1040NR



Page 15 of 47 Instructions for Form 1040NR 7:23 - 29-DEC-2006

The type and rule above prints on all proofs including departmental reproduction proofs. MUST be removed before printing.

Lump-sum distributions.  If you Taxable distributions from a • Any reimbursements you received for
received a lump-sum distribution from a health savings account (HSA) or an these expenses that were not reported
profit-sharing or retirement plan, your Archer MSA. Distributions from an to you in Form W-2, box 1.
Form 1099-R should have the “Total HSA or an Archer MSA may be taxable If you are deducting only educator
distribution” box in box 2b checked. if (a) they are more than the expenses on line 24, enter “E” on the
You need to determine this on your unreimbursed qualified medical dotted line to the left of the line 24 entry
own if you received Form 1042-S. You expenses of the account beneficiary or space. If you have both educator
may owe an additional tax if you account holder in 2006, and (b) they expenses and an Archer MSA
received an early distribution from a were not included in a qualified rollover. deduction, enter a “B” to the left of the
qualified retirement plan and the total See Pub. 969. line 24 entry space and attach a
amount was not rolled over in a schedule listing each amountYou may have to pay anqualified rollover. For details, see the separately.additional tax if you received ainstructions for line 55 on page 21. Line 25—Health savings accounttaxable distribution from an HSACAUTION

!
Enter the total distribution on line deduction. If contributions (other thanor Archer MSA. See the Instructions for

17a and the taxable part on line 17b. employer contributions) were made toForm 8889 for HSAs and the
your health savings account for 2006,Instructions for Form 8853 for ArcherYou may be able to pay less tax
you may be able to take this deduction.MSAs.on the distribution if you were
See Form 8889.Report other income on page 4 ofborn before January 2, 1936, or

TIP

Line 26—Moving expenses.Form 1040NR if not effectivelyyou are the beneficiary of a deceased
Employees and self-employed personsconnected with a U.S. trade oremployee who was born before
(including partners) can deduct certainbusiness.January 2, 1936. For details, see Form
moving expenses. The move must be in4972. Line 22—Treaty-exempt income.
connection with employment thatUse line 22 to report your totalLine 20—Unemployment
generates effectively connectedeffectively connected income that iscompensation. You should receive a
income.exempt from tax by a tax treaty. Do notForm 1099-G showing the total

include this exempt income on line 23. If you moved in connection with yourunemployment compensation paid to
Also, you must complete item M on job or business or started a new job,you in 2006.
page 5 of Form 1040NR.  you may be able to take this deduction.If you received an overpayment of

But your new workplace must be atunemployment compensation in 2006
least 50 miles farther from your oldand you repaid any of it in 2006,
home than your old home was fromAdjusted Gross Incomesubtract the amount you repaid from
your old workplace. If you had nothe total amount you received. Enter Line 24—Archer MSA deduction or former workplace, your new workplacethe result on line 20. Also, enter educator expenses. If you made a must be at least 50 miles from your old“Repaid” and the amount you repaid on contribution to your Archer MSA for home. The deduction is generallythe dotted line next to line 20. If, in 2006, you may be able to claim this limited to moves to or within the United2006, you repaid unemployment deduction. See Form 8853. States or its possessions. If you meetcompensation that you included in If you were an eligible educator in these requirements, see Pub. 521. Usegross income in an earlier year, you 2006, you can deduct up to $250 of Form 3903 to figure the amount tocan deduct the amount repaid on qualified expenses you paid in 2006. enter on this line.Schedule A (Form 1040NR), line 11. An eligible educator is a kindergarten Line 27—Self-employed SEP,But if you repaid more than $3,000, see through grade 12 teacher, instructor, SIMPLE, and qualified plans. If youRepayments in Pub. 525 for details on counselor, principal, or aide in a school were self-employed or a partner, youhow to report the repayment. for at least 900 hours during a school may be able to take this deduction. SeeLine 21—Other income. Use this line year. Pub. 560 or, if you were a minister,to report any other income effectively Qualified expenses include ordinary Pub. 517.connected with your U.S. business that and necessary expenses paid in Line 28—Self-employed healthis not reported elsewhere on your connection with books, supplies, insurance deduction. If you werereturn or other schedules. List the type equipment (including computer self-employed and had a net profit forand amount of income. If necessary, equipment, software, and services), the year, you may be able to deduct theshow the required information on an and other materials used in the amount you paid for health insuranceattached statement. For more details, classroom. An ordinary expense is one for yourself, your spouse, and yoursee Miscellaneous Income in that is common and accepted in your dependents. The insurance plan mustPub. 525. The following are examples educational field. A necessary expense be established under your business.of income to report on line 21. is one that is helpful and appropriate for But if you were also eligible toTaxable distributions from a your profession as an educator. An participate in any subsidized healthCoverdell education savings account expense does not have to be required plan maintained by your or your(ESA) or a qualified tuition program to be considered necessary. spouse’s employer for any month or(QTP).  Distributions from these Qualified expenses do not include part of a month in 2006, amounts paidaccounts may be taxable if (a) they are expenses for home schooling or for for health insurance coverage for thatmore than the qualified higher nonathletic supplies for courses in month cannot be used to figure theeducation expenses of the designated health or physical education. You must deduction. For example, if you werebeneficiary in 2006, and (b) they were reduce your qualified expenses by the eligible to participate in a subsidizednot included in a qualified rollover. See following amounts. health plan maintained by yourPub. 970. • Excludable U.S. series EE and I spouse’s employer from September 30

You may have to pay an savings bond interest from Form 8815. through December 31, you cannot use
additional tax if you received a • Nontaxable qualified state tuition amounts paid for health insurance
taxable distribution from a program earnings. coverage for September throughCAUTION

!
Coverdell ESA or a QTP. See the • Nontaxable earnings from Coverdell December to figure your deduction. For
Instructions for Form 5329. education savings accounts. more details, see Pub. 535.
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line 12. See the examples in the Special rule for married
Note. If, during 2006, you were an individuals.  If you checked filinginstructions for line 12 on page 12.
eligible trade adjustment assistance status box 3, 4, or 5 and you were not

Line 31—IRA deduction.(TAA) recipient, alternative TAA covered by a retirement plan but your
recipient, or Pension Benefit Guaranty spouse was, you are consideredIf you made any nondeductibleCorporation (PBGC) pension recipient, covered by a plan unless you livedcontributions to a traditionalyou must complete Form 8885 before apart from your spouse for all of 2006.individual retirement

TIP
completing the worksheet below. When See Pub. 590 for more details.arrangement (IRA) for 2006, you mustfiguring the amount to enter on line 1 of report them on Form 8606.the worksheet below, do not include: You may be able to take the
• Any amounts you included on Form retirement savings contributionsIf you made contributions to a
8885, line 4, credit. See the instructions fortraditional IRA for 2006, you may be

TIP

• Any qualified health insurance line 46 on page 20.able to take an IRA deduction. But you
premiums you paid to “U.S. must have had earned income to do so. Line 32—Student loan interest
Treasury-HCTC,” or A statement should be sent to you by deduction. You can take this• Any health coverage tax credit May 31, 2007, that shows all deduction only if all of the following
advance payments shown in box 1 of contributions to your traditional IRA for apply.
Form 1099-H. 2006. • You paid interest in 2006 on a

qualified student loan (see below).Were you covered by a retirementIf you qualify to take the deduction, • You checked filing status box 1, 2, orplan? If you were covered by ause the worksheet below to figure the 6.retirement plan (qualified pension,amount you can deduct. • Your modified adjusted gross incomeprofit-sharing (including 401(k)), (AGI) is less than $65,000. Use lines 2Exception. Use Pub. 535 instead of annuity, SEP, SIMPLE, etc.) at work or through 4 of the worksheet on page 17the worksheet below to figure your through self-employment, your IRA to figure your modified AGI.deduction if either of the following deduction may be reduced or • You are not claimed as a dependentapplies. eliminated. But you can still make on someone else’s (such as your• You had more than one source of contributions to an IRA even if you parent’s) 2006 tax return.income from self-employment. cannot deduct them. In any case, the
Use the worksheet on page 17 to• You are using amounts paid for income earned on your IRA

figure your student loan interestqualified long-term care insurance to contributions is not taxed until it is paid
deduction.figure the deduction. to you.

Line 29—Penalty on early Qualified student loan. This is anyThe “Retirement plan” box in Formwithdrawal of savings. The loan you took out to pay the qualifiedW-2, box 13, should be checked if youForm 1099-INT or Form 1099-OID you higher education expenses for:were covered by a plan at work even ifreceived will show the amount of any 1. Yourself and your spouse.you were not vested in the plan. Youpenalty you were charged. 2. Any person who was youralso are covered by a plan if you were
Line 30—Scholarship and fellowship dependent when the loan was takenself-employed and had a SEP,
grants excluded. If you received a out.SIMPLE, or qualified retirement plan.
scholarship or fellowship grant and 3. Any person you could have

 If you were covered by a retirementwere a degree candidate, enter claimed as a dependent for the year the
plan and you file Form 8815 or youamounts used for tuition and loan was taken out except that:
exclude employer-provided adoptioncourse-related expenses (fees, books, a. The person filed a joint return,
benefits, see Pub. 590 to figure thesupplies, and equipment), but only to b. The person had gross income
amount, if any, of your IRA deduction.the extent the amounts are included on that was equal to or more than the

exemption amount for that year ($3,300
for 2006), orSelf-Employed Health Insurance

c. You could be claimed as aDeduction Worksheet—Line 28 Keep for Your Records
dependent on someone else’s return.

Before you begin: � If, during 2006, you were an eligible trade adjustment The person for whom the expenses
assistance (TAA) recipient, alternative TAA recipient, or were paid must have been an eligible
Pension Benefit Guaranty Corporation (PBGC) pension student (see page 17). However, a loan
recipient, see the Note above. is not a qualified student loan if (a) any

� Be sure you have read the Exception above to see if you of the proceeds were used for other
can use this worksheet instead of Pub. 535 to figure your purposes, or (b) the loan was from
deduction. either a related person or a person who

borrowed the proceeds under a
qualified employer plan or a contract1. Enter the total amount paid in 2006 for health insurance coverage
purchased under such a plan. To findestablished under your business for 2006 for you, your spouse,
out who is a related person, see Pub.and your dependents. But do not include amounts for any month
970.you were eligible to participate in an employer-sponsored health

plan . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1. Qualified higher education expenses
2. Enter your net profit and any other earned income* from the generally include tuition, fees, room and

business under which the insurance plan is established, minus any board, and related expenses such as
deduction you claim on Form 1040NR, line 27 . . . . . . . . . . . . . . . 2. books and supplies. The expenses

3. Self-employed health insurance deduction. Enter the smaller of must be for education in a degree,
line 1 or line 2 here and on Form 1040NR, line 28 . . . . . . . . . . . . 3. certificate, or similar program at an

*Earned income includes net earnings and gains from the sale, transfer, or licensing of eligible educational institution. An
property you created. It does not include capital gain income. eligible educational institution includes

most colleges, universities, and certain
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vocational schools. You must reduce 3. Any lease, rental, license, sale, • Reforestation amortization and
the expenses by the following benefits. exchange, or other disposition of: expenses (see Pub. 535). Identify as

“RFST.”• Employer-provided educational a. Tangible personal property,
• Repayment of supplementalassistance benefits that are not computer software, and sound
unemployment benefits under theincluded in Form(s) W-2, box 1. recordings that you manufactured,
Trade Act of 1974 (see Pub. 525).• Excludable U.S. series EE and I produced, grew, or extracted in whole
Identify as “Sub-Pay TRA.”savings bond interest from Form 8815. or in significant part within the United
• Contributions to section• Nontaxable qualified tuition program States;
501(c)(18)(D) pension plans (see Pub.earnings. b. Any qualified film you produced;
525). Identify as “501(c)(18)(D).”• Nontaxable earnings from Coverdell or • Contributions by certain chaplains toeducation savings accounts. c. Electricity, natural gas, or potable
section 403(b) plans (see Pub. 517).• Any scholarship, educational water you produced in the United
Identify as “403(b).”assistance allowance, or other payment States. • Attorney fees and court costs for(but not gifts, inheritances, etc.)
actions settled or decided after Octoberexcluded from income. The deduction does not apply to 22, 2004, involving certain unlawfulincome derived from:For more details on these expenses, discrimination claims, but only to the• The sale of food and beverages yousee Pub. 970. extent of effectively connected gross

prepare at a retail establishment; income from such actions (see Pub.• Property you leased, licensed, orAn eligible student is a person who: 525). Identify as “UDC.”
rented for use by any related person;• Was enrolled in a degree, certificate,

Line 35—Adjusted gross income. If• The transmission or distribution ofor other program (including a program
line 35 is less than zero, you may haveelectricity, natural gas, or potable water;of study abroad that was approved for
a net operating loss that you can carryorcredit by the institution at which the
to another tax year. See Form 1045student was enrolled) leading to a • The lease, rental, license, sale,
and its instructions for details.recognized educational credential at an exchange, or other disposition of land.

eligible educational institution, and
For details, see Form 8903 and its• Carried at least half the normal

instructions. Tax Computation onfull-time workload for the course of
study he or she was pursuing. Line 34. Include in the total on line 34 Income Effectively

any of the following adjustments thatLine 33—Domestic production Connected With A U.S.are related to your effectivelyactivities deduction. You may be able
connected income. To find out if youto deduct up to 3% of your qualified Trade or Businesscan take the deduction, see the form orproduction activities income from the
publication indicated. On the dotted line Line 37—Itemized deductions. Enterfollowing activities.
next to line 34, enter the amount of the total itemized deductions from1. Construction of real property your deduction and identify it as line 17 of Schedule A on page 3 of theperformed in the United States. indicated. form.2. Engineering or architectural

Note. Residents of India who wereservices performed in the United States • Performing-arts-related expenses
students or business apprentices mayfor construction of real property in the (see Form 2106 or 2106-EZ). Identify
be able to take the standard deductionUnited States. as “QPA.”
instead of their itemized deductions.
See Pub. 519 for details.

Student Loan Interest Deduction
Line 39—Deduction for exemptions.Worksheet—Line 32 Keep for Your Records
You can claim exemptions only to the
extent of your income that is effectivelyBefore you begin: � Figure any amount to be entered on the dotted line next
connected with a U.S. trade orto line 34 (see the instructions for line 34 on this page).
business.� See the instructions for line 32 that begin on page 16.

Taxpayers housing individuals
displaced by Hurricane Katrina. You1. Enter the total interest you paid in 2006 on qualified student loans
may be able to claim an additional(see page 16). Do not enter more than $2,500 . . . . . . . . . . . . . . . . 1.
exemption amount of $500 per person2. Enter the amount from Form 1040NR, line 23 . . . . . . 2.
(up to $2,000) if you provided housing3. Enter the total of the amounts from Form 1040NR,
to a person who was displaced from hislines 24 through 31, plus any amount you entered on
or her main home because of Hurricanethe dotted line next to line 34 . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.
Katrina and all of the following apply.4. Subtract line 3 from line 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4. • The person displaced lived in your5. Is line 4 more than $50,000?
main home for at least 60 consecutive

❏ No. Skip lines 5 and 6, enter -0- on line 7, and go days ending in 2006.
to line 8. • You did not receive rent or other
❏ Yes. Subtract $50,000 from line 4 . . . . . . . . . . . . 5. amount from any source for providing

6. Divide line 5 by $15,000. Enter the result as a decimal (rounded to at the housing.
least three places). If the result is 1.000 or more, enter 1.000 . . . . . 6. . • The main home of the person

7. Multiply line 1 by line 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7. displaced was, on August 28, 2005, in
8. Student loan interest deduction. Subtract line 7 from line 1. Enter the Hurricane Katrina disaster area.

the result here and on Form 1040NR, line 32. Do not include this • The person displaced was not your
amount in figuring any other deduction on your return (such as on spouse or dependent.
Schedule A (Form 1040NR), Schedule C (Form 1040), Schedule E • You did not claim an additional
(Form 1040), etc.) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8. exemption amount for that person in

2005.

-17-Instructions for Form 1040NR



Page 18 of 47 Instructions for Form 1040NR 7:23 - 29-DEC-2006

The type and rule above prints on all proofs including departmental reproduction proofs. MUST be removed before printing.

• You did not claim the maximum $112,875 if you checked filing status tax from Forms 8814 and 4972. Be
additional exemption amount of $2,000 box 3, 4, or 5; or $225,750 if you sure to check the appropriate box(es).
in 2005. checked filing status box 6. Tax Table or Tax Computation
For details, see Form 8914. Worksheet. If you are filing for anEstates. If you are filing for an

estate or trust, use the Tax Rateestate, enter $600 on line 39.
Individuals. If you are a Schedules on page 46.Trusts. If you are filing for a trustnonresident alien individual, multiply

Individuals. If your taxable incomewhose governing instrument requires it$3,300 by the total number of
(line 40) is less than $100,000, youto distribute all of its income currently,exemptions entered on line 7d. If you
must use the Tax Table that begins onenter $300 on line 39. If you are filingwere a resident of the Republic of
page 33 to figure your tax. Be sure youfor a qualified disability trust (defined inKorea (South Korea), you must figure
use the correct column. If you checkedsection 642(b)(2)(C)(ii)), enter $3,300the exemptions for your spouse and
filing status box 3, 4, or 5, you must useon line 39. But if the qualified disabilitychildren according to the proportion
the Married filing separately column. Iftrust’s modified AGI (determined underyour U.S. effectively connected income
your taxable income is $100,000 orsection 67(e) without regard to sectionbears to your total income. You also
more, use the Tax Computation642(b)) is more than $150,500, use themust complete item I on page 5 of the
Worksheet on page 45.worksheet below to figure the amountform. (For details, see Pub. 519.) But

to enter on line 39. If you are filing for Exception. Do not use the Tax Table,use the worksheet on this page to
any other trust, enter $100 on line 39. Tax Computation Worksheet, or Taxfigure the amount, if any, to enter on

Rate Schedules to figure your tax ifline 39 if your adjusted gross income Line 41—Tax. Use one of the
either of the following applies.from line 36 is more than $150,500 if following methods to figure your tax.
• You are required to figure your taxyou checked filing status box 1 or 2; Also, include in the total on line 41 any
using Form 8615, the Qualified
Dividends and Capital Gain Tax

Deduction for Exemptions Worksheet on page 19, or the Schedule
Worksheet—Line 39 D Tax Worksheet.

See the instructions for line 39 that begin • You use Schedule J (Form 1040) (for
on page 17. Keep for Your Records farming or fishing income) to figure your

tax.
Caution: If you are filing for a qualified disability trust (on this page), use this

Form 8615. You generally must useworksheet only if the trust’s modified AGI* is more than $150,500. Also, skip line 1,
Form 8615 to figure the tax for anyenter $3,300 on line 2, enter the trust’s modified AGI on line 3, and enter $150,500 on
child who was under age 18 at the endline 4.
of 2006, and who had more than
$1,700 of investment income, such as1. Is the amount on Form 1040NR, line 36, more than the amount shown on line 4
taxable interest, ordinary dividends, orbelow for your filing status?
capital gains (including capital gain❏ No. Stop. Multiply $3,300 by the total number of exemptions
distributions), that is effectivelyclaimed on Form 1040NR, line 7d, and enter the
connected with a U.S. trade orresult on Form 1040NR, line 39.
business. But if neither of the child’s❏ Yes. Go to line 2.
parents was alive at the end of 2006,2. Multiply $3,300 by the total number of exemptions claimed on
do not use Form 8615 to figure theForm 1040NR, line 7d . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2.
child’s tax.3. Enter the amount from Form 1040NR, line 36 . . . 3.

Also, a child born on January 1,4. Enter the amount shown below for the filing status
1989, is considered to be age 18 at thebox you checked on page 1 of Form 1040NR:
end of 2006. Do not use Form 8615 for• Box 1 or 2, enter $150,500 such a child.

• Box 3, 4, or 5, enter $112,875
Schedule D Tax Worksheet.  If you• Box 6, enter $225,750 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4. have to file Schedule D (Form 1040)

5. Subtract line 4 from line 3. . . . . . . . . . . . . . . . . . 5. and Schedule D, line 18 or line 19, is
6. Is line 5 more than $122,500 ($61,250 if you more than zero, use the Schedule D

checked filing status box 3, 4, or 5)? Tax Worksheet on page D-10 of the
� Yes. Multiply $1,100 by the total number of Instructions for Schedule D to figure

exemptions claimed on Form 1040NR, your tax.
line 7d. Enter the result here and on Qualified Dividends and Capital Gain
Form 1040NR, line 39. Do not complete Tax Worksheet.  If you do not have to
the rest of this worksheet. use the Schedule D Tax Worksheet

� No. Divide line 5 by $2,500 ($1,250 if (see above) and any of the following
you checked filing status box 3, 4, apply, use the worksheet on page 19 to
or 5). If the result is not a whole figure your tax.
number, increase it to the next • You reported qualified dividends on
higher whole number (for example, Form 1040NR, line 10b.
increase 0.0004 to 1) . . . . . . . . . . 6. • You do not have to file Schedule D

7. Multiply line 6 by 2% (.02) and enter the result as a decimal . . . . . 7. (Form 1040) and you reported capital
8. Multiply line 2 by line 7 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8. gain distributions on Form 1040NR, line

14.9. Divide line 8 by 1.5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.
• You are filing Schedule D and10. Deduction for exemptions. Subtract line 9 from line 2. Enter the
Schedule D, lines 15 and 16, are bothresult here and on Form 1040NR, line 39 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.
more than zero.*Figure the trust’s modified AGI by applying section 67(e) without regard to section

642(b). Schedule J (Form 1040).  If you had
income from farming or fishing, your tax
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may be less if you choose to figure it • $31,275 if you checked filing status • Section 1202 exclusion.
using income averaging on Schedule J. box 3, 4, or 5. • Qualified electric vehicle credit.

• $62,550 if you checked filing status • Alternative motor vehicle credit.Line 42—Alternative minimum tax. box 6. • Alternative fuel vehicle refuelingThe tax law gives special treatment to
property credit.some kinds of income and allows Disposition of U.S. real property

special deductions and credits for some interests. If you disposed of a U.S. • Credit for prior year minimum tax.
kinds of expenses. If you benefit from real property interest at a gain, you
these provisions, you may have to pay must make a special computation to Form 6251 should be filled in for
a minimum amount of tax through the see if you owe this tax. For details, see a child who was under age 18 at
alternative minimum tax. This tax is the Instructions for Form 6251. the end of 2006 if the child’sCAUTION

!
figured on Form 6251 for individuals. If adjusted gross income from FormAdjustments and Preferences:you are filing for an estate or trust, see 1040NR, line 36, exceeds the child’s• Accelerated depreciation.Schedule I (Form 1041) and its earned income by more than $6,050.• Stock by exercising an incentiveinstructions to find out if you owe this

stock option and you did not dispose oftax.
the stock in the same year.

If you have any of the adjustments or • Tax-exempt interest from private Creditspreferences from the list on this page or activity bonds.
you are claiming a net operating loss • Intangible drilling, circulation, Line 44—Foreign tax credit. If you
deduction, a general business credit, or research, experimental, or mining paid income tax to a foreign country,
the foreign tax credit, you must costs. you may be able to take this credit, but
complete Form 6251. Otherwise, to see • Amortization of pollution-control only if you:
if you should complete Form 6251, add facilities or depletion. 1. Report income from foreign
the amount on line 38 of Form 1040NR • Income or (loss) from tax-shelter sources (see Foreign Income Taxed by
to the amounts on lines 3 and 15 of farm activities or passive activities. the United States on page 6), and
Schedule A (Form 1040NR). If the total • Income from long-term contracts not

2. Have paid or owe foreign tax onis more than the dollar amount shown figured using the
that income.below that applies to you, fill in Form percentage-of-completion method.

6251. • Alternative minimum tax adjustments
Generally, you must complete and• $42,500 if you checked filing status from an estate, trust, electing large

box 1 or 2. partnership, or cooperative. attach Form 1116 to take this credit.

Qualified Dividends and Capital Gain Tax Worksheet—Line 41 Keep for Your Records

Before you begin: � See the instructions for line 41 on page 18 to see if you can use this worksheet to figure your tax.
� If you do not have to file Schedule D (Form 1040) and you received capital gain distributions, be sure

you checked the box on line 14 of Form 1040NR.

1. Enter the amount from Form 1040NR, line 40 . . . . . . . . . . . . . . . . 1.
2. Enter the amount from Form 1040NR, line 10b . . . . . . . . . . . . . . . 2.
3. Are you filing Schedule D (Form 1040)? . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

❏ Yes. Enter the smaller of line 15 or 16 of Schedule D. If either
line 15 or line 16 is a loss, enter -0-. } 3.

❏ No. Enter the amount from Form 1040NR, line 14.
4. Add lines 2 and 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4.
5. Subtract line 4 from line 1. If zero or less, enter -0- . . . . . . . . . . . . . 5.
6. Enter the smaller of:

• The amount on line 1, or
• $30,650 if you checked filing status box 1, 2, 3, 4, or 5; or

 $61,300 if you checked filing status box 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . } . . . . . . . . . . . . 6.
7. Is the amount on line 5 equal to or more than the amount on

line 6?
❏ Yes. Skip lines 7 through 9; go to line 10 and check the “No” box.
❏  No. Enter the amount from line 5 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 7.

8. Subtract line 7 from line 6 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8.
9. Multiply line 8 by 5% (.05) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9.

10. Are the amounts on lines 4 and 8 the same?
❏ Yes. Skip lines 10 through 13; go to line 14.
❏  No. Enter the smaller of line 1 or line 4 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10.

11. Enter the amount from line 8 (if line 8 is blank, enter -0-) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11.
12. Subtract line 11 from line 10. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12.
13. Multiply line 12 by 15% (.15) . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13.
14. Figure the tax on the amount on line 5. Use the Tax Table or Tax Computation Worksheet, whichever applies* 14.
15. Add lines 9,13, and 14 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15.
16. Figure the tax on the amount on line 1. Use the Tax Table or Tax Computation Worksheet, whichever applies* 16.
17. Tax on all taxable income. Enter the smaller of line 15 or line 16 here and on Form 1040NR, line 41 . . . . . . 17.

*Estates and trusts must use the Tax Rate Schedules.
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Exception. You do not have to • Were enrolled as a full-time student Residential energy efficient
complete Form 1116 to take this credit property credit. You may be able toat a school, or
if all six of the following apply. take this credit if you paid for any of the• Took a full-time, on-farm training

following during 2006.course given by a school or a state,1. Form 1040NR is being filed for a
• Qualified solar electric property forcounty, or local government agency.nonresident alien individual and not an
use in your home located in the Unitedestate or trust. A school includes a technical, trade,
States.2. All of your gross foreign source and mechanical school. It does not • Qualified solar water heating propertyincome is from the passive category include an on-the-job training course,
for use in your home located in the(which includes most interest and correspondence school, or school United States.dividend income). offering courses only through the • Qualified fuel cell property installed3. All the income and any foreign Internet. on or in connection with your maintaxes paid on it were reported to you on For more details, see Form 8880. home located in the United States.qualified payee statements, such as
For details, see the Instructions forForm 1099-INT, Form 1099-DIV, or Line 47—Residential energy credits. Form 5695.similar substitute statements. Complete Form 5695 to claim either of

Special rule. If you are a member4. If you have dividend income from the following credits.
of a condominium managementshares of stock, you held those shares
association for a condominium you ownfor at least 16 days. Nonbusiness energy property
or a tenant-stockholder in a cooperative5. The total of your foreign taxes is credit. You may be able to take this
housing corporation, you are treated asnot more than $300. credit for any of the following
having paid your proportionate share of6. All of your foreign taxes were: improvements to your main home
any costs of such association orlocated in the United States in 2006 ifa. Legally owed and not eligible for
corporation for purposes of thesethey are new and meet certaina refund, and
credits.requirements for energy efficiency.b. Paid to countries that are
Line 48—Child tax credit. This creditrecognized by the United States and do • Any insulation material or system
is for people who have a qualifyingnot support terrorism. primarily designed to reduce heat gain
child as defined beginning below. It is inor loss in your home.
addition to the credit for child andNote. If you need more information • Exterior windows (including
dependent care expenses on Formabout these requirements, see the skylights).
1040NR, line 45.Instructions for Form 1116. • Exterior doors.

Three steps to take the child tax• A metal roof with pigmented coatingsIf you meet all six requirements, credit.primarily designed to reduce heat gainenter on line 44 the smaller of your total
1. Make sure you have a qualifyingin your home.foreign taxes or the amount on Form

child for the child tax credit (defined1040NR, line 41. If you do not meet all
You also may be able to claim this beginning below).six requirements, see Form 1116 to find

2. Make sure for each qualifyingcredit for the cost of any of the followingout if you can take the credit.
child you either checked the box onitems if the items meet certain

Line 45—Credit for child and Form 1040NR, line 7c, column (4), orperformance and quality standards.
dependent care expenses. You may completed Form 8901 (if the child is not• Certain electric heat pump water
be able to take this credit if you paid your dependent).heaters, electric heat pumps,
someone to care for your qualifying 3. Answer the questions in the Whogeothermal heat pumps, central air
child under age 13 or your dependent Must Use Pub. 972 chart below to seeconditioners, and natural gas, propane,
or spouse who could not care for if you can use the Child Tax Creditor oil water heaters.
himself or herself. For details, see the Worksheet on page 21 or if you must• A qualified natural gas, propane, orInstructions for Form 2441. use Pub. 972.oil furnace or hot water boiler.
Line 46—Retirement savings • An advanced main air circulating fan Qualifying child for child tax
contributions credit. You may be able used in a natural gas, propane, or oil credit. A qualifying child for purposes
to take this credit if you made (a) furnace. of the child tax credit is a child who:
contributions to a traditional or Roth For details, see the Instructions for • Was under age 17 at the end of
IRA; (b) elective deferrals to a 401(k) or Form 5695. 2006.
403(b) plan (including designated Roth
contributions) or to a governmental 457, Who Must Use Pub. 972
SEP, or SIMPLE plan; (c) voluntary
employee contributions to a qualified 1. Is the amount on Form 1040NR, line 36, more than the amount shown below for
retirement plan (including the federal your filing status?
Thrift Savings Plan); or (d) contributions

• Filing status 1, 2, or 6—$75,000to a 501(c)(18)(D) plan.
• Filing status 3, 4, or 5—$55,000

 However, you cannot take the credit
❏ Yes. Stop. You must use Pub. 972 to figure your credit.if either of the following applies.
❏ No. Go to line 2.• The amount on Form 1040NR, line

2. Are you claiming any of the following credits?36, is more than $25,000.
• The person(s) who made the • Residential energy efficient property credit, Form 5695, Part II.
qualified contribution or elective deferral • Adoption credit, Form 8839.
(a) was born after January 1, 1989, (b) • Mortgage interest credit, Form 8396.is claimed as a dependent on someone

• District of Columbia first-time homebuyer credit, Form 8859.else’s 2006 tax return, or (c) was a
❏ Yes. Stop. You must use Pub. 972 to figure your child tax credit. You also willstudent (defined below).

need the form(s) listed above for any credit(s) you are claiming.
You were a student if during any part ❏ No. Use the worksheet on page 21 to figure your child tax credit.

of 5 calendar months of 2006 you:
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• Is your son, daughter, stepchild, credit, see the form or publication (such as a qualified hybrid vehicle) in
foster child, brother, sister, stepbrother, indicated. service during 2006, see Form 8910.
stepsister, or a descendant of any of • Alternative fuel vehicle refueling• Credit for prior year minimum tax. If
them (for example, your grandchild, property credit. See Form 8911.you paid alternative minimum tax in a
niece, or nephew). prior year, see Form 8801.
• Is a U.S. citizen, a U.S. national, or a • Qualified electric vehicle credit. If you
resident alien. Other Taxesplaced a new electric vehicle in service
• Did not provide over half of his or her in 2006, see Form 8834. Line 54—Social security andown support for 2006. • General business credit. This credit Medicare tax on tip income not• Lived with you for more than half of consists of a number of credits that reported to employer. If you are2006. Temporary absences, such as for usually apply only to individuals who subject to social security and Medicareschool, vacation, or medical care, count are partners, self-employed, or who tax, you received tips of $20 or more inas time lived in the home. have rental property. See Form 3800 or any month, and you did not report the

Pub. 334.An adopted child is always treated full amount to your employer, you must
as your own child. An adopted child • Empowerment zone and renewal pay the social security and Medicare or
includes a child lawfully placed with you community employment credit. See railroad retirement (RRTA) tax on the
for legal adoption. Form 8844. unreported tips. You also must pay this

• Credit for alcohol used as fuel. See tax if your Form(s) W-2 show allocatedLine 49. Include the following credits
Form 6478. tips that you are including in youron line 49 and check the appropriate
• Renewable electricity, refined coal, income on Form 1040NR, line 8.box(es). To find out if you can take the
and Indian coal production credit forcredit, see the form indicated. To figure the social security and
electricity and refined coal produced at• Mortgage interest credit. If a state or Medicare tax, use Form 4137. To pay
facilities placed in service after Octoberlocal government gave you a mortgage the RRTA tax, contact your employer.
22, 2004, and Indian coal produced atcredit certificate, see Form 8396. Your employer will figure and collect the
facilities placed in service after August• Adoption credit. If you paid expenses tax.
8, 2005. See Form 8835, Section B.to adopt a child or you adopted a child

You may be charged a penaltywith special needs and the adoption • New York Liberty Zone business
equal to 50% of the socialbecame final in 2006, see the employee credit. If you have a
security and Medicare tax dueInstructions for Form 8839. carryforward credit from Form 8884, CAUTION

!
on tips you received but did not report• District of Columbia first-time see the instructions for Form 8835.
to your employer.homebuyer credit. See Form 8859. • Clean renewable energy bond credit.
Line 55—Additional tax on IRAs,See Form 8912.Line 50—Other credits. Include the
other qualified retirement plans, etc.• Credit for Gulf tax credit bonds. Seefollowing credits on line 50 and check
If any of the following apply, see FormForm 8912.the appropriate box(es). If box c is
5329 and its instructions to find out ifchecked, also enter the applicable form • Alternative motor vehicle credit. If
you owe this tax and if you must filenumber. To find out if you can take the you placed an alternative motor vehicle
Form 5329.

1. You received an early distributionChild Tax Credit Worksheet—Line 48 Keep for Your Records from (a) an IRA or other qualified
retirement plan, (b) an annuity,

• To be a qualifying child for the child tax credit, the child must be under or (c) a modified endowment contract
age 17 at the end of 2006 and meet the other requirements listed in the entered into after June 20, 1988, and
instructions for line 48 beginning on page 20. the total distribution was not rolled overCAUTION

!
in a qualified rollover contribution.• Do not use this worksheet if you answered “Yes” to question 1 or 2 in

2. Excess contributions were madeWho Must Use Pub. 972 on page 20. Instead, use Pub. 972.
to your IRAs, Coverdell education
savings accounts (ESAs), Archer1. Number of qualifying children: X $1,000.
MSAs, or health savings accounts.Enter the result . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1.

3. You received taxable distributions
2. Enter the amount from Form 1040NR, line 43 . . . . . . . . 2. from Coverdell ESAs or qualified tuition
3. Enter the total of the amounts from Form 1040NR, lines programs.

44 through 46, plus any nonbusiness energy property 4. You were born before July 1,
credit from Form 5695, line 12 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3. 1935, and did not take the minimum

4. Are the amounts on lines 2 and 3 the same? required distribution from your IRA or
Yes. STOP. You cannot take this credit because there is no tax to other qualified retirement plan.

reduce. However, you may be able to take the additional child tax
credit. See the TIP below. You may not owe this tax if the

No. Subtract line 3 from line 2 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4. distribution was made or repaid
5. Is the amount on line 1 more than the amount on line 4? because of Hurricane Katrina,

TIP

Yes. Enter the amount from line 4. Also, you may be able to take Rita, or Wilma. See Form 8915 and its
the additional child tax credit. See the TIP below. instructions for details.

No. Enter the amount from line 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5. Exception.  If only item (1) applies
This is your child tax credit. Enter this amount on Form 1040NR, to you and distribution code 1 is
line 48. correctly shown in your Form 1099-R,

box 7, you do not have to file FormTIP: You may be able to take the additional child tax credit on Form 1040NR,
5329. Instead, multiply the taxableline 62, if you answered “Yes” on line 4 or line 5 above.
amount of the distribution by 10% (.10)• First, complete your Form 1040NR through line 61. and enter the result on line 55. The

• Then, use Form 8812 to figure any additional child tax credit. taxable amount of the distribution is the
part of the distribution you reported on
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Form 1040NR, line 16b or line 17b, or 2. You withheld federal income tax tax on it. This tax should be shown in
on Form 4972. Also, enter “No” in the during 2006 at the request of any your Form W-2, box 12, with code K. If
margin to the right of line 55 to indicate household employee. you received a Form 1099-MISC, the
that you do not have to file Form 5329. 3. You paid total cash wages of tax is 20% of the EPP shown in box 13.
But if distribution code 1 is incorrectly $1,000 or more in any calendar quarter Identify as “EPP.”
shown in Form 1099-R, box 7, you of 2005 or 2006 to household Tax on accumulation distribution
received a Form 1042-S for the employees. of trusts. Enter the amount from Form
distribution, or you qualify for an 4970 and identify as “ADT.”
exception for qualified higher education For purposes of item 1, do not Excise tax on insider stock
expenses or qualified first-time count amounts paid to an compensation from an expatriated
homebuyer distributions, you must file employee who was under age

TIP
corporation. You may owe a 15%

Form 5329. 18 at any time in 2006 and was a excise tax on the value of nonstatutory
student.Line 56—Transportation tax. stock options and certain other

Nonresident alien individuals are Household employee. Any person stock-based compensation held by you
subject to a 4% tax on U.S. source who does household work is a or a member of your family from an
gross transportation income that is not household employee if you can control expatriated corporation or its expanded
effectively connected with a U.S. trade what will be done and how it will be affiliated group in which you were an
or business. However, the term U.S. done. Household work includes work officer, director, or more-than-10%
source gross transportation income done in or around your home by owner. See Internal Revenue Code
does not include any such income that babysitters, nannies, health aides, section 4985. Identify as “ISC.”
is taxable in a possession of the United maids, yard workers, and similar Additional tax on income you
States under the provisions of the domestic workers. received from a nonqualified
Internal Revenue Code as applied to deferred compensation plan thatLine 58—Total tax. Include in the total
that possession. fails to meet certain requirements.on line 58 any of the following taxes. To

For purposes of this tax, This income should be shown in Formfind out if you owe the tax, see the form
transportation income will be treated as W-2, box 12, with code Z, or in Formor publication indicated. On the dotted
not effectively connected with the 1099-MISC, box 15b. See Internalline next to line 58, enter the amount of
conduct of a trade or business in the Revenue Code section 409A(a)(1)(B) tothe tax and identify it as indicated.
United States unless: figure the tax on this income. Identify asAdditional taxes on the following.

“NQDC.”1. You had a fixed place of business • Health savings account distributions
in the United States involved in the Interest on the tax due on(see Form 8889). Identify as “HSA.”
earning of transportation income, and installment income from the sale of• Archer MSA distributions (see Form

2. At least 90% of your U.S. source certain residential lots and8853). Identify as “MSA.”
gross transportation income was timeshares. Identify as “453(l)(3).”• Medicare Advantage MSA
attributable to regularly scheduled distributions (see Form 8853). Identify Interest on the deferred tax on
transportation. Or, in the case of as “Med MSA.” gain from certain installment sales
income from the leasing of a vessel or with a sales price over $150,000.Recapture of the following credits.
aircraft, it was attributable to a fixed Identify as “453A(c).”• Investment credit (see Form 4255).
place of business in the United States. Identify as “ICR.”
See sections 887 and 863 for rules, • Low-income housing credit (see
definitions, and exceptions. PaymentsForm 8611). Identify as “LIHCR.”

• Qualified electric vehicle credit (seeYou may be exempt from this tax Line 59—Federal income tax
Form 8834). Identify as “QEVCR.”because of a treaty or an exchange of withheld. Enter all federal income tax• Indian employment credit (see Formnotes between the United States and withheld on your effectively connected
8845). Identify as “IECR.”the country of which you are a resident. income from Forms W-2 and 1099-R.• New markets credit (see Form 8874).If the country of which you are a The amount withheld should be shown
Identify as “NMCR.”resident does not impose tax on the in Form W-2, box 2, and in Form• Credit for employer-providedshipping or aircraft income of U.S. 1099-R, box 4. If line 59 includes
childcare facilities and services (seepersons, you may also be exempt from amounts withheld as shown on Form
Form 8882). Identify as “ECCFR.”this tax. If you are exempt from the tax 1099-R, attach the Form 1099-R to the

Recapture of federal mortgagefor one of these reasons, you must front of your return. Also, include in the
subsidy. If you sold your home in 2006attach a statement to Form 1040NR total for line 59 any tax withheld from
and it was financed (in whole or in part)identifying your country of residence Form 1042-S, box 7, that was withheld
from the proceeds of any tax-exemptand the treaty, note, or law and on:
qualified mortgage bond or you claimedprovisions under which you claim • Scholarship or fellowship grants, or
the mortgage interest credit, see Formexemption from the tax. • Pensions that you included on line
8828. Identify as “FMSR.” 17a or 17b.If you owe this tax, you must attach

Section 72(m)(5) excess benefitsa statement to your return that includes If you received a 2006 Form 1099
tax. (See Pub. 560.) Identify asthe information described in Pub. 519. showing federal income tax withheld on
“Sec. 72(m)(5).” dividends, taxable or tax-exemptLine 57—Household employment

interest income, or other income youUncollected social security andtaxes. If any of the following apply, see
received, include the amount withheldMedicare or RRTA tax on tips orSchedule H (Form 1040) and its
in the total on line 59. This should begroup-term life insurance. This taxinstructions to find out if you owe these
shown in Form 1099, box 4.should be shown in your Form W-2,taxes.

box 12, with codes A and B or M and N.1. You paid any one household Do not include on line 59
Identify as “UT.”employee (defined below) cash wages amounts withheld on income not

of $1,500 or more in 2006. Cash wages Golden parachute payments. If effectively connected with aCAUTION
!

include wages paid by check, money you received an excess parachute U.S. trade or business. Those amounts
order, etc. payment (EPP), you must pay a 20% should be reported in column (a) on
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IF the number of THEN the standardpage 4. They are then carried over to Line 65—Credit for amount paid with
exemptions you amount is ...page 2, line 66. Form 1040-C. Enter any amount you
claimed is ...paid with Form 1040-C for 2006.Line 60—2006 estimated tax

payments. Enter any estimated federal 0 $0*Line 66—U.S. tax withheld at source.
income tax payments you made using Enter on line 66 the amount you show 1 30Form 1040-ES (NR) for 2006. Include on page 4, line 86. Be sure to attach a
any overpayment from your 2005 return 2 40copy of all Form(s) 1042-S,
that you applied to your 2006 estimated SSA-1042S, RRB-1042S, or similar 3 50tax. form(s).

4 or more 60Name change. If you changed your Lines 67a and 67b—U.S. tax
name because of marriage, divorce, * Even though your standard amount iswithheld at source by partnerships
etc., and you made estimated tax zero, you can request the actual amountunder section 1446. Enter on line 67a
payments using your former name, paid on Form 8913.any tax withheld by a partnership
attach a statement to the front of shown on Form(s) 8805. Enter on
Form 1040NR. On the statement, list all line 67b any tax withheld by a If you request the standard amountof the payments you made in 2006 and partnership shown on Form(s) 1042-S. and you later want to change it to theshow the name(s) and identifying Be sure to attach a copy of all Form(s) actual amount, you must file annumber(s) under which you made them. 8805 and 1042-S. amended return.
Line 61—Excess social security and

Lines 68a and 68b—U.S. tax If you request the standard amount,tier 1 RRTA tax withheld. If you had
withheld on dispositions of U.S. real you do not have to include the credit inmore than one employer for 2006 and
property interests. Enter on line 68a income for any tax year.total wages of more than $94,200, too
any tax withheld on dispositions of U.S.much social security or tier 1 railroad
real property interests from Form(s)retirement (RRTA) tax may have been
8288-A. Enter on line 68b any tax Refundwithheld. You can take a credit on this
withheld on dispositions of U.S. realline for the amount withheld in excess Line 71—Amount overpaid. Ifproperty interests from Form(s) 1042-S.of $5,840.40. But if any one employer line 71 is under $1, we will send aBe sure to attach a copy of all Form(s)withheld more than $5,840.40, you refund only on written request.8288-A and 1042-S.cannot claim the excess on your return.

The employer should adjust the tax for If the amount you overpaid isLine 69—Credit for federal
you. If the employer does not adjust the large, you may be able totelephone excise tax paid. If you
overcollection, you can file a claim for decrease the amount of incomewere billed after February 28, 2003,

TIP

refund using Form 843. tax withheld from your pay by filing aand before August 1, 2006, for the
new Form W-4. See Income Taxfederal telephone excise tax on longYou cannot claim a refund for
Withholding and Estimated Taxdistance or bundled service, you mayexcess tier 2 RRTA tax on Form
Payments for Individuals for 2007 onbe able to request a credit for the tax1040NR. Instead, use Form 843.
page 30.paid. You had bundled service if your

For more details, see Pub. 505. local and long distance service was Refund offset. If you owe past-due
provided under a plan that does notLine 62—Additional child tax credit. federal tax, state income tax, child
separately state the charge for localThis credit is for certain people who support, spousal support, or certain
service.have at least one qualifying child as federal nontax debts, such as student

defined in the instructions for line 48 loans, all or part of the overpayment on You cannot request the credit if youthat begin on page 20. The additional line 71 may be used (offset) to pay thealready have received a credit or refundchild tax credit may give you a refund past-due amount. Offsets for federalfrom your service provider. If youeven if you do not owe any tax. taxes are made by the IRS. All otherrequest the credit, you cannot ask your offsets are made by the TreasuryTo take the credit: service provider for a credit or refund Department’s Financial Managementand must withdraw any request1. Be sure you figured the amount, Service (FMS). For federal tax offsets,previously submitted to your provider.if any, of your child tax credit. See the you will receive a notice from the IRS.instructions for line 48 that begin on For all other offsets, you will receive aYou can request the standardpage 20. notice from FMS. To find out if you mayamount or the actual amount you paid.2. Read the TIP at the end of your have an offset or if you have anyIf you believe you paid more than theChild Tax Credit Worksheet on page questions about it, contact thestandard amount, it can be to your21. Use Form 8812 to see if you can agency(ies) to which you owe the debt.benefit to request the actual amount. Iftake the additional child tax credit, but
you request the actual amount paid, Lines 72a through 72d—Directonly if you meet the conditions given in
you must attach Form 8913 showing deposit of refund.that TIP.
the amount paid and keep records to
substantiate the amount. If you were aLine 63—Amount paid with
sole proprietor, farmer, or lessor ofForm 4868 (request for extension). If Simple. Safe. Secure.

DIRECT DEPOSIT
rental real estate, you may be able toyou filed Form 4868 to get an automatic
estimate your actual expenses. Seeextension of time to file Form 1040NR,
Form 8913 for details.enter any amount you paid with that Why Use Direct Deposit?

form or by electronic funds withdrawal Standard amount. The standard • You get your refund fast.
or credit card. If you paid by credit card, amount you can request depends on • Payment is more secure—there is
do not include on line 63 the the number of exemptions you claimed no check to get lost.
convenience fee you were charged. on line 7d. The standard amounts, • More convenient. No trip to the bank

which include both the tax paid andLine 64—Other payments. Check the to deposit your check.
interest owed on that tax, are shown inbox(es) on line 64 to report any credit • Saves tax dollars. A refund by direct
the following table.from Form 2439, 4136, or 8885. deposit costs less than a check.
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If you want us to directly deposit the different from the one at which you You may be able to contribute
amount shown on line 72a to your up to $4,000 ($5,000 if age 50have your checking account. If so, do
checking or savings account, including or older at the end of 2006) to anot use the routing number on that CAUTION

!
an IRA, at a U.S. bank or other financial traditional IRA or Roth IRA for 2006.check. Instead, contact your financial
institution (such as a mutual fund, You may owe a penalty if yourinstitution for the correct routing number
brokerage firm, or credit union) in the contributions exceed these limits.to enter on line 72b.
United States:

For more information on IRAs,Line 72c.  Check the appropriate• Check the box on line 72a and attach
see Pub. 590.box for the type of account. Do notForm 8888 if you want to split the direct TIP

deposit of your refund among two or check more than one box. If the deposit
three accounts, or is to an IRA, check the “Savings” box. Line 73—Applied to 2007 estimated
• Complete lines 72b through 72d if tax. Enter on line 73 the amount, if

Line 72d.  The account number canyou want your refund deposited to only any, of the overpayment on line 71 you
be up to 17 characters (both numbersone account. want applied to your 2007 estimated
and letters). Include hyphens but omit tax. This election cannot be changed
spaces and special symbols. Enter theOtherwise, we will send you a check. later.
number from left to right and leave anyNote. If you do not want your refund
unused boxes blank. On the sampledirectly deposited to your account, do
check below, the account number isnot check the box on line 72a. Draw a Amount You Owe
20202086. Do not include the checkline through the boxes on lines 72b and Line 74—Amount you owe.number.72d.

To save interest and penalties,Individual Retirement Arrangement The IRS is not responsible for a pay your taxes in full by the due(IRA). You can have your refundlost refund if you enter the date. You do not have to pay if
TIP

directly deposited to a traditional IRA,wrong account information.CAUTION
!

line 74 is under $1.Roth IRA, or SEP-IRA, but not aCheck with your financial institution to
Include any estimated tax penaltySIMPLE IRA. You must establish theget the correct routing and account

from line 75 in the amount you enter onIRA at a bank or other financialnumbers and to make sure your direct
line 74.institution before you request directdeposit will be accepted.

deposit. Make sure your direct deposit You can pay by check, money order,If the direct deposit to your will be accepted. You also must notify or credit card. Do not include anyaccount(s) is different from the amount
the trustee of your account of the year estimated tax payment for 2007 in youryou expected, you will receive an
to which the deposit is to be applied. If check, money order, or amount youexplanation in the mail about 2 weeks
you do not, the trustee can assume the charge. Instead, make the estimatedafter your refund is deposited.
deposit is for the year during which you tax payment separately.

Line 72a. If you want to split the are filing the return. For example, if you To pay by check or money order.direct deposit of your refund among two file your 2006 return during 2007 and Make your check or money orderor three accounts, check the box on do not notify the trustee in advance, the payable to the “United States Treasury”line 72a and attach Form 8888. If you trustee can assume the deposit to your for the full amount due. Do not sendwant your refund deposited to only one IRA is for 2007. If you designate your cash. Do not attach the payment toaccount, do not check the box on line deposit to be for 2006, you must verify your return. Write “2006 Form 1040NR”72a, but instead complete lines 72b that the deposit actually was made to and your name, address, daytimethrough 72d. the account by the due date of the phone number, and SSN or ITIN on
Line 72b. The routing number must return (without regard to extensions). If your payment.

be nine digits. The first two digits must the deposit is not made to your account To help process your payment, enterbe 01 through 12 or 21 through 32. by the due date of the return (without the amount on the right side of theOtherwise, the direct deposit will be regard to extensions), the deposit is not check like this: $ XXX.XX. Do not userejected and a check sent instead. On an IRA contribution for 2006. You must dashes or lines (for example, do notthe sample check below, the routing file an amended 2006 return and enter “XXX–” or “XXX 
XX
100”).number is 250250025. reduce any IRA deduction and any

To pay by credit card.  You can useretirement savings contributions creditYour check may state that it is
your American Express® Card,you claimed.payable through a financial institution
Discover® Card, MasterCard® card, or
Visa® card. To pay by credit card, call
toll-free or visit the website of either
service provider listed on the next page
and follow the instructions. You will be
asked to provide your social security
number (SSN). If you do not have and
are not eligible to get an SSN, use your
IRS-issued individual taxpayer
identification number (ITIN) instead.

A convenience fee will be charged
by the service provider based on the
amount you are paying. Fees may vary
between the providers. You will be told
what the fee is during the transaction
and you will have the option to either
continue or cancel the transaction. You
also can find out what the fee will be by
calling the provider’s toll-free

Account
Number

(line 72d)

Routing
Number

1234

SAM
PLE

RUFUS MAPLE
MARY MAPLE
123 Main Street
Anyplace, LA 70000

15-0000/0000

PAY TO THE
ORDER OF $

DOLLARS

ANYPLACE BANK
Anyplace, LA 70000

For

|:250250025|:202020"’86". 1234

Note: The routing and account numbers may appear in different places on your check.

(line 72b)
Do not include

the check number

�

�

Sample Check—Lines 72b Through 72d
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automated customer service number or on line 62 and Forms 8828, 4137, situations in which you may be able to
visiting the provider’s website shown 4136, 5329 (Parts III through VIII only), lower your penalty by filing Form 2210.
below. and 8885. Also, subtract from line 58

any tax on an excess parachute Third Party DesigneeIf you pay by credit card before filing
payment and any excise tax on insideryour return, please enter on page 1 of If you want to allow a friend, familystock compensation of an expatriatedForm 1040NR in the upper left corner member, or any other person youcorporation. When figuring the amountthe confirmation number you were choose to discuss your 2006 tax returnon line 58, include the amount on linegiven at the end of the transaction and with the IRS, check the “Yes” box in the57 only if line 59 is more than zero orthe amount you charged (not including “Third Party Designee” area of youryou would owe the penalty even if youthe convenience fee). return. Also, enter the designee’sdid not include those taxes. But if you

name, U.S. phone number, and anyentered an amount on Schedule H
five numbers the designee chooses as(Form 1040), line 7, include the total ofOfficial Payments Corporation his or her personal identificationthat amount plus the amount on Form1-800-2PAY-TAXSM (1-800-272-9829) number (PIN). But if you want to allow1040NR, line 57.1-877-754-4413 (Customer Service) the paid preparer who signed your

Exception.  You will not owe thewww.officialpayments.com return to discuss it with the IRS, just
penalty if your 2005 tax return was for a enter “Preparer” in the space for the
tax year of 12 full months and either ofLink2Gov Corporation designee’s name. You do not have to
the following applies.1-888-PAY-1040SM (1-888-729-1040) provide the other information

requested.1-888-658-5465 (Customer Service) 1. You had no tax shown on your
2005 return and you were a U.S. citizenwww.PAY1040.com If you check the “Yes” box, you are
or resident for all of 2005, or authorizing the IRS to call the designee

2. The total of lines 59, 60, 61, andYou may need to (a) increase to answer any questions that may arise
65 through 68b on your 2006 return isthe amount of income tax during the processing of your return.
at least as much as the tax shown onwithheld from your pay by filing You also are authorizing the designee

TIP

your 2005 return. Your estimated taxa new Form W-4, or (b) make estimated to:
payments for 2006 must have beentax payments for 2007. See Income • Give the IRS any information that is
made on time and for the requiredTax Withholding and Estimated Tax missing from your return,
amount.Payments for Individuals for 2007 on • Call the IRS for information about the

page 30. processing of your return or the status
If your 2005 adjusted gross of your refund or payment(s),What if you cannot pay? If you
income was over $150,000 • Receive copies of notices orcannot pay the full amount shown on
(over $75,000 if you checked transcripts related to your return, uponCAUTION

!
line 74 when you file, you can ask to

filing status box 3, 4, or 5 for 2006), request, andmake monthly installment payments for
item (2) applies only if the total of lines • Respond to certain IRS notices aboutthe full or a partial amount. You may
59, 60, 61, and 65 through 68b on your math errors, offsets, and returnhave up to 60 months to pay. However,
2006 tax return is at least 110% of the preparation.even if your request to pay in
tax shown on your 2005 return. Thisinstallments is granted, you will be You are not authorizing the designeerule does not apply to farmers andcharged interest and may be charged a to receive any refund check, bind youfishermen.late payment penalty on the tax not to anything (including any additional tax
Figuring the penalty.  If the Exceptionpaid by the date due. You also must liability), or otherwise represent you
above does not apply and you choosepay a fee. To limit the interest and before the IRS. If you want to expand
to figure the penalty yourself, see Formpenalty charges, pay as much of the the designee’s authorization, see Pub.
2210 (or Form 2210-F for farmers andtax as possible when you file. But 947.
fishermen) to find out if you owe thebefore requesting an installment

The authorization will endpenalty. If you do, you can use the formagreement, you should consider other
automatically no later than the due dateto figure the amount.less costly alternatives, such as a bank
(without regard to extensions) for filingloan or credit card payment. Enter the penalty on line 75. Add the your 2007 tax return (see When To File

To ask for an installment agreement, penalty to any tax due and enter the on page 4). If you wish to revoke the
you can apply online or use Form 9465. total on line 74. If you are due a refund, authorization before it ends, see Pub.
To apply online, go to www.irs.gov, use subtract the penalty from the 947.
the pull-down menu under “I need to...” overpayment you show on line 71. Do
and select “Set Up a Payment Plan.” If not file Form 2210 with your return
you use Form 9465, you should receive unless Form 2210 indicates that you Signaturea response to your request for must do so. Instead, keep it for your
installments within 30 days. But if you records. See Reminders beginning on page 30
file your return after March 31, it may after you complete pages 3, 4, and 5 of

Because Form 2210 istake us longer to reply. the form.
complicated, you can leave line

Line 75—Estimated tax penalty. You 75 blank and the IRS will figure
TIP

may owe this penalty if: the penalty and send you a bill. We will• Line 74 is at least $1,000 and it is Instructions fornot charge you interest on the penalty if
more than 10% of the tax shown on you pay by the date specified on the Schedule A, Itemizedyour return, or bill. If your income varied during the• You did not pay enough estimated year, the annualized income installment Deductions
tax by any of the due dates. This is true method may reduce the amount of your
even if you are due a refund. penalty. But you must file Form 2210 Do not include on Schedule A

For most people, the “tax shown on because the IRS cannot figure your items deducted elsewhere such
your return” is the amount on line 58 penalty under this method. See the as on Form 1040NR orCAUTION

!
minus the total of any amounts shown Instructions for Form 2210 for other Schedule C, C-EZ, E, or F (Form 1040).
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volunteer work for the kinds of 1. Your cash contributions or
State and Local Income organizations described earlier. If you contributions of ordinary income

drove to and from the volunteer work, property are more than 30% of theTaxes
you can take the actual cost of gas and amount on Form 1040NR, line 36.
oil or 14 cents a mile. But, if the 2. Your gifts of capital gain propertyLines 1 Through 3
volunteer work was to provide relief are more than 20% of the amount onYou can deduct state and local income
related to Hurricane Katrina, the Form 1040NR, line 36.taxes you paid or that were withheld
amount is 32 cents a mile. Add parking 3. You gave gifts of property thatfrom your salary during 2006 on income
and tolls to the amount you claim under increased in value or gave gifts of theconnected with a U.S. trade or
either method. But do not deduct any use of property.business. If, during 2006, you received
amounts that were repaid to you.any refunds of, or credits for, income Contributions you cannot deduct.tax paid in earlier years, do not subtract Gifts from which you benefit.  If you • Travel expenses (including mealsthem from the amount you deduct here. made a gift and received a benefit in and lodging) while away from home,Instead, see the instructions for return, such as food, entertainment, or unless there was no significant elementForm 1040NR, line 11, beginning on merchandise, you generally can deduct of personal pleasure, recreation, orpage 11. only the amount that is more than the vacation in the travel.
value of the benefit. But this rule does • Political contributions.Gifts to U.S. Charities not apply to certain membership • Dues, fees, or bills paid to country
benefits provided in return for an clubs, lodges, fraternal orders, orLines 4 Through 7 annual payment of $75 or less. For similar groups.

You can deduct contributions or gifts details, see Pub. 526. • Cost of raffle, bingo, or lottery tickets.
you gave to U.S. organizations that are • Cost of tuition. But you may be ableExample. You paid $70 to areligious, charitable, educational, to deduct this expense on line 9. Seecharitable organization to attend ascientific, or literary in purpose. You page 27.fund-raising dinner and the value of thealso can deduct what you gave to • Value of your time or services.dinner was $40. You can deduct onlyorganizations that work to prevent • Value of blood given to a blood bank.$30.cruelty to children or animals. • The transfer of a future interest in

Gifts of $250 or more. You canTo verify an organization’s charitable tangible personal property (generally,
deduct a gift of $250 or more only if youstatus, you can: until the entire interest has been
have a statement from the charitable• Check with the organization to which transferred).
organization showing the information inyou made the donation. The • Gifts to individuals and groups that
(1) and (2) below.organization should be able to provide are run for personal profit.

you with verification of its charitable 1. The amount of any money • Gifts to foreign organizations. But
status. contributed and a description (but not you may be able to deduct gifts to
• See Pub. 78 for a list of most value) of any property donated. certain U.S. organizations that transfer
qualified organizations. You can access 2. Whether the organization did or funds to foreign charities and certain
Pub. 78 at www.irs.gov under Charities did not give you any goods or services Canadian, Israeli, and Mexican
and Non-Profits. in return for your contribution. If you did charities. See Pub. 526 for details.
• If in the United States, call our Tax receive any goods or services, a • Gifts to organizations engaged in
Exempt/Government Entities Customer description and estimate of the value certain political activities that are of
Account Services at 1-877-829-5500. must be included. If you received only direct financial interest to your trade or

intangible religious benefits (such as business. See section 170(f)(9).Examples of U.S. qualified charitable
admission to a religious ceremony), the • Gifts to groups whose purpose is toorganizations include the following.
organization must state this, but it does lobby for changes in the laws.• Churches, mosques, synagogues,
not have to describe or value the • Gifts to civic leagues, social andtemples, etc.
benefit. sports clubs, labor unions, and• Boy Scouts, Boys and Girls Clubs of

chambers of commerce.America, CARE, Girl Scouts, Goodwill
• Value of benefits received inIn figuring whether a gift is $250 orIndustries, Red Cross, Salvation Army,
connection with a contribution to amore, do not combine separateUnited Way, etc.
charitable organization. See Pub. 526donations. For example, if you gave• Fraternal orders, if the gifts will be
for exceptions.your church $25 each week for a totalused for the purposes listed above.

of $1,300, treat each $25 payment as a• Veterans’ and certain cultural groups. Line 4separate gift. If you made donations• Nonprofit schools, hospitals, and
Enter the total gifts you made in cash orthrough payroll deductions, treat eachorganizations whose purpose is to find
by check (including out-of-pocketdeduction from each paycheck as aa cure for, or help people who have,
expenses).separate gift. See Pub. 526 if you madearthritis, asthma, birth defects, cancer,

a separate gift of $250 or more throughcerebral palsy, cystic fibrosis, diabetes, Line 5payroll deduction.heart disease, hemophilia, mental
Enter your contributions of property. Ifillness or retardation, multiple sclerosis,

You must get the statement by you gave used items, such as clothingmuscular dystrophy, tuberculosis, etc.
the date you file your return or or furniture, deduct their fair market• Federal, state, and local
the due date (including value at the time you gave them. Fair

TIP
governments if the gifts are solely for

extensions) for filing your return, market value is what a willing buyerpublic purposes.
whichever is earlier. Do not attach the would pay a willing seller when neitherContributions you can deduct. statement to your return. Instead, keep has to buy or sell and both are aware ofContributions can be in cash (keep it for your records. the conditions of the sale. For morecanceled checks, receipts, or other details on determining the value ofreliable written records showing the Limit on the amount you can deduct. donated property, see Pub. 561.name of the organization and the date See Pub. 526 to figure the amount of

and amount given), property, or your deduction if any of the following If the amount of your deduction is
out-of-pocket expenses you paid to do applies. more than $500, you must complete
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and attach Form 8283. For this • Lost or misplaced cash or property.Casualty and Theft Losses • Expenses for meals during regular orpurpose, the “amount of your
extra work hours.deduction” means your deduction Line 8 • The cost of entertaining friends.before applying any income limits that Complete and attach Form 4684 to • Commuting expenses. See Pub. 529could result in a carryover of figure the amount of your loss to enter for the definition of commuting.contributions. If you deduct more than on line 8. • Travel expenses for employment$500 for a contribution of a motor

You may be able to deduct part or all away from home if that period ofvehicle, boat, or airplane, you also must
of each loss caused by theft, employment exceeds 1 year.attach a statement from the charitable
vandalism, fire, storm, or similar • Travel as a form of education.organization to your return. If your total
causes, and car, boat, and other • Expenses of attending a seminar,deduction is over $5,000, you also may
accidents. You also may be able to convention, or similar meeting unless ithave to get appraisals of the values of
deduct money you had in a financial is related to your employment.the donated property. This amount is
institution but lost because of the • Club dues. See Pub. 529 for$500 for certain contributions after
insolvency or bankruptcy of the exceptions.August 17, 2006, of clothing and
institution. • Expenses of adopting a child. Buthousehold items (see below). See Form

you may be able to take a credit for8283 and its instructions for details.  You can deduct nonbusiness
adoption expenses. See Form 8839 forcasualty or theft losses only to the
details.extent that:Contributions of clothing and • Fines and penalties.household items after August 17, 1. The amount of each separate • Expenses of producing tax-exempt2006. A deduction for these casualty or theft loss is more than
income.contributions will be allowed only if the $100, and

items are in good used condition or 2. The total amount of all losses Line 9
better. However, this rule does not during the year (reduced by the $100 Enter the total ordinary and necessaryapply to a contribution of any single limit discussed in (1) above) is more job expenses you paid for which youthan 10% of the amount shown onitem for which a deduction of more than were not reimbursed. (Amounts yourForm 1040NR, line 36.$500 is claimed and for which you employer included in box 1 of your
include a qualified appraisal and Form Form W-2 are not considered
8283 with your tax return. The limits in items (1) and (2) reimbursements.)

above do not apply to casualty
An ordinary expense is one that isand theft losses that occurred inRecordkeeping. If you gave property,

TIP

common and accepted in your field ofthe Hurricane Katrina, Rita, or Wilmayou should keep a receipt or written
trade, business, or profession. Adisaster areas, if the loss was causedstatement from the organization you
necessary expense is one that isby Hurricane Katrina, Rita, or Wilma.gave the property to, or a reliable
helpful and appropriate for yourSee Form 4684 and its instructions forwritten record, that shows the
business. An expense does not have todetails.organization’s name and address, the
be required to be considereddate and location of the gift, and a Special rules apply if you had both necessary.description of the property. For each gains and losses from nonbusiness

 But you must fill in and attachgift of property, you also should keep casualties or thefts. See Form 4684
Form 2106 if either (1) or (2) belowreliable written records that include: and its instructions for details.
applies.• How you figured the property’s value Use Schedule A, line 11, to deduct

1. You claim any travel,at the time you gave it. If the value was the costs of proving that you had a
transportation, meal, or entertainmentdetermined by an appraisal, keep a property loss. Examples of these costs
expenses for your job.signed copy of the appraisal. are appraisal fees and photographs

2. Your employer paid you for anyused to establish the amount of your• The cost or other basis of the of your job expenses that you otherwiseloss.property if you must reduce it by any would report on line 9.ordinary income or capital gain that For information on federal disaster
would have resulted if the property had area losses, see Pub. 547. For

If you used your own vehicleinformation on tax benefits related tobeen sold at its fair market value.
and item (2) above does notHurricanes Katrina, Rita, and Wilma,• How you figured your deduction if apply, you may be able to file

TIP
see Pub. 4492.you chose to reduce your deduction for Form 2106-EZ instead.

gifts of capital gain property. Job Expenses and Certain If you do not have to file Form 2106• Any conditions attached to the gift. or 2106-EZ, list the type and amount ofMiscellaneous Deductions
each expense on the dotted lines next

Note. Miscellaneous deductions are to line 9. If you need more space,If your total deduction for gifts of allowed only if and to the extent they attach a statement showing the typeproperty is over $500, you gave are directly related to your effectively and amount of each expense. Enterless than your entire interest inCAUTION
!

connected income. You can deduct one total on line 9.the property, or you made a “qualified only the part of these expenses that
conservation contribution,” your records exceeds 2% of the amount on Form Do not include on line 9 anyshould contain additional information. 1040NR, line 36. educator expenses you
See Pub. 526 for details. deducted on Form 1040NR, lineCAUTION

!
Pub. 529 discusses the types of

24.expenses you can and cannot deduct.
Line 6 Examples of other expenses toExamples of Expenses YouEnter any carryover of contributions include on line 9 are:

Cannot Deductthat you could not deduct in an earlier • Safety equipment, small tools, and
year because they exceeded your • Political contributions. supplies needed for your job.
adjusted gross income limit. See • Legal expenses for personal matters • Uniforms required by your employer
Pub. 526 for details. that do not produce taxable income. that are not suitable for ordinary wear.
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• Protective clothing required in your Examples of expenses to include on • Deduction for repayment of amounts
work, such as hard hats, safety shoes, line 11 are: under a claim of right if over $3,000.
and glasses. See Pub. 525 for details.• Certain legal and accounting fees.

• Certain unrecovered investment in a• Physical examinations required by • Clerical help and office rent.
pension.your employer. • Custodial (for example, trust account) • Impairment-related work expenses of• Dues to professional organizations fees. a disabled person.and chambers of commerce. • Your share of the investment• Subscriptions to professional For more details, see Pub. 529.  expenses of a regulated investment

journals. company.
• Fees to employment agencies and Total Itemized Deductions• Certain losses on nonfederally
other costs to look for a new job in your insured deposits in an insolvent or
present occupation, even if you do not Line 17bankrupt financial institution. For
get a new job. Use the worksheet on this page todetails, including limits that apply, see
• Certain business use of part of your figure the amount to enter on line 17 ifPub. 529.
home. For details, including limits that the amount on Form 1040NR, line 36,• Casualty and theft losses of property
apply, see Pub. 587. is over $150,500 ($75,250 if youused in performing services as an

checked filing status box 3, 4, or 5).• Certain educational expenses. For employee from Form 4684, lines 35 and
details, see Pub. 970. 41b, or Form 4797, line 18a.

• Deduction for repayment of amountsLine 10 under a claim of right if $3,000 or less. Tax on Income Not
Enter the fees you paid for preparation

Effectively Connectedof your tax return. If you paid your tax Other Miscellaneous
by credit card, do not include the With a U.S. Trade orDeductionsconvenience fee you were charged.

Business (Page 4)Line 16Line 11 The following items are generally taxedList the type and amount of eachEnter the total amount you paid to at 30% if they are not effectivelyexpense on the dotted lines next to lineproduce or collect taxable income and connected with your U.S. trade or16. Enter one total on line 16.manage or protect property held for business. The rate may be lower if yourExamples of these expenses are:earning income. But do not include any country of residence and the United• Casualty and theft losses ofpersonal expenses. List the type and States have a treaty setting lower rates.
income-producing property from Formamount of each expense on the dotted Table 1 in Pub. 901 summarizes which
4684, lines 35 and 41b, or Form 4797,lines next to line 11. If you need more countries have such treaties and what
line 18a.space, attach a statement showing the the rates are.

type and amount of each expense. • Loss from other activities from
The 30% tax applies only to amountsEnter one total on line 11. Schedule K-1 (Form 1065-B), box 2.

included in gross income. For example,
the tax applies only to the part of aItemized Deductions
periodic annuity or pension paymentWorksheet—Line 17 Keep for Your Records
that is subject to tax; it does not apply
to the part that is a return of your cost.

1. Add the amounts on Schedule A, lines 3, 7, 8, 15, and 16 1.
The following list gives only a2. Enter the total of the amount on Schedule A, line 8, plus

general idea of the type of income toany casualty or theft losses included on line 16 . . . . . . . . 2.
include on page 4. (For moreCaution: Be sure your casualty or theft losses are clearly
information, see Pub. 519.) Include theidentified on the dotted lines next to line 16.
following only to the extent the amount3. Is the amount on line 2 less than the amount on line 1? received is not effectively connected

❏ No. Stop. Your deduction is not limited. Enter the with the conduct of a trade or business
amount from line 1 above on Schedule A, line 17. in the United States.

❏ Yes. Subtract line 2 from line 1 . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3.
1. Income that is fixed or periodic,4. Multiply line 3 above by 80% (.80) 4. such as interest (other than original

5. Enter the amount from Form issue discount), dividends, rents,
1040NR, line 36 . . . . . . . . . . . . . 5. salaries, wages, premiums, annuities,

6. Enter: $150,500 ($75,250 if you other compensation, or alimony
checked filing status box 3, 4, or 5) 6. received. Other items of income, such

7. Is the amount on line 6 less than the as royalties, also may be subject to the
amount on line 5? 30% tax.
❏ No. Stop. Your deduction is not

Exceptions. The following items oflimited. Enter the amount from
interest and dividend income that youline 1 above on Schedule A, line
received as a nonresident alien17.
generally are exempt from the 30% tax.

❏ Yes. Subtract line 6 from line 5 7. • Interest from a U.S. bank, savings
8. Multiply line 7 above by 3% (.03) . . 8. and loan association, or similar
9. Enter the smaller of line 4 or line 8 . . . . . . . . . . . . . . . . . 9. institution, and from certain deposits

10. Divide line 9 by 3 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10. with U.S. insurance companies.
11. Subtract line 10 from line 9 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11. • Portfolio interest on obligations
12. Total itemized deductions. Subtract line 11 from line 1. issued after July 18, 1984.

Enter the result here and on Schedule A, line 17 . . . . . . . 12. • Interest-related dividends received
from a mutual fund.
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• Short-term capital gain dividends social security benefit. They do not United States and the Republic of
from a mutual fund only if you were include any Supplemental Security Korea (South Korea). You previously
present in the United States for less Income (SSI) payments. claimed treaty benefits (as a student)
than 183 days during the tax year. under article 21 of that treaty. UnderYou should receive a Form• U.S. source dividends paid by article 21, paragraph 4, of that treaty,SSA-1042S showing the total social
certain foreign corporations. the combination of consecutivesecurity benefits paid to you in 2006

For more information, see Pub. 519. exemptions under articles 20 and 21and the amount of any benefits you
may not extend beyond 5 tax years2. Gains, other than capital gains, repaid in 2006. If you received railroad
from the date you entered the Unitedfrom the sale or exchange of patents, retirement benefits treated as social
States as a student. If article 21,copyrights, and other intangible security, you should receive a Form
paragraph 4, of that treaty applies,property. RRB-1042S.
enter in item E the date you entered the3. Original issue discount (OID). If Enter 85% of the total amount from United States as a student.you sold or exchanged the obligation, box 5 of all of your Forms SSA-1042Sinclude in income the OID that accrued and Forms RRB-1042S in the Item Mwhile you held the obligation minus the appropriate column of line 83 of If you are a resident of a treaty countryamount previously included in income. Form 1040NR. Enter any federal tax (that is, you qualify as a resident of thatIf you received a payment on an OID withheld in column (a) of line 83. Attach country within the meaning of the taxobligation, see Pub. 519. a copy of each Form SSA-1042S and treaty between the United States and4. Capital gains in excess of capital RRB-1042S to Form 1040NR. that country), you must know the termslosses from U.S. sources during 2006.

Withholding of tax at the source. Tax of the tax treaty between the UnitedInclude these gains only if you were in
must be withheld at the source on States and the treaty country tothe United States at least 183 days
certain income from U.S. sources paid properly complete item M. You mayduring 2006. They are not subject to
to nonresident aliens. The withholding download the complete text of mostU.S. tax if you were in the United
is generally at the 30% rate. There are U.S. tax treaties at www.irs.gov.States less than 183 days during the
exceptions to the general rule, and tax Technical explanations for many oftax year. In determining your net gain,
treaties with various countries may those treaties are also available at thatdo not use the capital loss carryover.   
provide a lower rate or exempt certain site. Also, see Pub. 901 for a quickLosses from sales or exchanges of income from withholding. The tax must reference guide to the provisions ofcapital assets in excess of similar gains be withheld by the person who pays U.S. tax treaties.are not allowed. fixed or determinable annual or periodic

If you are claiming treaty benefits onIf you had a gain or loss on income to nonresident aliens. The
Form 1040NR, you must provide all ofdisposing of a U.S. real property income subject to this withholding
the information requested in item M.interest, see Dispositions of U.S. Real should be reported on page 4 of Form

Property Interests on page 6. 1040NR. For details, see Pub. 519, If you are claiming tax treaty5. Prizes, awards, and certain Pub. 515, and section 1441 and its benefits and you failed to submitgambling winnings. Proceeds from regulations. adequate documentation to aCAUTION
!

lotteries, raffles, etc., are gambling withholding agent, you must attach allwinnings (see section 871(j) for information that otherwise would haveexceptions). You must report the full Other Information been required on the withholdingamount of your winnings. You cannot document (for example, all informationoffset losses against winnings and (Page 5) required on Form W-8BEN orreport the difference. Form 8233).
Item DNote. Residents of Canada may claim Treaty-based return position
Enter the type of U.S. visa (forgambling losses, but only to the extent disclosure. If you take the position
example, F, J, M, etc.) you used toof gambling winnings. They should that a treaty of the United States
enter the United States. Also enter yourreport both their total gambling overrides or modifies any provision of
current nonimmigrant status. Forwinnings and their total gambling losses the Internal Revenue Code and that
example, enter your currenton the dotted line on line 85 (or attach a position reduces (or potentially
nonimmigrant status shown on yourseparate schedule if more space is reduces) your tax, you must report
current U.S. Citizenship andneeded). If they have net gambling certain information on Form 8833 and
Immigration Services (USCIS) Formwinnings (after offsetting their total attach it to Form 1040NR.
I-94, Arrival-Departure Record. If yourgambling losses against their total

You can be charged a $1,000status has changed while in the Unitedgambling winnings), they should include
penalty for each failure to report theStates, enter the date of change. If yourthis net amount on line 85, column (d).
required information. For more details,status has not changed, enter “N/A.”
see Form 8833 and Regulations section

Social security benefits (and tier 1 301.6114-1.Item Erailroad retirement benefits treated
You are generally required to enter Exceptions. You do not have to fileas social security). 85% of the U.S.
your date of entry into the United States Form 8833 for any of the followingsocial security and equivalent railroad
that pertains to your current situations.retirement benefits you received are
nonimmigrant status (for example, thetaxable. This amount is treated as U.S. 1. You claim a treaty reduces the
date of arrival shown on your mostsource income not effectively withholding tax on interest, dividends,
recent USCIS Form I-94).connected with a U.S. trade or rents, royalties, or other fixed or

business. It is subject to the 30% tax Exception. If you are claiming a tax determinable annual or periodic income
rate, unless exempt or taxed at a treaty benefit that is determined by ordinarily subject to the 30% rate.
reduced rate under a U.S. tax treaty. reference to more than one date of 2. You claim a treaty reduces or
Social security benefits include any arrival, enter the earlier date of arrival. modifies the taxation of income from
monthly benefit under title II of the For example, you are currently claiming dependent personal services, pensions,
Social Security Act or the part of a tier 1 treaty benefits (as a teacher) under annuities, social security and other
railroad retirement benefit treated as a article 20 of the tax treaty between the public pensions, or income of artists,
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athletes, students, trainees, or Be sure to date your return and The IRS does not send out
teachers. This includes taxable show your occupation(s) in the United unsolicited emails requesting personal
scholarship and fellowship grants. States in the space provided. If you taxpayer information. If you receive this

3. You claim an International Social have someone prepare your return, you type of request, it may be an attempt by
Security Agreement or a Diplomatic or are still responsible for the correctness identity thieves to get your private tax
Consular Agreement reduces or of the return. information. Send a copy of the
modifies the taxation of income. fraudulent email to  phishing@irs.gov.Child’s return. If your child cannot4. You are a partner in a partnership For more information on how to forwardsign the return, you can sign the child’sor a beneficiary of an estate or trust one of these emails, go to  www.irs.govname in the space provided. Then, addand the partnership, estate, or trust and enter keyword “phishing.” Once“By (your signature), parent for minorreports the required information on its there, see the article titled “How tochild.”return. Protect Yourself From Suspicious

5. The payments or items of income E-Mails or Phishing Schemes.”Paid preparer must sign your return.
that otherwise are required to be Generally, anyone you pay to prepare
disclosed total no more than $10,000. your return must sign it in the space Gift To Reduce Debt Held By

provided. The preparer must give you a the Public
copy of the return for your records.Item P If you wish to make such a gift, make aSomeone who prepares your return but check payable to “Bureau of the PublicIf you expatriated, see Special Rules does not charge you should not sign Debt.” You can send it to: Bureau of thefor Former U.S. Citizens and Former your return. Public Debt, Department G, P.O. BoxU.S. Long-Term Residents beginning

2188, Parkersburg, WV 26106-2188. Oron page 7 for details on how to answer Income Tax Withholding and
you can enclose the check with yourthe question in item P and for Estimated Tax Payments for income tax return when you file. Do notinformation that must be included in the Individuals for 2007 add your gift to any tax you may owe.annual information statement, if

If the amount you owe or the amount See page 24 for details on how to payrequired. If you are a former U.S.
you overpaid is large, you may be able any tax you owe.long-term resident filing a dual-status
to file a new Form W-4 with yourreturn for your last year of U.S.
employer to change the amount of You may be able to deduct thisresidency, you must also attach Form
income tax withheld from your 2007 gift on your 2007 tax return as a8854. See Dual-Status Taxpayers that
pay. For details on how to complete charitable contribution.begins on page 5.

TIP

Form W-4, see the Instructions for
Form 8233.Item R Address Change

If you received total compensation of  In general, you do not have to make If you move after filing your return,
$250,000 or more for 2006 and you are estimated tax payments if you expect always notify the IRS of your new
using an alternative basis to determine that your 2007 Form 1040NR will show address. To do this, use Form 8822.
the source, check the box in item R. a tax refund or a tax balance due the
Total compensation includes all IRS of less than $1,000. If your total How Long Should Records Be
compensation from sources within and estimated tax (including any household Kept?without the United States. employment taxes or alternative

Keep a copy of your tax return,minimum tax) for 2007 is $1,000 or
If you are required to check the box worksheets you used, and records of allmore, see Form 1040-ES(NR). It has a

in item R, you must attach a statement items appearing on it (such as Formsworksheet you can use to see if you
to your return. For details about the W-2, 1099, and 1042-S) until thehave to make estimated tax payments.
statement and the alternative basis, see statute of limitations runs out for thatHowever, if you expect to be a resident
Services performed partly inside and return. Usually, this is 3 years from theof Puerto Rico during all of 2007 and
partly outside the United States on date the return was due or filed, or 2you must pay estimated tax, use Form
page 10. years from the date the tax was paid,1040-ES.

whichever is later. You should keep
some records longer. For example,Identity Theft
keep property records (including thoseReminders If you believe someone has assumed
on your home) as long as they areyour identity to file federal income tax
needed to figure the basis of thereturns, or to commit other tax fraud,Sign and Date Your Return original or replacement property. Forcomplete Form 3949-A, InformationForm 1040NR is not considered a valid more details, see Pub. 552.Referral, and send it to Internalreturn unless you sign it. You can have

Revenue Service, Fresno, CA 93888.an agent in the United States prepare Amended ReturnVictims of identity theft who areand sign your return if you could not do
File Form 1040X to change a returnsuffering economic harm, experiencingso for one of the following reasons:
you already filed. Also, usea systemic problem, or seeking help in• You were ill.
Form 1040X if you filed Form 1040NRresolving tax problems that have not• You were not in the United States at
and you should have filed a Form 1040,been resolved through normal channelsany time during the 60 days before the
1040A, or 1040EZ, or vice versa.may be eligible for Taxpayer Advocatereturn was due.
Generally, Form 1040X must be filedService (TAS) assistance. You can• For other reasons that you explained
within 3 years after the date the originalreach TAS by calling toll-freein writing to the Internal Revenue
return was filed, or within 2 years after1-877-777-4778 or TTY/TTDService Center, Austin, TX 73301-0215,
the date the tax was paid, whichever is1-800-829-4059. For additionalU.S.A., and that the IRS approved.
later. But you may have more time toinformation about identity theft
file Form 1040X if you are physically orA return prepared by an agent must prevention and victim assistance, you
mentally unable to manage yourbe accompanied by a power of can access the IRS Identity Theft page
financial affairs. See Pub. 556 forattorney. Form 2848 may be used for at www.irs.gov by entering keyword
details.this purpose. “identity theft.”
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shows a substantially incorrect tax • You can send your order to theRequesting a Copy of Your Tax
because you take a frivolous position or National Distribution Center, P.O. BoxReturn
desire to delay or interfere with the tax 8903, Bloomington, IL 61702-8903,If you need a copy of your tax return, laws. This includes altering or striking U.S.A.use Form 4506. There is a $39 fee for out the preprinted language above the • You can pick them up in person fromeach return requested. If your main space where you sign. our U.S. embassies and consulateshome, principal place of business, or abroad (but only during the tax returnOther penalties. Other penalties cantax records are located in a filing period).be imposed for negligence, substantialPresidentially declared disaster area,
understatement of tax, reportablethis fee will be waived. If you want a Help With Unresolved Tax
transaction understatements, and fraud.free transcript of your tax return or IssuesCriminal penalties may be imposed foraccount, use Form 4506-T or call us at

The Taxpayer Advocate Service is anwillful failure to file, tax evasion, or1-800-829-1040.
independent organization within the IRSmaking a false statement. See Pub.

Interest and Penalties whose employees assist taxpayers who519 for details on some of these
are experiencing economic harm, whoYou do not have to figure the amount of penalties.
are seeking help in resolving taxany interest or penalties you may owe.

Taxpayer Assistance problems that have not been resolvedBecause figuring these amounts can be
through normal channels, or whoIRS assistance is available to help youcomplicated, we will do it for you if you
believe that an IRS system orprepare your return. But you shouldwant. We will send you a bill for any
procedure is not working as it should.know that you are responsible for theamount due.

accuracy of your return. If we do makeIf you include interest or penalties You can contact the Taxpayer
an error, you are still responsible for the(other than the estimated tax penalty) Advocate Service by calling their
payment of the correct tax.with your payment, identify and enter toll-free case intake line at

the amount in the bottom margin of 1-877-777-4778 or TTY/TDDIn the United States, you may call
Form 1040NR, page 2. Do not include 1-800-829-4059 to see if you are1-800-829-1040. For TTY/TDD help,
interest or penalties (other than the eligible for assistance. If overseas, callcall 1-800-829-4059. If overseas, you
estimated tax penalty) in the amount 01-787-622-8940 (English-speakingmay call 215-516-2000
you owe on line 74. only) or 01-787-622-8930(English-speaking only). This number is

(Spanish-speaking only). Thesenot toll free. The hours of operation areInterest. We will charge you interest
numbers are not toll free. You also canfrom 6:00 a.m. to 11:00 p.m. Easternon taxes not paid by their due date,
call or write to your local taxpayertime. These hours are subject toeven if an extension of time to file is
advocate, whose phone number andchange.granted. We also will charge you
address are listed in your localinterest on penalties imposed for failure If you wish to write instead of call,
telephone directory and in Pub. 1546,to file, negligence, fraud, substantial please address your letter to: Internal
The Taxpayer Advocate Service of thevaluation misstatements, substantial Revenue Service, International Section,
IRS - How to Get Help With Unresolvedunderstatements of tax, and reportable P.O. Box 920, Bensalem, PA
Tax Problems. You can file Form 911,transaction understatements. Interest is 19020-8518. Make sure you include
Application for Taxpayer Assistancecharged on the penalty from the due your identifying number (defined on
Order, or ask an IRS employee todate of the return (including page 8) when you write.
complete it on your behalf. For moreextensions).

Assistance in answering tax information, go to www.irs.gov/Penalty for late filing. If you do not questions and filling out tax returns is advocate.file your return by the due date also available in person from IRS
(including extensions), the penalty is offices in London, Paris, and Frankfurt. Disclosure, Privacy Act, andusually 5% of the amount due for each The offices generally are located in the Paperwork Reduction Act Notice.month or part of a month your return is U.S. embassies or consulates. We ask for the information on this formlate, unless you have a reasonable to carry out the Internal Revenue lawsThe IRS conducts an overseasexplanation. If you do, attach it to your of the United States. Sections 6001,taxpayer assistance program during thereturn. The penalty can be as much as 6011, 6012(a) and their regulationsfiling season (January to mid-June). To25% of the tax due. The penalty is 15% require that you give us information. Wefind out if IRS personnel will be in yourper month, up to a maximum of 75%, if need it to ensure that you arearea, contact the consular office at thethe failure to file is fraudulent. If your complying with these laws and to allownearest U.S. embassy.return is more than 60 days late, the us to figure and collect the right amountminimum penalty will be $100 or the Solving problems. You can get of tax. Section 6109 requires paidamount of any tax you owe, whichever face-to-face help solving tax problems return preparers to provide theiris smaller. every business day in IRS Taxpayer identifying number.

Assistance Centers. An employee canPenalty for late payment of tax. If
This notice applies to all papers youexplain IRS letters, request adjustmentsyou pay your taxes late, the penalty is

file with us, including this tax return. Itto your account, or help you set up ausually 1/2 of 1% of the unpaid amount
also applies to any questions we needpayment plan. Call your local Taxpayerfor each month or part of a month the
to ask you so we can complete, correct,Assistance Center for an appointment.tax is not paid. The penalty can be as
or process your return; figure your tax;To find the number, go to www.irs.gov/much as 25% of the unpaid amount. It
and collect tax, interest, or penalties.localcontacts or look in a U.S. phoneapplies to any unpaid tax on the return.

book under “United States Government,This penalty is in addition to interest You are not required to provide the
Internal Revenue Service.”charges on late payments. information requested on a form that is

Penalty for frivolous return. In How can you get IRS tax forms and subject to the Paperwork Reduction Act
addition to any other penalties, the law publications? unless the form displays a valid OMB
imposes a penalty of $500 for filing a • You can download them from the IRS control number. Books or records
frivolous return. A frivolous return is one website at www.irs.gov. relating to a form or its instructions
that does not contain information • In the United States, you can call must be retained as long as their
needed to figure the correct tax or 1-800-TAX-FORM (1-800-829-3676). contents may become material in the
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administration of any Internal Revenue federal and state agencies to enforce fees, postage, tax preparation software
law. federal nontax criminal laws, or to costs, photocopying costs, and phone

federal law enforcement and calls (if not toll-free).Generally, tax returns and return
intelligence agencies to combatinformation are confidential, as required Both time and cost burdens are
terrorism.by section 6103. However, section national averages and do not

6103 allows or requires the Internal Keep this notice with your records. It necessarily reflect a “typical” case. The
Revenue Service to disclose or give the may help you if we ask you for other averages include all associated forms
information you write on your tax return information. If you have any questions and schedules, across all preparation
to others as described in the Code. For about the rules for filing and giving methods and all taxpayer activities.
example, we may disclose your tax information, call or visit any Internal Within each of these estimates, there is
information to the Department of Revenue Service office. significant variation in taxpayer activity.
Justice, to enforce the tax laws, both Similarly, tax preparation fees varyWe welcome comments on forms.civil and criminal, and to cities, states, extensively depending on theIf you have comments or suggestionsthe District of Columbia, U.S. taxpayer’s tax situation and issues, thefor making this form simpler, we wouldcommonwealths or possessions, and type of professional preparer, and thebe happy to hear from you. You cancertain foreign governments to carry out geographic area.email us at *taxforms@irs.gov. (Thetheir tax laws. We may disclose your

asterisk must be included in the The data shown are the besttax information to the Department of
address.) Please put “Forms Comment” estimates available as of SeptemberTreasury and contractors for tax
on the subject line. Or you can write to 25, 2006, from tax returns filed foradministration purposes; and to other
the Internal Revenue Service, Tax 2005. The method used to estimatepersons as necessary to obtain
Products Coordinating Committee, taxpayer burden incorporates resultsinformation that we cannot get in any
SE:W:CAR:MP:T:T:SP, 1111 from a taxpayer burden surveyother way in order to determine the
Constitution Ave. NW, IR-6406, conducted in 2000 and 2001. Theamount of or to collect the tax you owe.
Washington, DC 20224. Do not send estimates are subject to change as newWe may disclose your tax information
your return to this address. Instead, see forms and data become available. Theto the Comptroller General of the
Where To File on page 4. estimates do not include burdenUnited States to permit the Comptroller

associated with post-filing activities.General to review the Internal Revenue Estimates of taxpayer burden. The
However, operational IRS data indicateService. We may disclose your tax table below shows average burden
that electronically prepared returnsinformation to Committees of Congress; estimates for taxpayers filing a Form
have fewer errors, implying a lowerfederal, state, and local child support 1040NR. Time spent and out-of-pocket
overall post-filing burden.agencies; and to other federal agencies costs are estimated separately.

for purposes of determining entitlement Out-of-pocket costs include any If you have comments concerning
for benefits or the eligibility for and the expenses incurred by taxpayers to the time and cost estimates below, you
repayment of loans. We may also prepare and submit their tax returns. can contact us at either one of the
disclose this information to other Examples of out-of-pocket costs include addresses shown under We welcome
countries under a tax treaty, or to tax return preparation and submission comments on forms  above.

Estimated Average Taxpayer Burden
The average time and costs required to complete and file Form 1040NR, its schedules, and accompanying forms will vary depending on
individual circumstances. The estimated averages are: 

Average Hours per Return Average Dollars per Return

19.2 $162
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2006 Tax Table
See the instructions for line 41 that begin on page 18 to see if you can use the Tax
Table below to figure your tax.

CAUTION
!

Example. Mr. Green is filing as a qualifying widower. His taxable income on line 40 of
Form 1040NR is $25,300. First, he finds the $25,300-25,350 income line. Next he finds
the column for qualifying widower and reads down the column. The amount shown
where the income line and filing status column meet is $3,044. This is the tax amount he

At
least

But
less
than

Single Qualifying
Widow(er)

Married
filing

separately

Your tax is—
25,200
25,250
25,300
25,350

3,406
3,414
3,421
3,429

Sample Table

25,250
25,300
25,350
25,400

3,029
3,036
3,044
3,051

3,406
3,414
3,421
3,429

�

must enter on line 41 of his Form 1040NR.
If Form If Form If Form
1040NR, And you are — 1040NR, And you are — 1040NR, And you are —
line 40, is — line 40, is — line 40, is —

At But Single Qualifying Married At But Single Qualifying Married At But Single Qualifying Married
least less widow(er) filing least less widow(er) filing least less widow(er) filing

than separately than separately than separately
Your tax is — Your tax is — Your tax is —

2,700 2,725 271 271 2710 5 0 0 0 1,300 1,325 131 131 131
2,725 2,750 274 274 2745 15 1 1 1 1,325 1,350 134 134 134
2,750 2,775 276 276 2761,350 1,375 136 136 13615 25 2 2 2 2,775 2,800 279 279 2791,375 1,400 139 139 13925 50 4 4 4
2,800 2,825 281 281 28150 75 6 6 6 1,400 1,425 141 141 141
2,825 2,850 284 284 28475 100 9 9 9 1,425 1,450 144 144 144
2,850 2,875 286 286 2861,450 1,475 146 146 146100 125 11 11 11 2,875 2,900 289 289 2891,475 1,500 149 149 149125 150 14 14 14
2,900 2,925 291 291 291150 175 16 16 16 1,500 1,525 151 151 151
2,925 2,950 294 294 294175 200 19 19 19 1,525 1,550 154 154 154
2,950 2,975 296 296 2961,550 1,575 156 156 156200 225 21 21 21 2,975 3,000 299 299 2991,575 1,600 159 159 159225 250 24 24 24

250 275 26 26 26 1,600 1,625 161 161 161
3,000275 300 29 29 29 1,625 1,650 164 164 164

1,650 1,675 166 166 166300 325 31 31 31 3,000 3,050 303 303 3031,675 1,700 169 169 169325 350 34 34 34 3,050 3,100 308 308 308
350 375 36 36 36 1,700 1,725 171 171 171 3,100 3,150 313 313 313
375 400 39 39 39 1,725 1,750 174 174 174 3,150 3,200 318 318 318

1,750 1,775 176 176 176400 425 41 41 41 3,200 3,250 323 323 3231,775 1,800 179 179 179425 450 44 44 44 3,250 3,300 328 328 328
450 475 46 46 46 1,800 1,825 181 181 181 3,300 3,350 333 333 333
475 500 49 49 49 1,825 1,850 184 184 184 3,350 3,400 338 338 338

1,850 1,875 186 186 186500 525 51 51 51 3,400 3,450 343 343 3431,875 1,900 189 189 189525 550 54 54 54 3,450 3,500 348 348 348
550 575 56 56 56 1,900 1,925 191 191 191 3,500 3,550 353 353 353
575 600 59 59 59 1,925 1,950 194 194 194 3,550 3,600 358 358 358

1,950 1,975 196 196 196600 625 61 61 61 3,600 3,650 363 363 3631,975 2,000 199 199 199625 650 64 64 64 3,650 3,700 368 368 368
650 675 66 66 66 3,700 3,750 373 373 3732,000675 700 69 69 69 3,750 3,800 378 378 378
700 725 71 71 71 3,800 3,850 383 383 3832,000 2,025 201 201 201
725 750 74 74 74 3,850 3,900 388 388 3882,025 2,050 204 204 204
750 775 76 76 76 3,900 3,950 393 393 3932,050 2,075 206 206 206
775 800 79 79 79 3,950 4,000 398 398 3982,075 2,100 209 209 209
800 825 81 81 81 2,100 2,125 211 211 211
825 850 84 84 84 4,0002,125 2,150 214 214 214
850 875 86 86 86 2,150 2,175 216 216 216
875 900 89 89 89 4,000 4,050 403 403 4032,175 2,200 219 219 219

4,050 4,100 408 408 408900 925 91 91 91 2,200 2,225 221 221 221 4,100 4,150 413 413 413925 950 94 94 94 2,225 2,250 224 224 224 4,150 4,200 418 418 418950 975 96 96 96 2,250 2,275 226 226 226
975 1,000 99 99 99 4,200 4,250 423 423 4232,275 2,300 229 229 229

4,250 4,300 428 428 428
2,300 2,325 231 231 231 4,300 4,350 433 433 4331,000 2,325 2,350 234 234 234 4,350 4,400 438 438 438
2,350 2,375 236 236 2361,000 1,025 101 101 101 4,400 4,450 443 443 4432,375 2,400 239 239 2391,025 1,050 104 104 104 4,450 4,500 448 448 4482,400 2,425 241 241 2411,050 1,075 106 106 106 4,500 4,550 453 453 4532,425 2,450 244 244 2441,075 1,100 109 109 109 4,550 4,600 458 458 4582,450 2,475 246 246 246

1,100 1,125 111 111 111 4,600 4,650 463 463 4632,475 2,500 249 249 249
1,125 1,150 114 114 114 4,650 4,700 468 468 4682,500 2,525 251 251 2511,150 1,175 116 116 116 4,700 4,750 473 473 4732,525 2,550 254 254 2541,175 1,200 119 119 119 4,750 4,800 478 478 4782,550 2,575 256 256 256
1,200 1,225 121 121 121 2,575 2,600 259 259 259 4,800 4,850 483 483 483
1,225 1,250 124 124 124 4,850 4,900 488 488 4882,600 2,625 261 261 2611,250 1,275 126 126 126 4,900 4,950 493 493 4932,625 2,650 264 264 2641,275 1,300 129 129 129 4,950 5,000 498 498 4982,650 2,675 266 266 266

2,675 2,700 269 269 269

(Continued on page 34)
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2006 Tax Table–Continued
If Form If Form If Form
1040NR, And you are — 1040NR, And you are — 1040NR, And you are —
line 40, is — line 40, is — line 40, is —

At But Single Qualifying Married At But Single Qualifying Married At But Single Qualifying Married
least less widow(er) filing least less widow(er) filing least less widow(er) filing

than separately than separately than separately
Your tax is — Your tax is — Your tax is —

5,000 8,000 11,000
5,000 5,050 503 503 503 8,000 8,050 826 803 826 11,000 11,050 1,276 1,103 1,276
5,050 5,100 508 508 508 8,050 8,100 834 808 834 11,050 11,100 1,284 1,108 1,284
5,100 5,150 513 513 513 8,100 8,150 841 813 841 11,100 11,150 1,291 1,113 1,291
5,150 5,200 518 518 518 8,150 8,200 849 818 849 11,150 11,200 1,299 1,118 1,299
5,200 5,250 523 523 523 8,200 8,250 856 823 856 11,200 11,250 1,306 1,123 1,306
5,250 5,300 528 528 528 8,250 8,300 864 828 864 11,250 11,300 1,314 1,128 1,314
5,300 5,350 533 533 533 8,300 8,350 871 833 871 11,300 11,350 1,321 1,133 1,321
5,350 5,400 538 538 538 8,350 8,400 879 838 879 11,350 11,400 1,329 1,138 1,329
5,400 5,450 543 543 543 8,400 8,450 886 843 886 11,400 11,450 1,336 1,143 1,336
5,450 5,500 548 548 548 8,450 8,500 894 848 894 11,450 11,500 1,344 1,148 1,344
5,500 5,550 553 553 553 8,500 8,550 901 853 901 11,500 11,550 1,351 1,153 1,351
5,550 5,600 558 558 558 8,550 8,600 909 858 909 11,550 11,600 1,359 1,158 1,359
5,600 5,650 563 563 563 8,600 8,650 916 863 916 11,600 11,650 1,366 1,163 1,366
5,650 5,700 568 568 568 8,650 8,700 924 868 924 11,650 11,700 1,374 1,168 1,374
5,700 5,750 573 573 573 8,700 8,750 931 873 931 11,700 11,750 1,381 1,173 1,381
5,750 5,800 578 578 578 8,750 8,800 939 878 939 11,750 11,800 1,389 1,178 1,389
5,800 5,850 583 583 583 8,800 8,850 946 883 946 11,800 11,850 1,396 1,183 1,396
5,850 5,900 588 588 588 8,850 8,900 954 888 954 11,850 11,900 1,404 1,188 1,404
5,900 5,950 593 593 593 8,900 8,950 961 893 961 11,900 11,950 1,411 1,193 1,411
5,950 6,000 598 598 598 8,950 9,000 969 898 969 11,950 12,000 1,419 1,198 1,419

6,000 9,000 12,000
6,000 6,050 603 603 603 9,000 9,050 976 903 976 12,000 12,050 1,426 1,203 1,426
6,050 6,100 608 608 608 9,050 9,100 984 908 984 12,050 12,100 1,434 1,208 1,434
6,100 6,150 613 613 613 9,100 9,150 991 913 991 12,100 12,150 1,441 1,213 1,441
6,150 6,200 618 618 618 9,150 9,200 999 918 999 12,150 12,200 1,449 1,218 1,449
6,200 6,250 623 623 623 9,200 9,250 1,006 923 1,006 12,200 12,250 1,456 1,223 1,456
6,250 6,300 628 628 628 9,250 9,300 1,014 928 1,014 12,250 12,300 1,464 1,228 1,464
6,300 6,350 633 633 633 9,300 9,350 1,021 933 1,021 12,300 12,350 1,471 1,233 1,471
6,350 6,400 638 638 638 9,350 9,400 1,029 938 1,029 12,350 12,400 1,479 1,238 1,479
6,400 6,450 643 643 643 9,400 9,450 1,036 943 1,036 12,400 12,450 1,486 1,243 1,486
6,450 6,500 648 648 648 9,450 9,500 1,044 948 1,044 12,450 12,500 1,494 1,248 1,494
6,500 6,550 653 653 653 9,500 9,550 1,051 953 1,051 12,500 12,550 1,501 1,253 1,501
6,550 6,600 658 658 658 9,550 9,600 1,059 958 1,059 12,550 12,600 1,509 1,258 1,509
6,600 6,650 663 663 663 9,600 9,650 1,066 963 1,066 12,600 12,650 1,516 1,263 1,516
6,650 6,700 668 668 668 9,650 9,700 1,074 968 1,074 12,650 12,700 1,524 1,268 1,524
6,700 6,750 673 673 673 9,700 9,750 1,081 973 1,081 12,700 12,750 1,531 1,273 1,531
6,750 6,800 678 678 678 9,750 9,800 1,089 978 1,089 12,750 12,800 1,539 1,278 1,539
6,800 6,850 683 683 683 9,800 9,850 1,096 983 1,096 12,800 12,850 1,546 1,283 1,546
6,850 6,900 688 688 688 9,850 9,900 1,104 988 1,104 12,850 12,900 1,554 1,288 1,554
6,900 6,950 693 693 693 9,900 9,950 1,111 993 1,111 12,900 12,950 1,561 1,293 1,561
6,950 7,000 698 698 698 9,950 10,000 1,119 998 1,119 12,950 13,000 1,569 1,298 1,569

7,000 10,000 13,000
7,000 7,050 703 703 703 10,000 10,050 1,126 1,003 1,126 13,000 13,050 1,576 1,303 1,576
7,050 7,100 708 708 708 10,050 10,100 1,134 1,008 1,134 13,050 13,100 1,584 1,308 1,584
7,100 7,150 713 713 713 10,100 10,150 1,141 1,013 1,141 13,100 13,150 1,591 1,313 1,591
7,150 7,200 718 718 718 10,150 10,200 1,149 1,018 1,149 13,150 13,200 1,599 1,318 1,599
7,200 7,250 723 723 723 10,200 10,250 1,156 1,023 1,156 13,200 13,250 1,606 1,323 1,606
7,250 7,300 728 728 728 10,250 10,300 1,164 1,028 1,164 13,250 13,300 1,614 1,328 1,614
7,300 7,350 733 733 733 10,300 10,350 1,171 1,033 1,171 13,300 13,350 1,621 1,333 1,621
7,350 7,400 738 738 738 10,350 10,400 1,179 1,038 1,179 13,350 13,400 1,629 1,338 1,629
7,400 7,450 743 743 743 10,400 10,450 1,186 1,043 1,186 13,400 13,450 1,636 1,343 1,636
7,450 7,500 748 748 748 10,450 10,500 1,194 1,048 1,194 13,450 13,500 1,644 1,348 1,644
7,500 7,550 753 753 753 10,500 10,550 1,201 1,053 1,201 13,500 13,550 1,651 1,353 1,651
7,550 7,600 759 758 759 10,550 10,600 1,209 1,058 1,209 13,550 13,600 1,659 1,358 1,659
7,600 7,650 766 763 766 10,600 10,650 1,216 1,063 1,216 13,600 13,650 1,666 1,363 1,666
7,650 7,700 774 768 774 10,650 10,700 1,224 1,068 1,224 13,650 13,700 1,674 1,368 1,674
7,700 7,750 781 773 781 10,700 10,750 1,231 1,073 1,231 13,700 13,750 1,681 1,373 1,681
7,750 7,800 789 778 789 10,750 10,800 1,239 1,078 1,239 13,750 13,800 1,689 1,378 1,689
7,800 7,850 796 783 796 10,800 10,850 1,246 1,083 1,246 13,800 13,850 1,696 1,383 1,696
7,850 7,900 804 788 804 10,850 10,900 1,254 1,088 1,254 13,850 13,900 1,704 1,388 1,704
7,900 7,950 811 793 811 10,900 10,950 1,261 1,093 1,261 13,900 13,950 1,711 1,393 1,711
7,950 8,000 819 798 819 10,950 11,000 1,269 1,098 1,269 13,950 14,000 1,719 1,398 1,719
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2006 Tax Table–Continued
If Form If Form If Form
1040NR, And you are — 1040NR, And you are — 1040NR, And you are —
line 40, is — line 40, is — line 40, is —

At But Single Qualifying Married At But Single Qualifying Married At But Single Qualifying Married
least less widow(er) filing least less widow(er) filing least less widow(er) filing

than separately than separately than separately
Your tax is — Your tax is — Your tax is —

14,000 17,000 20,000
14,000 14,050 1,726 1,403 1,726 17,000 17,050 2,176 1,799 2,176 20,000 20,050 2,626 2,249 2,626
14,050 14,100 1,734 1,408 1,734 17,050 17,100 2,184 1,806 2,184 20,050 20,100 2,634 2,256 2,634
14,100 14,150 1,741 1,413 1,741 17,100 17,150 2,191 1,814 2,191 20,100 20,150 2,641 2,264 2,641
14,150 14,200 1,749 1,418 1,749 17,150 17,200 2,199 1,821 2,199 20,150 20,200 2,649 2,271 2,649
14,200 14,250 1,756 1,423 1,756 17,200 17,250 2,206 1,829 2,206 20,200 20,250 2,656 2,279 2,656
14,250 14,300 1,764 1,428 1,764 17,250 17,300 2,214 1,836 2,214 20,250 20,300 2,664 2,286 2,664
14,300 14,350 1,771 1,433 1,771 17,300 17,350 2,221 1,844 2,221 20,300 20,350 2,671 2,294 2,671
14,350 14,400 1,779 1,438 1,779 17,350 17,400 2,229 1,851 2,229 20,350 20,400 2,679 2,301 2,679
14,400 14,450 1,786 1,443 1,786 17,400 17,450 2,236 1,859 2,236 20,400 20,450 2,686 2,309 2,686
14,450 14,500 1,794 1,448 1,794 17,450 17,500 2,244 1,866 2,244 20,450 20,500 2,694 2,316 2,694
14,500 14,550 1,801 1,453 1,801 17,500 17,550 2,251 1,874 2,251 20,500 20,550 2,701 2,324 2,701
14,550 14,600 1,809 1,458 1,809 17,550 17,600 2,259 1,881 2,259 20,550 20,600 2,709 2,331 2,709
14,600 14,650 1,816 1,463 1,816 17,600 17,650 2,266 1,889 2,266 20,600 20,650 2,716 2,339 2,716
14,650 14,700 1,824 1,468 1,824 17,650 17,700 2,274 1,896 2,274 20,650 20,700 2,724 2,346 2,724
14,700 14,750 1,831 1,473 1,831 17,700 17,750 2,281 1,904 2,281 20,700 20,750 2,731 2,354 2,731
14,750 14,800 1,839 1,478 1,839 17,750 17,800 2,289 1,911 2,289 20,750 20,800 2,739 2,361 2,739
14,800 14,850 1,846 1,483 1,846 17,800 17,850 2,296 1,919 2,296 20,800 20,850 2,746 2,369 2,746
14,850 14,900 1,854 1,488 1,854 17,850 17,900 2,304 1,926 2,304 20,850 20,900 2,754 2,376 2,754
14,900 14,950 1,861 1,493 1,861 17,900 17,950 2,311 1,934 2,311 20,900 20,950 2,761 2,384 2,761
14,950 15,000 1,869 1,498 1,869 17,950 18,000 2,319 1,941 2,319 20,950 21,000 2,769 2,391 2,769

15,000 18,000 21,000
15,000 15,050 1,876 1,503 1,876 18,000 18,050 2,326 1,949 2,326 21,000 21,050 2,776 2,399 2,776
15,050 15,100 1,884 1,508 1,884 18,050 18,100 2,334 1,956 2,334 21,050 21,100 2,784 2,406 2,784
15,100 15,150 1,891 1,514 1,891 18,100 18,150 2,341 1,964 2,341 21,100 21,150 2,791 2,414 2,791
15,150 15,200 1,899 1,521 1,899 18,150 18,200 2,349 1,971 2,349 21,150 21,200 2,799 2,421 2,799
15,200 15,250 1,906 1,529 1,906 18,200 18,250 2,356 1,979 2,356 21,200 21,250 2,806 2,429 2,806
15,250 15,300 1,914 1,536 1,914 18,250 18,300 2,364 1,986 2,364 21,250 21,300 2,814 2,436 2,814
15,300 15,350 1,921 1,544 1,921 18,300 18,350 2,371 1,994 2,371 21,300 21,350 2,821 2,444 2,821
15,350 15,400 1,929 1,551 1,929 18,350 18,400 2,379 2,001 2,379 21,350 21,400 2,829 2,451 2,829
15,400 15,450 1,936 1,559 1,936 18,400 18,450 2,386 2,009 2,386 21,400 21,450 2,836 2,459 2,836
15,450 15,500 1,944 1,566 1,944 18,450 18,500 2,394 2,016 2,394 21,450 21,500 2,844 2,466 2,844
15,500 15,550 1,951 1,574 1,951 18,500 18,550 2,401 2,024 2,401 21,500 21,550 2,851 2,474 2,851
15,550 15,600 1,959 1,581 1,959 18,550 18,600 2,409 2,031 2,409 21,550 21,600 2,859 2,481 2,859
15,600 15,650 1,966 1,589 1,966 18,600 18,650 2,416 2,039 2,416 21,600 21,650 2,866 2,489 2,866
15,650 15,700 1,974 1,596 1,974 18,650 18,700 2,424 2,046 2,424 21,650 21,700 2,874 2,496 2,874
15,700 15,750 1,981 1,604 1,981 18,700 18,750 2,431 2,054 2,431 21,700 21,750 2,881 2,504 2,881
15,750 15,800 1,989 1,611 1,989 18,750 18,800 2,439 2,061 2,439 21,750 21,800 2,889 2,511 2,889
15,800 15,850 1,996 1,619 1,996 18,800 18,850 2,446 2,069 2,446 21,800 21,850 2,896 2,519 2,896
15,850 15,900 2,004 1,626 2,004 18,850 18,900 2,454 2,076 2,454 21,850 21,900 2,904 2,526 2,904
15,900 15,950 2,011 1,634 2,011 18,900 18,950 2,461 2,084 2,461 21,900 21,950 2,911 2,534 2,911
15,950 16,000 2,019 1,641 2,019 18,950 19,000 2,469 2,091 2,469 21,950 22,000 2,919 2,541 2,919

16,000 19,000 22,000
16,000 16,050 2,026 1,649 2,026 19,000 19,050 2,476 2,099 2,476 22,000 22,050 2,926 2,549 2,926
16,050 16,100 2,034 1,656 2,034 19,050 19,100 2,484 2,106 2,484 22,050 22,100 2,934 2,556 2,934
16,100 16,150 2,041 1,664 2,041 19,100 19,150 2,491 2,114 2,491 22,100 22,150 2,941 2,564 2,941
16,150 16,200 2,049 1,671 2,049 19,150 19,200 2,499 2,121 2,499 22,150 22,200 2,949 2,571 2,949
16,200 16,250 2,056 1,679 2,056 19,200 19,250 2,506 2,129 2,506 22,200 22,250 2,956 2,579 2,956
16,250 16,300 2,064 1,686 2,064 19,250 19,300 2,514 2,136 2,514 22,250 22,300 2,964 2,586 2,964
16,300 16,350 2,071 1,694 2,071 19,300 19,350 2,521 2,144 2,521 22,300 22,350 2,971 2,594 2,971
16,350 16,400 2,079 1,701 2,079 19,350 19,400 2,529 2,151 2,529 22,350 22,400 2,979 2,601 2,979
16,400 16,450 2,086 1,709 2,086 19,400 19,450 2,536 2,159 2,536 22,400 22,450 2,986 2,609 2,986
16,450 16,500 2,094 1,716 2,094 19,450 19,500 2,544 2,166 2,544 22,450 22,500 2,994 2,616 2,994
16,500 16,550 2,101 1,724 2,101 19,500 19,550 2,551 2,174 2,551 22,500 22,550 3,001 2,624 3,001
16,550 16,600 2,109 1,731 2,109 19,550 19,600 2,559 2,181 2,559 22,550 22,600 3,009 2,631 3,009
16,600 16,650 2,116 1,739 2,116 19,600 19,650 2,566 2,189 2,566 22,600 22,650 3,016 2,639 3,016
16,650 16,700 2,124 1,746 2,124 19,650 19,700 2,574 2,196 2,574 22,650 22,700 3,024 2,646 3,024
16,700 16,750 2,131 1,754 2,131 19,700 19,750 2,581 2,204 2,581 22,700 22,750 3,031 2,654 3,031
16,750 16,800 2,139 1,761 2,139 19,750 19,800 2,589 2,211 2,589 22,750 22,800 3,039 2,661 3,039
16,800 16,850 2,146 1,769 2,146 19,800 19,850 2,596 2,219 2,596 22,800 22,850 3,046 2,669 3,046
16,850 16,900 2,154 1,776 2,154 19,850 19,900 2,604 2,226 2,604 22,850 22,900 3,054 2,676 3,054
16,900 16,950 2,161 1,784 2,161 19,900 19,950 2,611 2,234 2,611 22,900 22,950 3,061 2,684 3,061
16,950 17,000 2,169 1,791 2,169 19,950 20,000 2,619 2,241 2,619 22,950 23,000 3,069 2,691 3,069

(Continued on page 36)

- 35 -Instructions for Form 1040NR



Page 36 of 47 Instructions for Form 1040NR 7:23 - 29-DEC-2006

The type and rule above prints on all proofs including departmental reproduction proofs. MUST be removed before printing.

2006 Tax Table–Continued
If Form If Form If Form
1040NR, And you are — 1040NR, And you are — 1040NR, And you are —
line 40, is — line 40, is — line 40, is —

At But Single Qualifying Married At But Single Qualifying Married At But Single Qualifying Married
least less widow(er) filing least less widow(er) filing least less widow(er) filing

than separately than separately than separately
Your tax is — Your tax is — Your tax is —

23,000 26,000 29,000
23,000 23,050 3,076 2,699 3,076 26,000 26,050 3,526 3,149 3,526 29,000 29,050 3,976 3,599 3,976
23,050 23,100 3,084 2,706 3,084 26,050 26,100 3,534 3,156 3,534 29,050 29,100 3,984 3,606 3,984
23,100 23,150 3,091 2,714 3,091 26,100 26,150 3,541 3,164 3,541 29,100 29,150 3,991 3,614 3,991
23,150 23,200 3,099 2,721 3,099 26,150 26,200 3,549 3,171 3,549 29,150 29,200 3,999 3,621 3,999
23,200 23,250 3,106 2,729 3,106 26,200 26,250 3,556 3,179 3,556 29,200 29,250 4,006 3,629 4,006
23,250 23,300 3,114 2,736 3,114 26,250 26,300 3,564 3,186 3,564 29,250 29,300 4,014 3,636 4,014
23,300 23,350 3,121 2,744 3,121 26,300 26,350 3,571 3,194 3,571 29,300 29,350 4,021 3,644 4,021
23,350 23,400 3,129 2,751 3,129 26,350 26,400 3,579 3,201 3,579 29,350 29,400 4,029 3,651 4,029
23,400 23,450 3,136 2,759 3,136 26,400 26,450 3,586 3,209 3,586 29,400 29,450 4,036 3,659 4,036
23,450 23,500 3,144 2,766 3,144 26,450 26,500 3,594 3,216 3,594 29,450 29,500 4,044 3,666 4,044
23,500 23,550 3,151 2,774 3,151 26,500 26,550 3,601 3,224 3,601 29,500 29,550 4,051 3,674 4,051
23,550 23,600 3,159 2,781 3,159 26,550 26,600 3,609 3,231 3,609 29,550 29,600 4,059 3,681 4,059
23,600 23,650 3,166 2,789 3,166 26,600 26,650 3,616 3,239 3,616 29,600 29,650 4,066 3,689 4,066
23,650 23,700 3,174 2,796 3,174 26,650 26,700 3,624 3,246 3,624 29,650 29,700 4,074 3,696 4,074
23,700 23,750 3,181 2,804 3,181 26,700 26,750 3,631 3,254 3,631 29,700 29,750 4,081 3,704 4,081
23,750 23,800 3,189 2,811 3,189 26,750 26,800 3,639 3,261 3,639 29,750 29,800 4,089 3,711 4,089
23,800 23,850 3,196 2,819 3,196 26,800 26,850 3,646 3,269 3,646 29,800 29,850 4,096 3,719 4,096
23,850 23,900 3,204 2,826 3,204 26,850 26,900 3,654 3,276 3,654 29,850 29,900 4,104 3,726 4,104
23,900 23,950 3,211 2,834 3,211 26,900 26,950 3,661 3,284 3,661 29,900 29,950 4,111 3,734 4,111
23,950 24,000 3,219 2,841 3,219 26,950 27,000 3,669 3,291 3,669 29,950 30,000 4,119 3,741 4,119

24,000 27,000 30,000
24,000 24,050 3,226 2,849 3,226 27,000 27,050 3,676 3,299 3,676 30,000 30,050 4,126 3,749 4,126
24,050 24,100 3,234 2,856 3,234 27,050 27,100 3,684 3,306 3,684 30,050 30,100 4,134 3,756 4,134
24,100 24,150 3,241 2,864 3,241 27,100 27,150 3,691 3,314 3,691 30,100 30,150 4,141 3,764 4,141
24,150 24,200 3,249 2,871 3,249 27,150 27,200 3,699 3,321 3,699 30,150 30,200 4,149 3,771 4,149
24,200 24,250 3,256 2,879 3,256 27,200 27,250 3,706 3,329 3,706 30,200 30,250 4,156 3,779 4,156
24,250 24,300 3,264 2,886 3,264 27,250 27,300 3,714 3,336 3,714 30,250 30,300 4,164 3,786 4,164
24,300 24,350 3,271 2,894 3,271 27,300 27,350 3,721 3,344 3,721 30,300 30,350 4,171 3,794 4,171
24,350 24,400 3,279 2,901 3,279 27,350 27,400 3,729 3,351 3,729 30,350 30,400 4,179 3,801 4,179
24,400 24,450 3,286 2,909 3,286 27,400 27,450 3,736 3,359 3,736 30,400 30,450 4,186 3,809 4,186
24,450 24,500 3,294 2,916 3,294 27,450 27,500 3,744 3,366 3,744 30,450 30,500 4,194 3,816 4,194
24,500 24,550 3,301 2,924 3,301 27,500 27,550 3,751 3,374 3,751 30,500 30,550 4,201 3,824 4,201
24,550 24,600 3,309 2,931 3,309 27,550 27,600 3,759 3,381 3,759 30,550 30,600 4,209 3,831 4,209
24,600 24,650 3,316 2,939 3,316 27,600 27,650 3,766 3,389 3,766 30,600 30,650 4,216 3,839 4,216
24,650 24,700 3,324 2,946 3,324 27,650 27,700 3,774 3,396 3,774 30,650 30,700 4,226 3,846 4,226
24,700 24,750 3,331 2,954 3,331 27,700 27,750 3,781 3,404 3,781 30,700 30,750 4,239 3,854 4,239
24,750 24,800 3,339 2,961 3,339 27,750 27,800 3,789 3,411 3,789 30,750 30,800 4,251 3,861 4,251
24,800 24,850 3,346 2,969 3,346 27,800 27,850 3,796 3,419 3,796 30,800 30,850 4,264 3,869 4,264
24,850 24,900 3,354 2,976 3,354 27,850 27,900 3,804 3,426 3,804 30,850 30,900 4,276 3,876 4,276
24,900 24,950 3,361 2,984 3,361 27,900 27,950 3,811 3,434 3,811 30,900 30,950 4,289 3,884 4,289
24,950 25,000 3,369 2,991 3,369 27,950 28,000 3,819 3,441 3,819 30,950 31,000 4,301 3,891 4,301

25,000 28,000 31,000
25,000 25,050 3,376 2,999 3,376 28,000 28,050 3,826 3,449 3,826 31,000 31,050 4,314 3,899 4,314
25,050 25,100 3,384 3,006 3,384 28,050 28,100 3,834 3,456 3,834 31,050 31,100 4,326 3,906 4,326
25,100 25,150 3,391 3,014 3,391 28,100 28,150 3,841 3,464 3,841 31,100 31,150 4,339 3,914 4,339
25,150 25,200 3,399 3,021 3,399 28,150 28,200 3,849 3,471 3,849 31,150 31,200 4,351 3,921 4,351
25,200 25,250 3,406 3,029 3,406 28,200 28,250 3,856 3,479 3,856 31,200 31,250 4,364 3,929 4,364
25,250 25,300 3,414 3,036 3,414 28,250 28,300 3,864 3,486 3,864 31,250 31,300 4,376 3,936 4,376
25,300 25,350 3,421 3,044 3,421 28,300 28,350 3,871 3,494 3,871 31,300 31,350 4,389 3,944 4,389
25,350 25,400 3,429 3,051 3,429 28,350 28,400 3,879 3,501 3,879 31,350 31,400 4,401 3,951 4,401
25,400 25,450 3,436 3,059 3,436 28,400 28,450 3,886 3,509 3,886 31,400 31,450 4,414 3,959 4,414
25,450 25,500 3,444 3,066 3,444 28,450 28,500 3,894 3,516 3,894 31,450 31,500 4,426 3,966 4,426
25,500 25,550 3,451 3,074 3,451 28,500 28,550 3,901 3,524 3,901 31,500 31,550 4,439 3,974 4,439
25,550 25,600 3,459 3,081 3,459 28,550 28,600 3,909 3,531 3,909 31,550 31,600 4,451 3,981 4,451
25,600 25,650 3,466 3,089 3,466 28,600 28,650 3,916 3,539 3,916 31,600 31,650 4,464 3,989 4,464
25,650 25,700 3,474 3,096 3,474 28,650 28,700 3,924 3,546 3,924 31,650 31,700 4,476 3,996 4,476
25,700 25,750 3,481 3,104 3,481 28,700 28,750 3,931 3,554 3,931 31,700 31,750 4,489 4,004 4,489
25,750 25,800 3,489 3,111 3,489 28,750 28,800 3,939 3,561 3,939 31,750 31,800 4,501 4,011 4,501
25,800 25,850 3,496 3,119 3,496 28,800 28,850 3,946 3,569 3,946 31,800 31,850 4,514 4,019 4,514
25,850 25,900 3,504 3,126 3,504 28,850 28,900 3,954 3,576 3,954 31,850 31,900 4,526 4,026 4,526
25,900 25,950 3,511 3,134 3,511 28,900 28,950 3,961 3,584 3,961 31,900 31,950 4,539 4,034 4,539
25,950 26,000 3,519 3,141 3,519 28,950 29,000 3,969 3,591 3,969 31,950 32,000 4,551 4,041 4,551
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2006 Tax Table–Continued
If Form If Form If Form
1040NR, And you are — 1040NR, And you are — 1040NR, And you are —
line 40, is — line 40, is — line 40, is —

At But Single Qualifying Married At But Single Qualifying Married At But Single Qualifying Married
least less widow(er) filing least less widow(er) filing least less widow(er) filing

than separately than separately than separately
Your tax is — Your tax is — Your tax is —

32,000 35,000 38,000
32,000 32,050 4,564 4,049 4,564 35,000 35,050 5,314 4,499 5,314 38,000 38,050 6,064 4,949 6,064
32,050 32,100 4,576 4,056 4,576 35,050 35,100 5,326 4,506 5,326 38,050 38,100 6,076 4,956 6,076
32,100 32,150 4,589 4,064 4,589 35,100 35,150 5,339 4,514 5,339 38,100 38,150 6,089 4,964 6,089
32,150 32,200 4,601 4,071 4,601 35,150 35,200 5,351 4,521 5,351 38,150 38,200 6,101 4,971 6,101
32,200 32,250 4,614 4,079 4,614 35,200 35,250 5,364 4,529 5,364 38,200 38,250 6,114 4,979 6,114
32,250 32,300 4,626 4,086 4,626 35,250 35,300 5,376 4,536 5,376 38,250 38,300 6,126 4,986 6,126
32,300 32,350 4,639 4,094 4,639 35,300 35,350 5,389 4,544 5,389 38,300 38,350 6,139 4,994 6,139
32,350 32,400 4,651 4,101 4,651 35,350 35,400 5,401 4,551 5,401 38,350 38,400 6,151 5,001 6,151
32,400 32,450 4,664 4,109 4,664 35,400 35,450 5,414 4,559 5,414 38,400 38,450 6,164 5,009 6,164
32,450 32,500 4,676 4,116 4,676 35,450 35,500 5,426 4,566 5,426 38,450 38,500 6,176 5,016 6,176
32,500 32,550 4,689 4,124 4,689 35,500 35,550 5,439 4,574 5,439 38,500 38,550 6,189 5,024 6,189
32,550 32,600 4,701 4,131 4,701 35,550 35,600 5,451 4,581 5,451 38,550 38,600 6,201 5,031 6,201
32,600 32,650 4,714 4,139 4,714 35,600 35,650 5,464 4,589 5,464 38,600 38,650 6,214 5,039 6,214
32,650 32,700 4,726 4,146 4,726 35,650 35,700 5,476 4,596 5,476 38,650 38,700 6,226 5,046 6,226
32,700 32,750 4,739 4,154 4,739 35,700 35,750 5,489 4,604 5,489 38,700 38,750 6,239 5,054 6,239
32,750 32,800 4,751 4,161 4,751 35,750 35,800 5,501 4,611 5,501 38,750 38,800 6,251 5,061 6,251
32,800 32,850 4,764 4,169 4,764 35,800 35,850 5,514 4,619 5,514 38,800 38,850 6,264 5,069 6,264
32,850 32,900 4,776 4,176 4,776 35,850 35,900 5,526 4,626 5,526 38,850 38,900 6,276 5,076 6,276
32,900 32,950 4,789 4,184 4,789 35,900 35,950 5,539 4,634 5,539 38,900 38,950 6,289 5,084 6,289
32,950 33,000 4,801 4,191 4,801 35,950 36,000 5,551 4,641 5,551 38,950 39,000 6,301 5,091 6,301

33,000 36,000 39,000
33,000 33,050 4,814 4,199 4,814 36,000 36,050 5,564 4,649 5,564 39,000 39,050 6,314 5,099 6,314
33,050 33,100 4,826 4,206 4,826 36,050 36,100 5,576 4,656 5,576 39,050 39,100 6,326 5,106 6,326
33,100 33,150 4,839 4,214 4,839 36,100 36,150 5,589 4,664 5,589 39,100 39,150 6,339 5,114 6,339
33,150 33,200 4,851 4,221 4,851 36,150 36,200 5,601 4,671 5,601 39,150 39,200 6,351 5,121 6,351
33,200 33,250 4,864 4,229 4,864 36,200 36,250 5,614 4,679 5,614 39,200 39,250 6,364 5,129 6,364
33,250 33,300 4,876 4,236 4,876 36,250 36,300 5,626 4,686 5,626 39,250 39,300 6,376 5,136 6,376
33,300 33,350 4,889 4,244 4,889 36,300 36,350 5,639 4,694 5,639 39,300 39,350 6,389 5,144 6,389
33,350 33,400 4,901 4,251 4,901 36,350 36,400 5,651 4,701 5,651 39,350 39,400 6,401 5,151 6,401
33,400 33,450 4,914 4,259 4,914 36,400 36,450 5,664 4,709 5,664 39,400 39,450 6,414 5,159 6,414
33,450 33,500 4,926 4,266 4,926 36,450 36,500 5,676 4,716 5,676 39,450 39,500 6,426 5,166 6,426
33,500 33,550 4,939 4,274 4,939 36,500 36,550 5,689 4,724 5,689 39,500 39,550 6,439 5,174 6,439
33,550 33,600 4,951 4,281 4,951 36,550 36,600 5,701 4,731 5,701 39,550 39,600 6,451 5,181 6,451
33,600 33,650 4,964 4,289 4,964 36,600 36,650 5,714 4,739 5,714 39,600 39,650 6,464 5,189 6,464
33,650 33,700 4,976 4,296 4,976 36,650 36,700 5,726 4,746 5,726 39,650 39,700 6,476 5,196 6,476
33,700 33,750 4,989 4,304 4,989 36,700 36,750 5,739 4,754 5,739 39,700 39,750 6,489 5,204 6,489
33,750 33,800 5,001 4,311 5,001 36,750 36,800 5,751 4,761 5,751 39,750 39,800 6,501 5,211 6,501
33,800 33,850 5,014 4,319 5,014 36,800 36,850 5,764 4,769 5,764 39,800 39,850 6,514 5,219 6,514
33,850 33,900 5,026 4,326 5,026 36,850 36,900 5,776 4,776 5,776 39,850 39,900 6,526 5,226 6,526
33,900 33,950 5,039 4,334 5,039 36,900 36,950 5,789 4,784 5,789 39,900 39,950 6,539 5,234 6,539
33,950 34,000 5,051 4,341 5,051 36,950 37,000 5,801 4,791 5,801 39,950 40,000 6,551 5,241 6,551

34,000 37,000 40,000
34,000 34,050 5,064 4,349 5,064 37,000 37,050 5,814 4,799 5,814 40,000 40,050 6,564 5,249 6,564
34,050 34,100 5,076 4,356 5,076 37,050 37,100 5,826 4,806 5,826 40,050 40,100 6,576 5,256 6,576
34,100 34,150 5,089 4,364 5,089 37,100 37,150 5,839 4,814 5,839 40,100 40,150 6,589 5,264 6,589
34,150 34,200 5,101 4,371 5,101 37,150 37,200 5,851 4,821 5,851 40,150 40,200 6,601 5,271 6,601
34,200 34,250 5,114 4,379 5,114 37,200 37,250 5,864 4,829 5,864 40,200 40,250 6,614 5,279 6,614
34,250 34,300 5,126 4,386 5,126 37,250 37,300 5,876 4,836 5,876 40,250 40,300 6,626 5,286 6,626
34,300 34,350 5,139 4,394 5,139 37,300 37,350 5,889 4,844 5,889 40,300 40,350 6,639 5,294 6,639
34,350 34,400 5,151 4,401 5,151 37,350 37,400 5,901 4,851 5,901 40,350 40,400 6,651 5,301 6,651
34,400 34,450 5,164 4,409 5,164 37,400 37,450 5,914 4,859 5,914 40,400 40,450 6,664 5,309 6,664
34,450 34,500 5,176 4,416 5,176 37,450 37,500 5,926 4,866 5,926 40,450 40,500 6,676 5,316 6,676
34,500 34,550 5,189 4,424 5,189 37,500 37,550 5,939 4,874 5,939 40,500 40,550 6,689 5,324 6,689
34,550 34,600 5,201 4,431 5,201 37,550 37,600 5,951 4,881 5,951 40,550 40,600 6,701 5,331 6,701
34,600 34,650 5,214 4,439 5,214 37,600 37,650 5,964 4,889 5,964 40,600 40,650 6,714 5,339 6,714
34,650 34,700 5,226 4,446 5,226 37,650 37,700 5,976 4,896 5,976 40,650 40,700 6,726 5,346 6,726
34,700 34,750 5,239 4,454 5,239 37,700 37,750 5,989 4,904 5,989 40,700 40,750 6,739 5,354 6,739
34,750 34,800 5,251 4,461 5,251 37,750 37,800 6,001 4,911 6,001 40,750 40,800 6,751 5,361 6,751
34,800 34,850 5,264 4,469 5,264 37,800 37,850 6,014 4,919 6,014 40,800 40,850 6,764 5,369 6,764
34,850 34,900 5,276 4,476 5,276 37,850 37,900 6,026 4,926 6,026 40,850 40,900 6,776 5,376 6,776
34,900 34,950 5,289 4,484 5,289 37,900 37,950 6,039 4,934 6,039 40,900 40,950 6,789 5,384 6,789
34,950 35,000 5,301 4,491 5,301 37,950 38,000 6,051 4,941 6,051 40,950 41,000 6,801 5,391 6,801
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2006 Tax Table–Continued
If Form If Form If Form
1040NR, And you are — 1040NR, And you are — 1040NR, And you are —
line 40, is — line 40, is — line 40, is —

At But Single Qualifying Married At But Single Qualifying Married At But Single Qualifying Married
least less widow(er) filing least less widow(er) filing least less widow(er) filing

than separately than separately than separately
Your tax is — Your tax is — Your tax is —

41,000 44,000 47,000
41,000 41,050 6,814 5,399 6,814 44,000 44,050 7,564 5,849 7,564 47,000 47,050 8,314 6,299 8,314
41,050 41,100 6,826 5,406 6,826 44,050 44,100 7,576 5,856 7,576 47,050 47,100 8,326 6,306 8,326
41,100 41,150 6,839 5,414 6,839 44,100 44,150 7,589 5,864 7,589 47,100 47,150 8,339 6,314 8,339
41,150 41,200 6,851 5,421 6,851 44,150 44,200 7,601 5,871 7,601 47,150 47,200 8,351 6,321 8,351
41,200 41,250 6,864 5,429 6,864 44,200 44,250 7,614 5,879 7,614 47,200 47,250 8,364 6,329 8,364
41,250 41,300 6,876 5,436 6,876 44,250 44,300 7,626 5,886 7,626 47,250 47,300 8,376 6,336 8,376
41,300 41,350 6,889 5,444 6,889 44,300 44,350 7,639 5,894 7,639 47,300 47,350 8,389 6,344 8,389
41,350 41,400 6,901 5,451 6,901 44,350 44,400 7,651 5,901 7,651 47,350 47,400 8,401 6,351 8,401
41,400 41,450 6,914 5,459 6,914 44,400 44,450 7,664 5,909 7,664 47,400 47,450 8,414 6,359 8,414
41,450 41,500 6,926 5,466 6,926 44,450 44,500 7,676 5,916 7,676 47,450 47,500 8,426 6,366 8,426
41,500 41,550 6,939 5,474 6,939 44,500 44,550 7,689 5,924 7,689 47,500 47,550 8,439 6,374 8,439
41,550 41,600 6,951 5,481 6,951 44,550 44,600 7,701 5,931 7,701 47,550 47,600 8,451 6,381 8,451
41,600 41,650 6,964 5,489 6,964 44,600 44,650 7,714 5,939 7,714 47,600 47,650 8,464 6,389 8,464
41,650 41,700 6,976 5,496 6,976 44,650 44,700 7,726 5,946 7,726 47,650 47,700 8,476 6,396 8,476
41,700 41,750 6,989 5,504 6,989 44,700 44,750 7,739 5,954 7,739 47,700 47,750 8,489 6,404 8,489
41,750 41,800 7,001 5,511 7,001 44,750 44,800 7,751 5,961 7,751 47,750 47,800 8,501 6,411 8,501
41,800 41,850 7,014 5,519 7,014 44,800 44,850 7,764 5,969 7,764 47,800 47,850 8,514 6,419 8,514
41,850 41,900 7,026 5,526 7,026 44,850 44,900 7,776 5,976 7,776 47,850 47,900 8,526 6,426 8,526
41,900 41,950 7,039 5,534 7,039 44,900 44,950 7,789 5,984 7,789 47,900 47,950 8,539 6,434 8,539
41,950 42,000 7,051 5,541 7,051 44,950 45,000 7,801 5,991 7,801 47,950 48,000 8,551 6,441 8,551

42,000 45,000 48,000
42,000 42,050 7,064 5,549 7,064 45,000 45,050 7,814 5,999 7,814 48,000 48,050 8,564 6,449 8,564
42,050 42,100 7,076 5,556 7,076 45,050 45,100 7,826 6,006 7,826 48,050 48,100 8,576 6,456 8,576
42,100 42,150 7,089 5,564 7,089 45,100 45,150 7,839 6,014 7,839 48,100 48,150 8,589 6,464 8,589
42,150 42,200 7,101 5,571 7,101 45,150 45,200 7,851 6,021 7,851 48,150 48,200 8,601 6,471 8,601
42,200 42,250 7,114 5,579 7,114 45,200 45,250 7,864 6,029 7,864 48,200 48,250 8,614 6,479 8,614
42,250 42,300 7,126 5,586 7,126 45,250 45,300 7,876 6,036 7,876 48,250 48,300 8,626 6,486 8,626
42,300 42,350 7,139 5,594 7,139 45,300 45,350 7,889 6,044 7,889 48,300 48,350 8,639 6,494 8,639
42,350 42,400 7,151 5,601 7,151 45,350 45,400 7,901 6,051 7,901 48,350 48,400 8,651 6,501 8,651
42,400 42,450 7,164 5,609 7,164 45,400 45,450 7,914 6,059 7,914 48,400 48,450 8,664 6,509 8,664
42,450 42,500 7,176 5,616 7,176 45,450 45,500 7,926 6,066 7,926 48,450 48,500 8,676 6,516 8,676
42,500 42,550 7,189 5,624 7,189 45,500 45,550 7,939 6,074 7,939 48,500 48,550 8,689 6,524 8,689
42,550 42,600 7,201 5,631 7,201 45,550 45,600 7,951 6,081 7,951 48,550 48,600 8,701 6,531 8,701
42,600 42,650 7,214 5,639 7,214 45,600 45,650 7,964 6,089 7,964 48,600 48,650 8,714 6,539 8,714
42,650 42,700 7,226 5,646 7,226 45,650 45,700 7,976 6,096 7,976 48,650 48,700 8,726 6,546 8,726
42,700 42,750 7,239 5,654 7,239 45,700 45,750 7,989 6,104 7,989 48,700 48,750 8,739 6,554 8,739
42,750 42,800 7,251 5,661 7,251 45,750 45,800 8,001 6,111 8,001 48,750 48,800 8,751 6,561 8,751
42,800 42,850 7,264 5,669 7,264 45,800 45,850 8,014 6,119 8,014 48,800 48,850 8,764 6,569 8,764
42,850 42,900 7,276 5,676 7,276 45,850 45,900 8,026 6,126 8,026 48,850 48,900 8,776 6,576 8,776
42,900 42,950 7,289 5,684 7,289 45,900 45,950 8,039 6,134 8,039 48,900 48,950 8,789 6,584 8,789
42,950 43,000 7,301 5,691 7,301 45,950 46,000 8,051 6,141 8,051 48,950 49,000 8,801 6,591 8,801

43,000 46,000 49,000
43,000 43,050 7,314 5,699 7,314 46,000 46,050 8,064 6,149 8,064 49,000 49,050 8,814 6,599 8,814
43,050 43,100 7,326 5,706 7,326 46,050 46,100 8,076 6,156 8,076 49,050 49,100 8,826 6,606 8,826
43,100 43,150 7,339 5,714 7,339 46,100 46,150 8,089 6,164 8,089 49,100 49,150 8,839 6,614 8,839
43,150 43,200 7,351 5,721 7,351 46,150 46,200 8,101 6,171 8,101 49,150 49,200 8,851 6,621 8,851
43,200 43,250 7,364 5,729 7,364 46,200 46,250 8,114 6,179 8,114 49,200 49,250 8,864 6,629 8,864
43,250 43,300 7,376 5,736 7,376 46,250 46,300 8,126 6,186 8,126 49,250 49,300 8,876 6,636 8,876
43,300 43,350 7,389 5,744 7,389 46,300 46,350 8,139 6,194 8,139 49,300 49,350 8,889 6,644 8,889
43,350 43,400 7,401 5,751 7,401 46,350 46,400 8,151 6,201 8,151 49,350 49,400 8,901 6,651 8,901
43,400 43,450 7,414 5,759 7,414 46,400 46,450 8,164 6,209 8,164 49,400 49,450 8,914 6,659 8,914
43,450 43,500 7,426 5,766 7,426 46,450 46,500 8,176 6,216 8,176 49,450 49,500 8,926 6,666 8,926
43,500 43,550 7,439 5,774 7,439 46,500 46,550 8,189 6,224 8,189 49,500 49,550 8,939 6,674 8,939
43,550 43,600 7,451 5,781 7,451 46,550 46,600 8,201 6,231 8,201 49,550 49,600 8,951 6,681 8,951
43,600 43,650 7,464 5,789 7,464 46,600 46,650 8,214 6,239 8,214 49,600 49,650 8,964 6,689 8,964
43,650 43,700 7,476 5,796 7,476 46,650 46,700 8,226 6,246 8,226 49,650 49,700 8,976 6,696 8,976
43,700 43,750 7,489 5,804 7,489 46,700 46,750 8,239 6,254 8,239 49,700 49,750 8,989 6,704 8,989
43,750 43,800 7,501 5,811 7,501 46,750 46,800 8,251 6,261 8,251 49,750 49,800 9,001 6,711 9,001
43,800 43,850 7,514 5,819 7,514 46,800 46,850 8,264 6,269 8,264 49,800 49,850 9,014 6,719 9,014
43,850 43,900 7,526 5,826 7,526 46,850 46,900 8,276 6,276 8,276 49,850 49,900 9,026 6,726 9,026
43,900 43,950 7,539 5,834 7,539 46,900 46,950 8,289 6,284 8,289 49,900 49,950 9,039 6,734 9,039
43,950 44,000 7,551 5,841 7,551 46,950 47,000 8,301 6,291 8,301 49,950 50,000 9,051 6,741 9,051
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2006 Tax Table–Continued
If Form If Form If Form
1040NR, And you are — 1040NR, And you are — 1040NR, And you are —
line 40, is — line 40, is — line 40, is —

At But Single Qualifying Married At But Single Qualifying Married At But Single Qualifying Married
least less widow(er) filing least less widow(er) filing least less widow(er) filing

than separately than separately than separately
Your tax is — Your tax is — Your tax is —

50,000 53,000 56,000
50,000 50,050 9,064 6,749 9,064 53,000 53,050 9,814 7,199 9,814 56,000 56,050 10,564 7,649 10,564
50,050 50,100 9,076 6,756 9,076 53,050 53,100 9,826 7,206 9,826 56,050 56,100 10,576 7,656 10,576
50,100 50,150 9,089 6,764 9,089 53,100 53,150 9,839 7,214 9,839 56,100 56,150 10,589 7,664 10,589
50,150 50,200 9,101 6,771 9,101 53,150 53,200 9,851 7,221 9,851 56,150 56,200 10,601 7,671 10,601
50,200 50,250 9,114 6,779 9,114 53,200 53,250 9,864 7,229 9,864 56,200 56,250 10,614 7,679 10,614
50,250 50,300 9,126 6,786 9,126 53,250 53,300 9,876 7,236 9,876 56,250 56,300 10,626 7,686 10,626
50,300 50,350 9,139 6,794 9,139 53,300 53,350 9,889 7,244 9,889 56,300 56,350 10,639 7,694 10,639
50,350 50,400 9,151 6,801 9,151 53,350 53,400 9,901 7,251 9,901 56,350 56,400 10,651 7,701 10,651
50,400 50,450 9,164 6,809 9,164 53,400 53,450 9,914 7,259 9,914 56,400 56,450 10,664 7,709 10,664
50,450 50,500 9,176 6,816 9,176 53,450 53,500 9,926 7,266 9,926 56,450 56,500 10,676 7,716 10,676
50,500 50,550 9,189 6,824 9,189 53,500 53,550 9,939 7,274 9,939 56,500 56,550 10,689 7,724 10,689
50,550 50,600 9,201 6,831 9,201 53,550 53,600 9,951 7,281 9,951 56,550 56,600 10,701 7,731 10,701
50,600 50,650 9,214 6,839 9,214 53,600 53,650 9,964 7,289 9,964 56,600 56,650 10,714 7,739 10,714
50,650 50,700 9,226 6,846 9,226 53,650 53,700 9,976 7,296 9,976 56,650 56,700 10,726 7,746 10,726
50,700 50,750 9,239 6,854 9,239 53,700 53,750 9,989 7,304 9,989 56,700 56,750 10,739 7,754 10,739
50,750 50,800 9,251 6,861 9,251 53,750 53,800 10,001 7,311 10,001 56,750 56,800 10,751 7,761 10,751
50,800 50,850 9,264 6,869 9,264 53,800 53,850 10,014 7,319 10,014 56,800 56,850 10,764 7,769 10,764
50,850 50,900 9,276 6,876 9,276 53,850 53,900 10,026 7,326 10,026 56,850 56,900 10,776 7,776 10,776
50,900 50,950 9,289 6,884 9,289 53,900 53,950 10,039 7,334 10,039 56,900 56,950 10,789 7,784 10,789
50,950 51,000 9,301 6,891 9,301 53,950 54,000 10,051 7,341 10,051 56,950 57,000 10,801 7,791 10,801

51,000 54,000 57,000
51,000 51,050 9,314 6,899 9,314 54,000 54,050 10,064 7,349 10,064 57,000 57,050 10,814 7,799 10,814
51,050 51,100 9,326 6,906 9,326 54,050 54,100 10,076 7,356 10,076 57,050 57,100 10,826 7,806 10,826
51,100 51,150 9,339 6,914 9,339 54,100 54,150 10,089 7,364 10,089 57,100 57,150 10,839 7,814 10,839
51,150 51,200 9,351 6,921 9,351 54,150 54,200 10,101 7,371 10,101 57,150 57,200 10,851 7,821 10,851
51,200 51,250 9,364 6,929 9,364 54,200 54,250 10,114 7,379 10,114 57,200 57,250 10,864 7,829 10,864
51,250 51,300 9,376 6,936 9,376 54,250 54,300 10,126 7,386 10,126 57,250 57,300 10,876 7,836 10,876
51,300 51,350 9,389 6,944 9,389 54,300 54,350 10,139 7,394 10,139 57,300 57,350 10,889 7,844 10,889
51,350 51,400 9,401 6,951 9,401 54,350 54,400 10,151 7,401 10,151 57,350 57,400 10,901 7,851 10,901
51,400 51,450 9,414 6,959 9,414 54,400 54,450 10,164 7,409 10,164 57,400 57,450 10,914 7,859 10,914
51,450 51,500 9,426 6,966 9,426 54,450 54,500 10,176 7,416 10,176 57,450 57,500 10,926 7,866 10,926
51,500 51,550 9,439 6,974 9,439 54,500 54,550 10,189 7,424 10,189 57,500 57,550 10,939 7,874 10,939
51,550 51,600 9,451 6,981 9,451 54,550 54,600 10,201 7,431 10,201 57,550 57,600 10,951 7,881 10,951
51,600 51,650 9,464 6,989 9,464 54,600 54,650 10,214 7,439 10,214 57,600 57,650 10,964 7,889 10,964
51,650 51,700 9,476 6,996 9,476 54,650 54,700 10,226 7,446 10,226 57,650 57,700 10,976 7,896 10,976
51,700 51,750 9,489 7,004 9,489 54,700 54,750 10,239 7,454 10,239 57,700 57,750 10,989 7,904 10,989
51,750 51,800 9,501 7,011 9,501 54,750 54,800 10,251 7,461 10,251 57,750 57,800 11,001 7,911 11,001
51,800 51,850 9,514 7,019 9,514 54,800 54,850 10,264 7,469 10,264 57,800 57,850 11,014 7,919 11,014
51,850 51,900 9,526 7,026 9,526 54,850 54,900 10,276 7,476 10,276 57,850 57,900 11,026 7,926 11,026
51,900 51,950 9,539 7,034 9,539 54,900 54,950 10,289 7,484 10,289 57,900 57,950 11,039 7,934 11,039
51,950 52,000 9,551 7,041 9,551 54,950 55,000 10,301 7,491 10,301 57,950 58,000 11,051 7,941 11,051

52,000 55,000 58,000
52,000 52,050 9,564 7,049 9,564 55,000 55,050 10,314 7,499 10,314 58,000 58,050 11,064 7,949 11,064
52,050 52,100 9,576 7,056 9,576 55,050 55,100 10,326 7,506 10,326 58,050 58,100 11,076 7,956 11,076
52,100 52,150 9,589 7,064 9,589 55,100 55,150 10,339 7,514 10,339 58,100 58,150 11,089 7,964 11,089
52,150 52,200 9,601 7,071 9,601 55,150 55,200 10,351 7,521 10,351 58,150 58,200 11,101 7,971 11,101
52,200 52,250 9,614 7,079 9,614 55,200 55,250 10,364 7,529 10,364 58,200 58,250 11,114 7,979 11,114
52,250 52,300 9,626 7,086 9,626 55,250 55,300 10,376 7,536 10,376 58,250 58,300 11,126 7,986 11,126
52,300 52,350 9,639 7,094 9,639 55,300 55,350 10,389 7,544 10,389 58,300 58,350 11,139 7,994 11,139
52,350 52,400 9,651 7,101 9,651 55,350 55,400 10,401 7,551 10,401 58,350 58,400 11,151 8,001 11,151
52,400 52,450 9,664 7,109 9,664 55,400 55,450 10,414 7,559 10,414 58,400 58,450 11,164 8,009 11,164
52,450 52,500 9,676 7,116 9,676 55,450 55,500 10,426 7,566 10,426 58,450 58,500 11,176 8,016 11,176
52,500 52,550 9,689 7,124 9,689 55,500 55,550 10,439 7,574 10,439 58,500 58,550 11,189 8,024 11,189
52,550 52,600 9,701 7,131 9,701 55,550 55,600 10,451 7,581 10,451 58,550 58,600 11,201 8,031 11,201
52,600 52,650 9,714 7,139 9,714 55,600 55,650 10,464 7,589 10,464 58,600 58,650 11,214 8,039 11,214
52,650 52,700 9,726 7,146 9,726 55,650 55,700 10,476 7,596 10,476 58,650 58,700 11,226 8,046 11,226
52,700 52,750 9,739 7,154 9,739 55,700 55,750 10,489 7,604 10,489 58,700 58,750 11,239 8,054 11,239
52,750 52,800 9,751 7,161 9,751 55,750 55,800 10,501 7,611 10,501 58,750 58,800 11,251 8,061 11,251
52,800 52,850 9,764 7,169 9,764 55,800 55,850 10,514 7,619 10,514 58,800 58,850 11,264 8,069 11,264
52,850 52,900 9,776 7,176 9,776 55,850 55,900 10,526 7,626 10,526 58,850 58,900 11,276 8,076 11,276
52,900 52,950 9,789 7,184 9,789 55,900 55,950 10,539 7,634 10,539 58,900 58,950 11,289 8,084 11,289
52,950 53,000 9,801 7,191 9,801 55,950 56,000 10,551 7,641 10,551 58,950 59,000 11,301 8,091 11,301
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2006 Tax Table–Continued
If Form If Form If Form
1040NR, And you are — 1040NR, And you are — 1040NR, And you are —
line 40, is — line 40, is — line 40, is —

At But Single Qualifying Married At But Single Qualifying Married At But Single Qualifying Married
least less widow(er) filing least less widow(er) filing least less widow(er) filing

than separately than separately than separately
Your tax is — Your tax is — Your tax is —

59,000 62,000 65,000
59,000 59,050 11,314 8,099 11,314 62,000 62,050 12,064 8,621 12,069 65,000 65,050 12,814 9,371 12,909
59,050 59,100 11,326 8,106 11,326 62,050 62,100 12,076 8,634 12,083 65,050 65,100 12,826 9,384 12,923
59,100 59,150 11,339 8,114 11,339 62,100 62,150 12,089 8,646 12,097 65,100 65,150 12,839 9,396 12,937
59,150 59,200 11,351 8,121 11,351 62,150 62,200 12,101 8,659 12,111 65,150 65,200 12,851 9,409 12,951
59,200 59,250 11,364 8,129 11,364 62,200 62,250 12,114 8,671 12,125 65,200 65,250 12,864 9,421 12,965
59,250 59,300 11,376 8,136 11,376 62,250 62,300 12,126 8,684 12,139 65,250 65,300 12,876 9,434 12,979
59,300 59,350 11,389 8,144 11,389 62,300 62,350 12,139 8,696 12,153 65,300 65,350 12,889 9,446 12,993
59,350 59,400 11,401 8,151 11,401 62,350 62,400 12,151 8,709 12,167 65,350 65,400 12,901 9,459 13,007
59,400 59,450 11,414 8,159 11,414 62,400 62,450 12,164 8,721 12,181 65,400 65,450 12,914 9,471 13,021
59,450 59,500 11,426 8,166 11,426 62,450 62,500 12,176 8,734 12,195 65,450 65,500 12,926 9,484 13,035
59,500 59,550 11,439 8,174 11,439 62,500 62,550 12,189 8,746 12,209 65,500 65,550 12,939 9,496 13,049
59,550 59,600 11,451 8,181 11,451 62,550 62,600 12,201 8,759 12,223 65,550 65,600 12,951 9,509 13,063
59,600 59,650 11,464 8,189 11,464 62,600 62,650 12,214 8,771 12,237 65,600 65,650 12,964 9,521 13,077
59,650 59,700 11,476 8,196 11,476 62,650 62,700 12,226 8,784 12,251 65,650 65,700 12,976 9,534 13,091
59,700 59,750 11,489 8,204 11,489 62,700 62,750 12,239 8,796 12,265 65,700 65,750 12,989 9,546 13,105
59,750 59,800 11,501 8,211 11,501 62,750 62,800 12,251 8,809 12,279 65,750 65,800 13,001 9,559 13,119
59,800 59,850 11,514 8,219 11,514 62,800 62,850 12,264 8,821 12,293 65,800 65,850 13,014 9,571 13,133
59,850 59,900 11,526 8,226 11,526 62,850 62,900 12,276 8,834 12,307 65,850 65,900 13,026 9,584 13,147
59,900 59,950 11,539 8,234 11,539 62,900 62,950 12,289 8,846 12,321 65,900 65,950 13,039 9,596 13,161
59,950 60,000 11,551 8,241 11,551 62,950 63,000 12,301 8,859 12,335 65,950 66,000 13,051 9,609 13,175

60,000 63,000 66,000
60,000 60,050 11,564 8,249 11,564 63,000 63,050 12,314 8,871 12,349 66,000 66,050 13,064 9,621 13,189
60,050 60,100 11,576 8,256 11,576 63,050 63,100 12,326 8,884 12,363 66,050 66,100 13,076 9,634 13,203
60,100 60,150 11,589 8,264 11,589 63,100 63,150 12,339 8,896 12,377 66,100 66,150 13,089 9,646 13,217
60,150 60,200 11,601 8,271 11,601 63,150 63,200 12,351 8,909 12,391 66,150 66,200 13,101 9,659 13,231
60,200 60,250 11,614 8,279 11,614 63,200 63,250 12,364 8,921 12,405 66,200 66,250 13,114 9,671 13,245
60,250 60,300 11,626 8,286 11,626 63,250 63,300 12,376 8,934 12,419 66,250 66,300 13,126 9,684 13,259
60,300 60,350 11,639 8,294 11,639 63,300 63,350 12,389 8,946 12,433 66,300 66,350 13,139 9,696 13,273
60,350 60,400 11,651 8,301 11,651 63,350 63,400 12,401 8,959 12,447 66,350 66,400 13,151 9,709 13,287
60,400 60,450 11,664 8,309 11,664 63,400 63,450 12,414 8,971 12,461 66,400 66,450 13,164 9,721 13,301
60,450 60,500 11,676 8,316 11,676 63,450 63,500 12,426 8,984 12,475 66,450 66,500 13,176 9,734 13,315
60,500 60,550 11,689 8,324 11,689 63,500 63,550 12,439 8,996 12,489 66,500 66,550 13,189 9,746 13,329
60,550 60,600 11,701 8,331 11,701 63,550 63,600 12,451 9,009 12,503 66,550 66,600 13,201 9,759 13,343
60,600 60,650 11,714 8,339 11,714 63,600 63,650 12,464 9,021 12,517 66,600 66,650 13,214 9,771 13,357
60,650 60,700 11,726 8,346 11,726 63,650 63,700 12,476 9,034 12,531 66,650 66,700 13,226 9,784 13,371
60,700 60,750 11,739 8,354 11,739 63,700 63,750 12,489 9,046 12,545 66,700 66,750 13,239 9,796 13,385
60,750 60,800 11,751 8,361 11,751 63,750 63,800 12,501 9,059 12,559 66,750 66,800 13,251 9,809 13,399
60,800 60,850 11,764 8,369 11,764 63,800 63,850 12,514 9,071 12,573 66,800 66,850 13,264 9,821 13,413
60,850 60,900 11,776 8,376 11,776 63,850 63,900 12,526 9,084 12,587 66,850 66,900 13,276 9,834 13,427
60,900 60,950 11,789 8,384 11,789 63,900 63,950 12,539 9,096 12,601 66,900 66,950 13,289 9,846 13,441
60,950 61,000 11,801 8,391 11,801 63,950 64,000 12,551 9,109 12,615 66,950 67,000 13,301 9,859 13,455

61,000 64,000 67,000
61,000 61,050 11,814 8,399 11,814 64,000 64,050 12,564 9,121 12,629 67,000 67,050 13,314 9,871 13,469
61,050 61,100 11,826 8,406 11,826 64,050 64,100 12,576 9,134 12,643 67,050 67,100 13,326 9,884 13,483
61,100 61,150 11,839 8,414 11,839 64,100 64,150 12,589 9,146 12,657 67,100 67,150 13,339 9,896 13,497
61,150 61,200 11,851 8,421 11,851 64,150 64,200 12,601 9,159 12,671 67,150 67,200 13,351 9,909 13,511
61,200 61,250 11,864 8,429 11,864 64,200 64,250 12,614 9,171 12,685 67,200 67,250 13,364 9,921 13,525
61,250 61,300 11,876 8,436 11,876 64,250 64,300 12,626 9,184 12,699 67,250 67,300 13,376 9,934 13,539
61,300 61,350 11,889 8,446 11,889 64,300 64,350 12,639 9,196 12,713 67,300 67,350 13,389 9,946 13,553
61,350 61,400 11,901 8,459 11,901 64,350 64,400 12,651 9,209 12,727 67,350 67,400 13,401 9,959 13,567
61,400 61,450 11,914 8,471 11,914 64,400 64,450 12,664 9,221 12,741 67,400 67,450 13,414 9,971 13,581
61,450 61,500 11,926 8,484 11,926 64,450 64,500 12,676 9,234 12,755 67,450 67,500 13,426 9,984 13,595
61,500 61,550 11,939 8,496 11,939 64,500 64,550 12,689 9,246 12,769 67,500 67,550 13,439 9,996 13,609
61,550 61,600 11,951 8,509 11,951 64,550 64,600 12,701 9,259 12,783 67,550 67,600 13,451 10,009 13,623
61,600 61,650 11,964 8,521 11,964 64,600 64,650 12,714 9,271 12,797 67,600 67,650 13,464 10,021 13,637
61,650 61,700 11,976 8,534 11,976 64,650 64,700 12,726 9,284 12,811 67,650 67,700 13,476 10,034 13,651
61,700 61,750 11,989 8,546 11,989 64,700 64,750 12,739 9,296 12,825 67,700 67,750 13,489 10,046 13,665
61,750 61,800 12,001 8,559 12,001 64,750 64,800 12,751 9,309 12,839 67,750 67,800 13,501 10,059 13,679
61,800 61,850 12,014 8,571 12,014 64,800 64,850 12,764 9,321 12,853 67,800 67,850 13,514 10,071 13,693
61,850 61,900 12,026 8,584 12,027 64,850 64,900 12,776 9,334 12,867 67,850 67,900 13,526 10,084 13,707
61,900 61,950 12,039 8,596 12,041 64,900 64,950 12,789 9,346 12,881 67,900 67,950 13,539 10,096 13,721
61,950 62,000 12,051 8,609 12,055 64,950 65,000 12,801 9,359 12,895 67,950 68,000 13,551 10,109 13,735
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2006 Tax Table–Continued
If Form If Form If Form
1040NR, And you are — 1040NR, And you are — 1040NR, And you are —
line 40, is — line 40, is — line 40, is —

At But Single Qualifying Married At But Single Qualifying Married At But Single Qualifying Married
least less widow(er) filing least less widow(er) filing least less widow(er) filing

than separately than separately than separately
Your tax is — Your tax is — Your tax is —

68,000 71,000 74,000
68,000 68,050 13,564 10,121 13,749 71,000 71,050 14,314 10,871 14,589 74,000 74,050 15,064 11,621 15,429
68,050 68,100 13,576 10,134 13,763 71,050 71,100 14,326 10,884 14,603 74,050 74,100 15,076 11,634 15,443
68,100 68,150 13,589 10,146 13,777 71,100 71,150 14,339 10,896 14,617 74,100 74,150 15,089 11,646 15,457
68,150 68,200 13,601 10,159 13,791 71,150 71,200 14,351 10,909 14,631 74,150 74,200 15,101 11,659 15,471
68,200 68,250 13,614 10,171 13,805 71,200 71,250 14,364 10,921 14,645 74,200 74,250 15,115 11,671 15,485
68,250 68,300 13,626 10,184 13,819 71,250 71,300 14,376 10,934 14,659 74,250 74,300 15,129 11,684 15,499
68,300 68,350 13,639 10,196 13,833 71,300 71,350 14,389 10,946 14,673 74,300 74,350 15,143 11,696 15,513
68,350 68,400 13,651 10,209 13,847 71,350 71,400 14,401 10,959 14,687 74,350 74,400 15,157 11,709 15,527
68,400 68,450 13,664 10,221 13,861 71,400 71,450 14,414 10,971 14,701 74,400 74,450 15,171 11,721 15,541
68,450 68,500 13,676 10,234 13,875 71,450 71,500 14,426 10,984 14,715 74,450 74,500 15,185 11,734 15,555
68,500 68,550 13,689 10,246 13,889 71,500 71,550 14,439 10,996 14,729 74,500 74,550 15,199 11,746 15,569
68,550 68,600 13,701 10,259 13,903 71,550 71,600 14,451 11,009 14,743 74,550 74,600 15,213 11,759 15,583
68,600 68,650 13,714 10,271 13,917 71,600 71,650 14,464 11,021 14,757 74,600 74,650 15,227 11,771 15,597
68,650 68,700 13,726 10,284 13,931 71,650 71,700 14,476 11,034 14,771 74,650 74,700 15,241 11,784 15,611
68,700 68,750 13,739 10,296 13,945 71,700 71,750 14,489 11,046 14,785 74,700 74,750 15,255 11,796 15,625
68,750 68,800 13,751 10,309 13,959 71,750 71,800 14,501 11,059 14,799 74,750 74,800 15,269 11,809 15,639
68,800 68,850 13,764 10,321 13,973 71,800 71,850 14,514 11,071 14,813 74,800 74,850 15,283 11,821 15,653
68,850 68,900 13,776 10,334 13,987 71,850 71,900 14,526 11,084 14,827 74,850 74,900 15,297 11,834 15,667
68,900 68,950 13,789 10,346 14,001 71,900 71,950 14,539 11,096 14,841 74,900 74,950 15,311 11,846 15,681
68,950 69,000 13,801 10,359 14,015 71,950 72,000 14,551 11,109 14,855 74,950 75,000 15,325 11,859 15,695

69,000 72,000 75,000
69,000 69,050 13,814 10,371 14,029 72,000 72,050 14,564 11,121 14,869 75,000 75,050 15,339 11,871 15,709
69,050 69,100 13,826 10,384 14,043 72,050 72,100 14,576 11,134 14,883 75,050 75,100 15,353 11,884 15,723
69,100 69,150 13,839 10,396 14,057 72,100 72,150 14,589 11,146 14,897 75,100 75,150 15,367 11,896 15,737
69,150 69,200 13,851 10,409 14,071 72,150 72,200 14,601 11,159 14,911 75,150 75,200 15,381 11,909 15,751
69,200 69,250 13,864 10,421 14,085 72,200 72,250 14,614 11,171 14,925 75,200 75,250 15,395 11,921 15,765
69,250 69,300 13,876 10,434 14,099 72,250 72,300 14,626 11,184 14,939 75,250 75,300 15,409 11,934 15,779
69,300 69,350 13,889 10,446 14,113 72,300 72,350 14,639 11,196 14,953 75,300 75,350 15,423 11,946 15,793
69,350 69,400 13,901 10,459 14,127 72,350 72,400 14,651 11,209 14,967 75,350 75,400 15,437 11,959 15,807
69,400 69,450 13,914 10,471 14,141 72,400 72,450 14,664 11,221 14,981 75,400 75,450 15,451 11,971 15,821
69,450 69,500 13,926 10,484 14,155 72,450 72,500 14,676 11,234 14,995 75,450 75,500 15,465 11,984 15,835
69,500 69,550 13,939 10,496 14,169 72,500 72,550 14,689 11,246 15,009 75,500 75,550 15,479 11,996 15,849
69,550 69,600 13,951 10,509 14,183 72,550 72,600 14,701 11,259 15,023 75,550 75,600 15,493 12,009 15,863
69,600 69,650 13,964 10,521 14,197 72,600 72,650 14,714 11,271 15,037 75,600 75,650 15,507 12,021 15,877
69,650 69,700 13,976 10,534 14,211 72,650 72,700 14,726 11,284 15,051 75,650 75,700 15,521 12,034 15,891
69,700 69,750 13,989 10,546 14,225 72,700 72,750 14,739 11,296 15,065 75,700 75,750 15,535 12,046 15,905
69,750 69,800 14,001 10,559 14,239 72,750 72,800 14,751 11,309 15,079 75,750 75,800 15,549 12,059 15,919
69,800 69,850 14,014 10,571 14,253 72,800 72,850 14,764 11,321 15,093 75,800 75,850 15,563 12,071 15,933
69,850 69,900 14,026 10,584 14,267 72,850 72,900 14,776 11,334 15,107 75,850 75,900 15,577 12,084 15,947
69,900 69,950 14,039 10,596 14,281 72,900 72,950 14,789 11,346 15,121 75,900 75,950 15,591 12,096 15,961
69,950 70,000 14,051 10,609 14,295 72,950 73,000 14,801 11,359 15,135 75,950 76,000 15,605 12,109 15,975

70,000 73,000 76,000
70,000 70,050 14,064 10,621 14,309 73,000 73,050 14,814 11,371 15,149 76,000 76,050 15,619 12,121 15,989
70,050 70,100 14,076 10,634 14,323 73,050 73,100 14,826 11,384 15,163 76,050 76,100 15,633 12,134 16,003
70,100 70,150 14,089 10,646 14,337 73,100 73,150 14,839 11,396 15,177 76,100 76,150 15,647 12,146 16,017
70,150 70,200 14,101 10,659 14,351 73,150 73,200 14,851 11,409 15,191 76,150 76,200 15,661 12,159 16,031
70,200 70,250 14,114 10,671 14,365 73,200 73,250 14,864 11,421 15,205 76,200 76,250 15,675 12,171 16,045
70,250 70,300 14,126 10,684 14,379 73,250 73,300 14,876 11,434 15,219 76,250 76,300 15,689 12,184 16,059
70,300 70,350 14,139 10,696 14,393 73,300 73,350 14,889 11,446 15,233 76,300 76,350 15,703 12,196 16,073
70,350 70,400 14,151 10,709 14,407 73,350 73,400 14,901 11,459 15,247 76,350 76,400 15,717 12,209 16,087
70,400 70,450 14,164 10,721 14,421 73,400 73,450 14,914 11,471 15,261 76,400 76,450 15,731 12,221 16,101
70,450 70,500 14,176 10,734 14,435 73,450 73,500 14,926 11,484 15,275 76,450 76,500 15,745 12,234 16,115
70,500 70,550 14,189 10,746 14,449 73,500 73,550 14,939 11,496 15,289 76,500 76,550 15,759 12,246 16,129
70,550 70,600 14,201 10,759 14,463 73,550 73,600 14,951 11,509 15,303 76,550 76,600 15,773 12,259 16,143
70,600 70,650 14,214 10,771 14,477 73,600 73,650 14,964 11,521 15,317 76,600 76,650 15,787 12,271 16,157
70,650 70,700 14,226 10,784 14,491 73,650 73,700 14,976 11,534 15,331 76,650 76,700 15,801 12,284 16,171
70,700 70,750 14,239 10,796 14,505 73,700 73,750 14,989 11,546 15,345 76,700 76,750 15,815 12,296 16,185
70,750 70,800 14,251 10,809 14,519 73,750 73,800 15,001 11,559 15,359 76,750 76,800 15,829 12,309 16,199
70,800 70,850 14,264 10,821 14,533 73,800 73,850 15,014 11,571 15,373 76,800 76,850 15,843 12,321 16,213
70,850 70,900 14,276 10,834 14,547 73,850 73,900 15,026 11,584 15,387 76,850 76,900 15,857 12,334 16,227
70,900 70,950 14,289 10,846 14,561 73,900 73,950 15,039 11,596 15,401 76,900 76,950 15,871 12,346 16,241
70,950 71,000 14,301 10,859 14,575 73,950 74,000 15,051 11,609 15,415 76,950 77,000 15,885 12,359 16,255
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1040NR, And you are — 1040NR, And you are — 1040NR, And you are —
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At But Single Qualifying Married At But Single Qualifying Married At But Single Qualifying Married
least less widow(er) filing least less widow(er) filing least less widow(er) filing

than separately than separately than separately
Your tax is — Your tax is — Your tax is —

77,000 80,000 83,000
77,000 77,050 15,899 12,371 16,269 80,000 80,050 16,739 13,121 17,109 83,000 83,050 17,579 13,871 17,949
77,050 77,100 15,913 12,384 16,283 80,050 80,100 16,753 13,134 17,123 83,050 83,100 17,593 13,884 17,963
77,100 77,150 15,927 12,396 16,297 80,100 80,150 16,767 13,146 17,137 83,100 83,150 17,607 13,896 17,977
77,150 77,200 15,941 12,409 16,311 80,150 80,200 16,781 13,159 17,151 83,150 83,200 17,621 13,909 17,991
77,200 77,250 15,955 12,421 16,325 80,200 80,250 16,795 13,171 17,165 83,200 83,250 17,635 13,921 18,005
77,250 77,300 15,969 12,434 16,339 80,250 80,300 16,809 13,184 17,179 83,250 83,300 17,649 13,934 18,019
77,300 77,350 15,983 12,446 16,353 80,300 80,350 16,823 13,196 17,193 83,300 83,350 17,663 13,946 18,033
77,350 77,400 15,997 12,459 16,367 80,350 80,400 16,837 13,209 17,207 83,350 83,400 17,677 13,959 18,047
77,400 77,450 16,011 12,471 16,381 80,400 80,450 16,851 13,221 17,221 83,400 83,450 17,691 13,971 18,061
77,450 77,500 16,025 12,484 16,395 80,450 80,500 16,865 13,234 17,235 83,450 83,500 17,705 13,984 18,075
77,500 77,550 16,039 12,496 16,409 80,500 80,550 16,879 13,246 17,249 83,500 83,550 17,719 13,996 18,089
77,550 77,600 16,053 12,509 16,423 80,550 80,600 16,893 13,259 17,263 83,550 83,600 17,733 14,009 18,103
77,600 77,650 16,067 12,521 16,437 80,600 80,650 16,907 13,271 17,277 83,600 83,650 17,747 14,021 18,117
77,650 77,700 16,081 12,534 16,451 80,650 80,700 16,921 13,284 17,291 83,650 83,700 17,761 14,034 18,131
77,700 77,750 16,095 12,546 16,465 80,700 80,750 16,935 13,296 17,305 83,700 83,750 17,775 14,046 18,145
77,750 77,800 16,109 12,559 16,479 80,750 80,800 16,949 13,309 17,319 83,750 83,800 17,789 14,059 18,159
77,800 77,850 16,123 12,571 16,493 80,800 80,850 16,963 13,321 17,333 83,800 83,850 17,803 14,071 18,173
77,850 77,900 16,137 12,584 16,507 80,850 80,900 16,977 13,334 17,347 83,850 83,900 17,817 14,084 18,187
77,900 77,950 16,151 12,596 16,521 80,900 80,950 16,991 13,346 17,361 83,900 83,950 17,831 14,096 18,201
77,950 78,000 16,165 12,609 16,535 80,950 81,000 17,005 13,359 17,375 83,950 84,000 17,845 14,109 18,215

78,000 81,000 84,000
78,000 78,050 16,179 12,621 16,549 81,000 81,050 17,019 13,371 17,389 84,000 84,050 17,859 14,121 18,229
78,050 78,100 16,193 12,634 16,563 81,050 81,100 17,033 13,384 17,403 84,050 84,100 17,873 14,134 18,243
78,100 78,150 16,207 12,646 16,577 81,100 81,150 17,047 13,396 17,417 84,100 84,150 17,887 14,146 18,257
78,150 78,200 16,221 12,659 16,591 81,150 81,200 17,061 13,409 17,431 84,150 84,200 17,901 14,159 18,271
78,200 78,250 16,235 12,671 16,605 81,200 81,250 17,075 13,421 17,445 84,200 84,250 17,915 14,171 18,285
78,250 78,300 16,249 12,684 16,619 81,250 81,300 17,089 13,434 17,459 84,250 84,300 17,929 14,184 18,299
78,300 78,350 16,263 12,696 16,633 81,300 81,350 17,103 13,446 17,473 84,300 84,350 17,943 14,196 18,313
78,350 78,400 16,277 12,709 16,647 81,350 81,400 17,117 13,459 17,487 84,350 84,400 17,957 14,209 18,327
78,400 78,450 16,291 12,721 16,661 81,400 81,450 17,131 13,471 17,501 84,400 84,450 17,971 14,221 18,341
78,450 78,500 16,305 12,734 16,675 81,450 81,500 17,145 13,484 17,515 84,450 84,500 17,985 14,234 18,355
78,500 78,550 16,319 12,746 16,689 81,500 81,550 17,159 13,496 17,529 84,500 84,550 17,999 14,246 18,369
78,550 78,600 16,333 12,759 16,703 81,550 81,600 17,173 13,509 17,543 84,550 84,600 18,013 14,259 18,383
78,600 78,650 16,347 12,771 16,717 81,600 81,650 17,187 13,521 17,557 84,600 84,650 18,027 14,271 18,397
78,650 78,700 16,361 12,784 16,731 81,650 81,700 17,201 13,534 17,571 84,650 84,700 18,041 14,284 18,411
78,700 78,750 16,375 12,796 16,745 81,700 81,750 17,215 13,546 17,585 84,700 84,750 18,055 14,296 18,425
78,750 78,800 16,389 12,809 16,759 81,750 81,800 17,229 13,559 17,599 84,750 84,800 18,069 14,309 18,439
78,800 78,850 16,403 12,821 16,773 81,800 81,850 17,243 13,571 17,613 84,800 84,850 18,083 14,321 18,453
78,850 78,900 16,417 12,834 16,787 81,850 81,900 17,257 13,584 17,627 84,850 84,900 18,097 14,334 18,467
78,900 78,950 16,431 12,846 16,801 81,900 81,950 17,271 13,596 17,641 84,900 84,950 18,111 14,346 18,481
78,950 79,000 16,445 12,859 16,815 81,950 82,000 17,285 13,609 17,655 84,950 85,000 18,125 14,359 18,495

79,000 82,000 85,000
79,000 79,050 16,459 12,871 16,829 82,000 82,050 17,299 13,621 17,669 85,000 85,050 18,139 14,371 18,509
79,050 79,100 16,473 12,884 16,843 82,050 82,100 17,313 13,634 17,683 85,050 85,100 18,153 14,384 18,523
79,100 79,150 16,487 12,896 16,857 82,100 82,150 17,327 13,646 17,697 85,100 85,150 18,167 14,396 18,537
79,150 79,200 16,501 12,909 16,871 82,150 82,200 17,341 13,659 17,711 85,150 85,200 18,181 14,409 18,551
79,200 79,250 16,515 12,921 16,885 82,200 82,250 17,355 13,671 17,725 85,200 85,250 18,195 14,421 18,565
79,250 79,300 16,529 12,934 16,899 82,250 82,300 17,369 13,684 17,739 85,250 85,300 18,209 14,434 18,579
79,300 79,350 16,543 12,946 16,913 82,300 82,350 17,383 13,696 17,753 85,300 85,350 18,223 14,446 18,593
79,350 79,400 16,557 12,959 16,927 82,350 82,400 17,397 13,709 17,767 85,350 85,400 18,237 14,459 18,607
79,400 79,450 16,571 12,971 16,941 82,400 82,450 17,411 13,721 17,781 85,400 85,450 18,251 14,471 18,621
79,450 79,500 16,585 12,984 16,955 82,450 82,500 17,425 13,734 17,795 85,450 85,500 18,265 14,484 18,635
79,500 79,550 16,599 12,996 16,969 82,500 82,550 17,439 13,746 17,809 85,500 85,550 18,279 14,496 18,649
79,550 79,600 16,613 13,009 16,983 82,550 82,600 17,453 13,759 17,823 85,550 85,600 18,293 14,509 18,663
79,600 79,650 16,627 13,021 16,997 82,600 82,650 17,467 13,771 17,837 85,600 85,650 18,307 14,521 18,677
79,650 79,700 16,641 13,034 17,011 82,650 82,700 17,481 13,784 17,851 85,650 85,700 18,321 14,534 18,691
79,700 79,750 16,655 13,046 17,025 82,700 82,750 17,495 13,796 17,865 85,700 85,750 18,335 14,546 18,705
79,750 79,800 16,669 13,059 17,039 82,750 82,800 17,509 13,809 17,879 85,750 85,800 18,349 14,559 18,719
79,800 79,850 16,683 13,071 17,053 82,800 82,850 17,523 13,821 17,893 85,800 85,850 18,363 14,571 18,733
79,850 79,900 16,697 13,084 17,067 82,850 82,900 17,537 13,834 17,907 85,850 85,900 18,377 14,584 18,747
79,900 79,950 16,711 13,096 17,081 82,900 82,950 17,551 13,846 17,921 85,900 85,950 18,391 14,596 18,761
79,950 80,000 16,725 13,109 17,095 82,950 83,000 17,565 13,859 17,935 85,950 86,000 18,405 14,609 18,775

(Continued on page 43)
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2006 Tax Table–Continued
If Form If Form If Form
1040NR, And you are — 1040NR, And you are — 1040NR, And you are —
line 40, is — line 40, is — line 40, is —

At But Single Qualifying Married At But Single Qualifying Married At But Single Qualifying Married
least less widow(er) filing least less widow(er) filing least less widow(er) filing

than separately than separately than separately
Your tax is — Your tax is — Your tax is —

86,000 89,000 92,000
86,000 86,050 18,419 14,621 18,789 89,000 89,050 19,259 15,371 19,629 92,000 92,050 20,099 16,121 20,469
86,050 86,100 18,433 14,634 18,803 89,050 89,100 19,273 15,384 19,643 92,050 92,100 20,113 16,134 20,483
86,100 86,150 18,447 14,646 18,817 89,100 89,150 19,287 15,396 19,657 92,100 92,150 20,127 16,146 20,497
86,150 86,200 18,461 14,659 18,831 89,150 89,200 19,301 15,409 19,671 92,150 92,200 20,141 16,159 20,511
86,200 86,250 18,475 14,671 18,845 89,200 89,250 19,315 15,421 19,685 92,200 92,250 20,155 16,171 20,525
86,250 86,300 18,489 14,684 18,859 89,250 89,300 19,329 15,434 19,699 92,250 92,300 20,169 16,184 20,539
86,300 86,350 18,503 14,696 18,873 89,300 89,350 19,343 15,446 19,713 92,300 92,350 20,183 16,196 20,553
86,350 86,400 18,517 14,709 18,887 89,350 89,400 19,357 15,459 19,727 92,350 92,400 20,197 16,209 20,567
86,400 86,450 18,531 14,721 18,901 89,400 89,450 19,371 15,471 19,741 92,400 92,450 20,211 16,221 20,581
86,450 86,500 18,545 14,734 18,915 89,450 89,500 19,385 15,484 19,755 92,450 92,500 20,225 16,234 20,595
86,500 86,550 18,559 14,746 18,929 89,500 89,550 19,399 15,496 19,769 92,500 92,550 20,239 16,246 20,609
86,550 86,600 18,573 14,759 18,943 89,550 89,600 19,413 15,509 19,783 92,550 92,600 20,253 16,259 20,623
86,600 86,650 18,587 14,771 18,957 89,600 89,650 19,427 15,521 19,797 92,600 92,650 20,267 16,271 20,637
86,650 86,700 18,601 14,784 18,971 89,650 89,700 19,441 15,534 19,811 92,650 92,700 20,281 16,284 20,651
86,700 86,750 18,615 14,796 18,985 89,700 89,750 19,455 15,546 19,825 92,700 92,750 20,295 16,296 20,665
86,750 86,800 18,629 14,809 18,999 89,750 89,800 19,469 15,559 19,839 92,750 92,800 20,309 16,309 20,679
86,800 86,850 18,643 14,821 19,013 89,800 89,850 19,483 15,571 19,853 92,800 92,850 20,323 16,321 20,693
86,850 86,900 18,657 14,834 19,027 89,850 89,900 19,497 15,584 19,867 92,850 92,900 20,337 16,334 20,707
86,900 86,950 18,671 14,846 19,041 89,900 89,950 19,511 15,596 19,881 92,900 92,950 20,351 16,346 20,721
86,950 87,000 18,685 14,859 19,055 89,950 90,000 19,525 15,609 19,895 92,950 93,000 20,365 16,359 20,735

87,000 90,000 93,000
87,000 87,050 18,699 14,871 19,069 90,000 90,050 19,539 15,621 19,909 93,000 93,050 20,379 16,371 20,749
87,050 87,100 18,713 14,884 19,083 90,050 90,100 19,553 15,634 19,923 93,050 93,100 20,393 16,384 20,763
87,100 87,150 18,727 14,896 19,097 90,100 90,150 19,567 15,646 19,937 93,100 93,150 20,407 16,396 20,777
87,150 87,200 18,741 14,909 19,111 90,150 90,200 19,581 15,659 19,951 93,150 93,200 20,421 16,409 20,791
87,200 87,250 18,755 14,921 19,125 90,200 90,250 19,595 15,671 19,965 93,200 93,250 20,435 16,421 20,805
87,250 87,300 18,769 14,934 19,139 90,250 90,300 19,609 15,684 19,979 93,250 93,300 20,449 16,434 20,819
87,300 87,350 18,783 14,946 19,153 90,300 90,350 19,623 15,696 19,993 93,300 93,350 20,463 16,446 20,833
87,350 87,400 18,797 14,959 19,167 90,350 90,400 19,637 15,709 20,007 93,350 93,400 20,477 16,459 20,847
87,400 87,450 18,811 14,971 19,181 90,400 90,450 19,651 15,721 20,021 93,400 93,450 20,491 16,471 20,861
87,450 87,500 18,825 14,984 19,195 90,450 90,500 19,665 15,734 20,035 93,450 93,500 20,505 16,484 20,875
87,500 87,550 18,839 14,996 19,209 90,500 90,550 19,679 15,746 20,049 93,500 93,550 20,519 16,496 20,889
87,550 87,600 18,853 15,009 19,223 90,550 90,600 19,693 15,759 20,063 93,550 93,600 20,533 16,509 20,903
87,600 87,650 18,867 15,021 19,237 90,600 90,650 19,707 15,771 20,077 93,600 93,650 20,547 16,521 20,917
87,650 87,700 18,881 15,034 19,251 90,650 90,700 19,721 15,784 20,091 93,650 93,700 20,561 16,534 20,931
87,700 87,750 18,895 15,046 19,265 90,700 90,750 19,735 15,796 20,105 93,700 93,750 20,575 16,546 20,945
87,750 87,800 18,909 15,059 19,279 90,750 90,800 19,749 15,809 20,119 93,750 93,800 20,589 16,559 20,959
87,800 87,850 18,923 15,071 19,293 90,800 90,850 19,763 15,821 20,133 93,800 93,850 20,603 16,571 20,973
87,850 87,900 18,937 15,084 19,307 90,850 90,900 19,777 15,834 20,147 93,850 93,900 20,617 16,584 20,987
87,900 87,950 18,951 15,096 19,321 90,900 90,950 19,791 15,846 20,161 93,900 93,950 20,631 16,596 21,001
87,950 88,000 18,965 15,109 19,335 90,950 91,000 19,805 15,859 20,175 93,950 94,000 20,645 16,609 21,015

88,000 91,000 94,000
88,000 88,050 18,979 15,121 19,349 91,000 91,050 19,819 15,871 20,189 94,000 94,050 20,659 16,621 21,029
88,050 88,100 18,993 15,134 19,363 91,050 91,100 19,833 15,884 20,203 94,050 94,100 20,673 16,634 21,043
88,100 88,150 19,007 15,146 19,377 91,100 91,150 19,847 15,896 20,217 94,100 94,150 20,687 16,646 21,057
88,150 88,200 19,021 15,159 19,391 91,150 91,200 19,861 15,909 20,231 94,150 94,200 20,701 16,659 21,071
88,200 88,250 19,035 15,171 19,405 91,200 91,250 19,875 15,921 20,245 94,200 94,250 20,715 16,671 21,085
88,250 88,300 19,049 15,184 19,419 91,250 91,300 19,889 15,934 20,259 94,250 94,300 20,729 16,684 21,102
88,300 88,350 19,063 15,196 19,433 91,300 91,350 19,903 15,946 20,273 94,300 94,350 20,743 16,696 21,118
88,350 88,400 19,077 15,209 19,447 91,350 91,400 19,917 15,959 20,287 94,350 94,400 20,757 16,709 21,135
88,400 88,450 19,091 15,221 19,461 91,400 91,450 19,931 15,971 20,301 94,400 94,450 20,771 16,721 21,151
88,450 88,500 19,105 15,234 19,475 91,450 91,500 19,945 15,984 20,315 94,450 94,500 20,785 16,734 21,168
88,500 88,550 19,119 15,246 19,489 91,500 91,550 19,959 15,996 20,329 94,500 94,550 20,799 16,746 21,184
88,550 88,600 19,133 15,259 19,503 91,550 91,600 19,973 16,009 20,343 94,550 94,600 20,813 16,759 21,201
88,600 88,650 19,147 15,271 19,517 91,600 91,650 19,987 16,021 20,357 94,600 94,650 20,827 16,771 21,217
88,650 88,700 19,161 15,284 19,531 91,650 91,700 20,001 16,034 20,371 94,650 94,700 20,841 16,784 21,234
88,700 88,750 19,175 15,296 19,545 91,700 91,750 20,015 16,046 20,385 94,700 94,750 20,855 16,796 21,250
88,750 88,800 19,189 15,309 19,559 91,750 91,800 20,029 16,059 20,399 94,750 94,800 20,869 16,809 21,267
88,800 88,850 19,203 15,321 19,573 91,800 91,850 20,043 16,071 20,413 94,800 94,850 20,883 16,821 21,283
88,850 88,900 19,217 15,334 19,587 91,850 91,900 20,057 16,084 20,427 94,850 94,900 20,897 16,834 21,300
88,900 88,950 19,231 15,346 19,601 91,900 91,950 20,071 16,096 20,441 94,900 94,950 20,911 16,846 21,316
88,950 89,000 19,245 15,359 19,615 91,950 92,000 20,085 16,109 20,455 94,950 95,000 20,925 16,859 21,333

(Continued on page 44)
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2006 Tax Table–Continued
If Form If Form
1040NR, And you are — 1040NR, And you are —
line 40, is — line 40, is —

At But Single Qualifying Married At But Single Qualifying Married
least less widow(er) filing least less widow(er) filing

than separately than separately
Your tax is — Your tax is —

95,000 98,000
95,000 95,050 20,939 16,871 21,349 98,000 98,050 21,779 17,621 22,339
95,050 95,100 20,953 16,884 21,366 98,050 98,100 21,793 17,634 22,356
95,100 95,150 20,967 16,896 21,382 98,100 98,150 21,807 17,646 22,372
95,150 95,200 20,981 16,909 21,399 98,150 98,200 21,821 17,659 22,389
95,200 95,250 20,995 16,921 21,415 98,200 98,250 21,835 17,671 22,405
95,250 95,300 21,009 16,934 21,432 98,250 98,300 21,849 17,684 22,422
95,300 95,350 21,023 16,946 21,448 98,300 98,350 21,863 17,696 22,438
95,350 95,400 21,037 16,959 21,465 98,350 98,400 21,877 17,709 22,455
95,400 95,450 21,051 16,971 21,481 98,400 98,450 21,891 17,721 22,471
95,450 95,500 21,065 16,984 21,498 98,450 98,500 21,905 17,734 22,488
95,500 95,550 21,079 16,996 21,514 98,500 98,550 21,919 17,746 22,504
95,550 95,600 21,093 17,009 21,531 98,550 98,600 21,933 17,759 22,521
95,600 95,650 21,107 17,021 21,547 98,600 98,650 21,947 17,771 22,537
95,650 95,700 21,121 17,034 21,564 98,650 98,700 21,961 17,784 22,554
95,700 95,750 21,135 17,046 21,580 98,700 98,750 21,975 17,796 22,570
95,750 95,800 21,149 17,059 21,597 98,750 98,800 21,989 17,809 22,587
95,800 95,850 21,163 17,071 21,613 98,800 98,850 22,003 17,821 22,603
95,850 95,900 21,177 17,084 21,630 98,850 98,900 22,017 17,834 22,620
95,900 95,950 21,191 17,096 21,646 98,900 98,950 22,031 17,846 22,636
95,950 96,000 21,205 17,109 21,663 98,950 99,000 22,045 17,859 22,653

96,000 99,000
96,000 96,050 21,219 17,121 21,679 99,000 99,050 22,059 17,871 22,669
96,050 96,100 21,233 17,134 21,696 99,050 99,100 22,073 17,884 22,686
96,100 96,150 21,247 17,146 21,712 99,100 99,150 22,087 17,896 22,702
96,150 96,200 21,261 17,159 21,729 99,150 99,200 22,101 17,909 22,719
96,200 96,250 21,275 17,171 21,745 99,200 99,250 22,115 17,921 22,735
96,250 96,300 21,289 17,184 21,762 99,250 99,300 22,129 17,934 22,752
96,300 96,350 21,303 17,196 21,778 99,300 99,350 22,143 17,946 22,768
96,350 96,400 21,317 17,209 21,795 99,350 99,400 22,157 17,959 22,785
96,400 96,450 21,331 17,221 21,811 99,400 99,450 22,171 17,971 22,801
96,450 96,500 21,345 17,234 21,828 99,450 99,500 22,185 17,984 22,818
96,500 96,550 21,359 17,246 21,844 99,500 99,550 22,199 17,996 22,834
96,550 96,600 21,373 17,259 21,861 99,550 99,600 22,213 18,009 22,851
96,600 96,650 21,387 17,271 21,877 99,600 99,650 22,227 18,021 22,867
96,650 96,700 21,401 17,284 21,894 99,650 99,700 22,241 18,034 22,884
96,700 96,750 21,415 17,296 21,910 99,700 99,750 22,255 18,046 22,900
96,750 96,800 21,429 17,309 21,927 99,750 99,800 22,269 18,059 22,917
96,800 96,850 21,443 17,321 21,943 99,800 99,850 22,283 18,071 22,933
96,850 96,900 21,457 17,334 21,960 99,850 99,900 22,297 18,084 22,950
96,900 96,950 21,471 17,346 21,976 99,900 99,950 22,311 18,096 22,966
96,950 97,000 21,485 17,359 21,993 99,950 100,000 22,325 18,109 22,983

97,000
97,000 97,050 21,499 17,371 22,009
97,050 97,100 21,513 17,384 22,026
97,100 97,150 21,527 17,396 22,042
97,150 97,200 21,541 17,409 22,059
97,200 97,250 21,555 17,421 22,075
97,250 97,300 21,569 17,434 22,092
97,300 97,350 21,583 17,446 22,108 $100,00097,350 97,400 21,597 17,459 22,125 or over —

use the Tax97,400 97,450 21,611 17,471 22,141
Computation97,450 97,500 21,625 17,484 22,158
Worksheet97,500 97,550 21,639 17,496 22,174
on page 4597,550 97,600 21,653 17,509 22,191

97,600 97,650 21,667 17,521 22,207
97,650 97,700 21,681 17,534 22,224
97,700 97,750 21,695 17,546 22,240
97,750 97,800 21,709 17,559 22,257
97,800 97,850 21,723 17,571 22,273
97,850 97,900 21,737 17,584 22,290
97,900 97,950 21,751 17,596 22,306
97,950 98,000 21,765 17,609 22,323
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2006 Tax Computation Worksheet—Line 41

 See the instructions for line 41 that begin on page 18 to see if you must use the worksheet below to figure your tax.

CAUTION
!

Section A—Use if you checked filing status box 1 or 2 for Single. Complete the row below that applies to you.

Taxable income. (a) (b) (c) (d) Tax. 
If line 40 is: Enter the amount from Multiplication Multiply Subtraction Subtract (d) from (c).

line 40 amount (a) by (b) amount Enter the result here
and on

Form 1040NR, line 41

At least $100,000 but not over
$154,800  $ × 28% (.28)  $  $ 5,668.50  $

Over $154,800 but not over
$336,550  $ × 33% (.33)  $  $ 13,408.50  $

Over $336,550  $ × 35% (.35)  $  $ 20,139.50  $

Section B—Use if you checked filing status box 6 for qualifying widow(er). Complete the row below that applies to you.

Taxable income. (a) (b) (c) (d) Tax.
If line 40 is: Enter the amount from Multiplication Multiply Subtraction Subtract (d) from (c).

line 40 amount (a) by (b) amount Enter the result here
and on

Form 1040NR, line 41

At least $100,000 but not over
$123,700  $ × 25% (.25)  $  $ 6,885.00  $

Over $123,700 but not over
$188,450  $ × 28% (.28)  $  $ 10,596.00  $

Over $188,450 but not over
$336,550  $ × 33% (.33)  $  $ 20,018.50  $

Over $336,550  $ × 35% (.35)  $  $ 26,749.50  $

Section C—Use if you checked filing status box 3, 4, or 5 for Married filing separately. Complete the row below that
applies to you.

Taxable income (a) (b) (c) (d) Tax.
If line 40 is: Enter the amount from Multiplication Multiply Subtraction Subtract (d) from (c).

line 40 amount (a) by (b) amount Enter the result here
and on

Form 1040NR, line 41

At least $100,000 but not
over $168,275  $ × 33% (.33)  $  $ 10,009.25  $

Over $168,275  $ × 35% (.35)  $  $ 13,374.75  $
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2006 Tax Rate Schedules
Estates or Trusts. Use Schedule W below to compute your tax.

Individuals. If your taxable income is $100,000 or more, use the Tax Computation Worksheet on page 45 to compute
your tax. The Tax Rate Schedules are shown so you an see that tax rate that applies to all levels of taxable income
but should not be sued to figure your tax.

CAUTION
!

Schedule W Schedule X

Estates or Trusts Single Taxpayers— If you checked Filing Status
Use this schedule for a nonresident alien estate or trust— Box 1 or 2 on Form 1040NR
If the amount Enter on Form If taxable The tax is:
of Form 1040NR, line 41 income is:
1040NR, line
40, is:

of the of the
But not amount But not amount

Over— over— over— Over— over— over—

$0 $7,550 ............... 10% $0

$0 $2,050 ............... 15% $0 7,550 30,650 $755.00 + 15% 7,550

2,050 4,850 $307.50 + 25% 2,050 30,650 74,200 4,220.00 + 25% 30,650

4,850 7,400 1,007.50 + 28% 4,850 74,200 154,800 15,107.50 + 28% 74,200

7,400 10,050 1,721.50 + 33% 7,400 154,800 336,550 37,675.50 + 33% 154,800

10,050 ............... 2,596 + 35% 10,050 336,550 ............... 97,653.00  + 35% 336,550

Schedule Y Schedule Z

Married Filing Separate Returns— If you checked Qualifying Widows and Widowers— If you
Filing Status Box 3, 4, or 5 on Form 1040NR checked Filing Status Box 6 on Form 1040NR

If taxable The tax is: If taxable The tax is:
income is: income is:

of the of the
But not amount But not amount

Over— over— over— Over— over— over—

$0 $7,550 ................... 10% $0 $0 $15,100 ................ 10% $0

7,550 30,650 $755.00 + 15% 7,550 15,100 61,300 $1,510.00 + 15% 15,100

30,650 61,850 4,220.00 + 25% 30,650 61,300 123,700 8,440.00 + 25% 61,300

61,850 94,225 12,020.00 + 28% 61,850 123,700 188,450 24,040.00 + 28% 123,700

94,225 168,275 21,085.00 + 33% 94,225 188,450 336,550 42,170.00 + 33% 188,450

168,275 ............... 45,521.50 35% 168,275 336,550 .............. 91,043.00 + 35% 336,550
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Index

A Estimated tax, N Standard mileage rate . . . . . . . 26
individuals . . . . . 23, 24, 25, 30Address change . . . . . . . . . . . . 30 Name change . . . . . . . . . . . . . . . 23 State and local income taxes,

Excess salary deferrals . . . . . . 10 deduction for . . . . . . . . . . . . . 26Adjustments . . . . . . . . . . . . . . . . 15 Nonresident aliens,
Excess social security and Tier defined . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2 Student loan interestAdoption expenses:

1 RRTA tax withheld . . . . . . 23 deduction . . . . . . . . . . . . . . . . . 16Employer-provided benefits
for . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10 Exemptions . . . . . . . . . . . . . . 9, 17 O

Amended return . . . . . . . . . . . . . 30 Extension of time to file . . . . . . . 4 TOriginal issue discount . . . . . . 29
Amount you owe . . . . . . . . . . . . 24 Tax computationOther income . . . . . . . . . . . . . . . 15
Annuities . . . . . . . . . . . . . . . 13, 28 worksheet . . . . . . . . . . . . . . . . 18F Other taxes . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Archer MSA deduction . . . . . . 15 Tax rate schedules . . . . . . . . . . 18Filing requirements . . . . . . . . . . . 3
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